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Europejski Tydzień Mobilno~ci 

zachęcił mnie do korzystania z jele­
niogórskiej komunikacji miejskiej. 
No { od razu nasunęły mi się róż­
ne refleksje me zawsze związane 
z ekologią i dbantem o nasz klimat 
Przede wszystkim - komunikacja 
miejska dZlala dobrze, przynajmniej 
na trasie między malm miejscem 
zamieszkania a redakCją. Na dodatek 
autobusowy rozkład jazdy zmusza 
mnie do bardziej precyzyjnego pla­
nowanIa czasu pracy, co w gruncie 
rzeczy oznacza lepsze zorganizowa­
nia i wykorzystanie czasu spędzone­
go w redakCji. Same plusy. 

Godzina siódma z minutami. 
Autobus wypelniony dzieciakami 
udającymi SIę do szkoły Wesoły 

gwar, oczywiście brak miejsc sie­
dzących. W sumie to nawet byłem 
zadowalany, że zaden dzieciak nIe 
cllcial mi ustąpić miejsca ... - No. 
ciągle dobrze się trzymam - pomy­
ślalem sobIe. Na kolejnym przy­
stanku do autobusu wsiadają dwie 
panie, w wieku. który ]uz wymaga 
szacunku. Pojazd lekko je zarzuca 
na zakrętach. A w autobUSie nadal 
wesoły gwar oraz telefony w utyciu. 
Gól, w moIch czasach ... Nie chcę 
narzekać, ale naprawdę to było 
kiedyś nie do pomyślenia , Tak nas 
wychowywano, na ta zwracali uwa­
gę rodzice Prawdę pOWiedziawszy, 
zeby się nie narazat na n/ezauwa­
zente jakieś starszej osoby, w ogóle 
nie zajmowalem siedzącego miejsca 
w tramwalu czy autobusIe Taki 
zwyczaj m/alem praktycznie do cza­
su wyrobIenia prawa jazdy i kupna 
pierwszego samochodu. którym byl 
oczywiście fiat 126p, czylI maluch, 

Kiedy pOdzieliłem się swoimi 
spostrzeżeniami ze znajomymi. 
usłyszałem, że. niestety, to stan­
dardowe zachowania w dZiSIeJszych 
czasach Równie często rodzic stoi 
wautobus/e, każąc siadać swojemu 
dziecku, Czego WIęC oczekll'laC od 
młodziety, która zwyczajnie nie wie. 
jak się powinna zachowywać? 

I tak rodzą się kolejne tematy na 
dziennikarskich dyżurach I z ko­
munikatów policji. l/e traktowanie 
własnych rodziców nie jest niczym 
absolutnie wyjątkowym I n/e doty­
czy Jedynie grup społecznych okre­
ślanych jako patologia. Trochę to 
Wina czasów. w Jakich żyjemy, ale 
też i nas samych. Rodzice bywają 
bezkrytyczni wobec swoich pociech 
a szokujących opowieści, jakie snu­
ją nauczyciele, Jest naprawdę wiele. 
Wielu z nich z przykro~cią konklu­
duje, że nie kontakt z uczniem Jest 
najbardZiej dokuczliwy WIch zawo­
dzie, ale właśnie z roszczeniowym 
rodzicem. Dlaczego Się tak dzieje? 
Może zaczyna dorastać pOkole­
nie dzieciaków. wychowywanych 
przez dziadk6w, bo rodzice dora­
biali się za granicą albo w korpora­
cji? Trudno o jednoznaczną konklu­
zJe. Dobrze. że tydZień mobilności 
SIę skończył... 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Jarmarku 
Staroci i Osobliwości 

Jesienna odsłona jarmarku zgro­
madziła w miniony weekend wy­
stawców i hobbystów z całej Polski. 
Nie mogli narzekać. Ruch był spory. 
Ładna pogoda stanowiła dOdatkowy 
impuls, by wybrać się na Plac Ratu­
szowy l okoliczne ulice jeleniogór­
skiej starówki. 

Tradycyjnie na jarmarku można było 
dostać niemal wszystko - biżuterię, 

meble, białą broń, lampy, monety, 
stare pocztówki, książki, porcelanę, 
zabawki, kapelusze, Okulary i inne eks­
ponaty. Jak zauważyliśmy, kupujących 
nie brakowało. Wielu z nich to świa­
domi kolekcjonerzy, którzy wiedzą, że 
w Jeleniej Górze zawsze znajdą coś 
cennego Szukają konkretnych eks­
ponatów. Sporo było zwiedzających 
z Czech, Niemiec, Austrii i innych 
krajów. - Te rzeczy nigdy nie tracą 

na wartości - podkreślał sprzedawca 
zabytkowych zegarów. Lokata kapita­
łu? - Można to tak nazwać, ale bardziej 
zamiłowanie do pięknie wykonanych 
rzeczy - podkreŚla pan Mariusz, który 
kupi! efektowny, stojący zegar. 

- PrzYjeżdżam do Jeleniej Góry 
na Jarmark od ponad 10 lat. Znam 
wystawców, wiem, gdzie szukać 
artystycznych szkieł do mojej kolek­
cji - mówi pani Krystyna z Poznania. 
Szczególną uwagę zwracało małżeń­
stwo z Oławy które zwiedzało stOIska 
w bardzo stylowych strojach. - To na­
sza tradycja. Za każdym razem mamy 
inny strój - opowiadali z humorem. 

- Proszę zoba(;zyć, co się dzieje - pani 
Anna, sprzedająca porcelanę pokazała 
sznur ludzi, ciągnących od Kościoła 
Garnizonowego w stronę placu Ra­
tuszowego. Kobieta przyjeżdża na 
jarmark od dziewięciu lat. Ma stoisko 
w tym samym miejscu - przy kawiarni. 
Kolekcjonerzy wiedzą, gdzie lej szukać 
I kupują upatrzone rzeczy, prawie bez 
targowania. Wiedzą, ze pani Anna ma 
prawdZiwe perełkI. 

Wystawców można było spotkać 
nie tylko na Placu Ratuszowym, ale 
także na ulicach: Jasnej, GrodzkieJ, 
Podwalu, Wyszyńskiego, Długiej, 

Konopnickiej. Kubsza, 1 Maja, Co 
roku stoisk jest więcej. Jeleniogórska 
Impreza, którą od 50 lat organizuje 
Osiedlowy Dom Kultury, tak się roz­
rosła, że ma teraz nie tylko jesienną, 
ale i wiosenną odsłonę. W tym roku 
wystawcy I kolekcjonerzy spotkali 
się na Jarmarku także w kwietniu. -
Zainteresowanie nowym terminem 
było bardzo duże - mówiła Sylwia 
Motyl, dyrektor OSiedlowego Domu 
Kultury w Jeleniej Górze. - W związku 
z tym pomysł, by jarmark odbywał Się 
w dwóch terminach będzie kontynu­
owany Poszukiwacze ładnych i war­
tościowych rzeczy lubią bowiem jego 
wyjątkową atmosferę, targowanie się, 
możliwość pogadania o zabytkowych 
przedmiotach. Tu się nie tylko kupuje. 
Czas spędzony na Jarmarku Staroci 
i Osobliwości zapada w pamięć, 

ALKA 

Szczególną uwagę zwracało 
małżeństwo z Oławy, które 
zwiedzało stoiska w bardzo 

styłowych strojach. 
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Czy to ostatni dobry sezon turystyczny? 

a na "lila • u" 
Powoli dobiega końca tegoroczny 

letni sezon turystyczny. Na początku 
wakacyjnych miesięcy pracownicy 
branży turystycznej - podstawowej 
ga"zl gospodarki w naszym regionie 
- byli pełni obaw, że po dwuletnim, 
pandemicznym zastoju turyści nie 
przyjadą, wystraSleni inflacją I ge­
nerowaną przez nią drożyzną, a takie 
atmosferą zagrożenia wojennego (ta 
ostatnia obawa dotyczyła głównie 
przyjazdów gości z Europy Zachod­
niej). Czy lipiec, sierpień i kończący 
się właśnie wrzesień potwierdziły 
te obawy? 

Tak jak zwykle? Nie dla wszystkich I 
Z pozoru było tak jak co roku 

(przedpandemicznego): dlugie week­
endy - majowy i ten w połowie czerw­
ca - stanowiły swoistą zapOWiedź 
i prognostyk letnich przyjazdów. 
W pierwszych tygodniach lipca pod 
Karkonosze ściągnęła niewielka Ilość 
gości (do czego mogła się przyczynić 
kiepska w tym okresie, iście paźdZier­
nikowa pogoda), a wyraźne ożywienie 
ruchu turystycznego w Karpaczu, 
Szklarskiej Porębie i Innych miejsco­
wościach regionu nastąpiło okolo po­
łowy lipca. Kulminacją była pierwsza 
połowa sierpnia - wtedy w Karpaczu 
odbył się XV ju1, jubileuszowy zlot 
miłośników motocykli Har1ey-David­
son. Wzmożeniu ruchu turystycznego 
sprzyjał również 3-dniowy weekend 
w połOWie sierpnia. 

- Po 15 sierpnia nastąpił wyraźny 
spadek liczby turystów - zgodnie 
twierdzą kwaterodawcy, przewodnicy 
sudeccy czy sprzedawcy pamiątek. 
- Wyjechały, trochę wcześniej niż 
zazwyczaj. rodziny z dziećmi w wieku 
szkolnym. 

Spadek ten nie trwał długo. We 
wrześniu, licząc na górską .zło­
tą polską jesień" oraz niższe ceny 
w obiektach turystycznych, pojawili 
się seniorzy, studenci, osoby bezdziet­
ne i małżeństwa z małymi dziećmi oraz 
"Zielone szkoły", a do popularności 
Karpacza I jego okolic z pewnością 
przyczyniły się telewizyjne relacje 
z obrad Forum Ekonomicznego, od­
bywającego się pod Śnieżką od 6 do 
8 września. 

Jak co roku, natężenie ruchu tury­
stycznego w Karkonoszach obrazUją 
po części dane ze sprzedaży biletów 
do Karkonoskiego Parku Narodowego. 
I tu - zaskoczenie! Specjaliści z Działu 
Udostępniania KPN poinformowali, 
że łącznie w lipcu I sierpniu na tereny 
Parku weszło około 844 tys. osób - aż 
o 97 tys. mniej niż w analogicznym 
okresie zeszłego roku I Na dodatek 
trzeba pamiętać, że w tych zestawie­
niach ujęci są także .Iokalsi", nawet 
obywatele gmin zwolnieni z opłat, 
którym wydaje się jednak bilety. Z dru­
giej strony rzecz ujmując - nie wszyscy 
przyjeżdiający idą w góry. Nie ma tei, 
poza wynikami sprzedaży biletów na 
kolejkę gondolową ze Śwleradowa 

. na Izerski Stóg, miarodajnego źródła 
Informacji o ilości turystów W Górach 
Izerskich CVj Rudawach Janowickich. 

Kto najwięcej uszczknął z tego­
rocznego turystycznego .. tortu~, a kto 
musiał zadowolić się okruszkami? 

Rozczarowani są gastronomicy. 

Obroty słabsze o około 20 proc. niż 
w roku ubiegłym, a o osiągnięciu 
poziomu z 2019 r. nikt nawet nie 
marzy. Jeden z karpaczańskich re­
stauratorów osiągał przyzwoite obroty 
Jedynie przez miesiąc - od połowy 
lipca do połowy sierpnia. - Przyzwoite 
- to znaczy zbliżone poziomem do lat 
przed pandemicznych - precyzuje pan 
Dariusz. - Dochód uzyskany od lipca 
do września włącznie pozwalał mi 
wtedy przeżyć do sezonu zimowego. 
A teraz? Nie wiem, jak będzie. Czarno 
widzę przyszłość. 

- Jeśli goście przyszli, to prefero­
wali wersję oszczędnościową: drugie 
danie, do tego piwo lub inny napój. 
Mowy nie było o przystawkaCh, zu-

a tu wojna. inflacja, drożyzna ... W re­
zultacie tzw. wysoki sezon skurczył się 
do 3-4 tygodni. 

- Ja obserwuję takie oto zjawisko 
- relaCjonuje pani Anna ze Szklarskiej 
Poręby - Goście z roku na rok skra­
cają pobyty. Kilkanaście, dwadzieścia 
lat temu przyjeżdżali na pełne dwa ty­
godnie. Gdzieś tak od 2010 roku zapa­
nowała moda na turnusy tygodniowe: 
6 albo góra 7 noclegów. W tym roku 
rezerwowano najczęściej 3-4 noclegI. 
Zaskakiwało mnie to, bo wśród takich 
gości byli przybysze z dalekich stron 
- LubelszcVJlnY, Podkarpacia, Mazow­
sza. Twierdzili, że tylko na tyle ich stać. 

Obsługa hoteli i apartamentowców, 
przyjmująca klientów z tzw. wyższej 

Jesienna pustka na szlakach to stan normalny. 
Czy tak będzie latem przyszłego roku? 

pach, deserach - opowiada jego kolega 
ze Szklarskiej Poręby. - A niektórzy 
klienci ok3VfWali, nie wiem, jak to 
nazwać - brak obycia czy też kom­
pletny brak kultury osobistej? Obok 
zamÓWionych dań stawiali na stoli­
ku .. . piwo kupione w dyskoncie i byli 
oburzeni, gdy kelnerzy napominali, że 
tak się nie robi! 

O problemie znikających restauraCji 
pisaliśmy w Nowinach z 9 sierpnia br., 
kiedy zamknięto, I to na stałe, cieplicki 
.Chevy DIner" oraz jeleniogórską 
restaurację "U Przyjaciół". Można 
się obawiać, że bogata, kształtowana 
przez dziesięciolecia oferta gastro­
nomiczna naszego regionu zostanie, 
niestety, znacznie zubożona 

Kwaterodawcy, mimo że nastroje 
mają troohę lepsze niż restauratorzy, 
też z obawą patrzą w przyszłość. -
Przed 2020 rokiem miało się po wyso­
kim sezonie takie poczucie satysfakcji 
po ciężkiej, ale dobrze wykonanej 
i dobrze opłaconej pracy - zwierza się 
pani Urszula, właścicielka pensjonatu 
w centrum Karpacza. - Po zawiro­
waniach pandemicznych mieliśmy 
nadzieję na odkucie się w tym roku, 

pÓłki cenowej (w jednym z najbardziej 
znanych, karpaczańsklch hoteli 2-oso­
bowy pokÓj to koszt około 1 000 zł za 
dobę) , sznuruje usta, nagabywana 
przez dziennikarza, zasłaniając się 
tajemnicą handlową, lecz w nIeoficjal­
nych rozmowach hotelarze przyznają, 
że obłożenie zmniejsVjło się . - W na­
szym obiekcie w 100 proc. sprzedała 
się druga połowa lipca i pierwsza 
połowa sierpnia - mówi prosząca 
o anonimowość recepcjonistka jedne­
go z karkonoskich apartamentowców. 
- W lipcu praktycznie od ręki można 
było wynająć pOkój. Natomiast we 
wrześniu ... stało się coś dzlwnego. 

II a SJI'ZJiI sil I ki? 
Owo .coś dziwnego" to napływ 

gości z zagranicy, zwłaszcza ze strefy 
euro. Zaczęli ściągać już na początku 
września - nie tylko tradycyjne o tej 
porze roku, podróżujące autokarami 
grupy seniorów, ale także goście 
Indywidualni. Przeważają wśród nich 
Niemcy, ale przybywają tet pod Kar­
konosze Holendrzy, Austriacy, a nawet 
Szwajcarzy .. . Pan Georg i pani Inge ze 
szwajcarskiego Wintherthur nie ukry-

walą. że na decyzję, by zwiedzić nasz 
region, wpłynęły dwa czynnikl- piękno 
Doliny Pałaców I Ogrodów oraz .. kurs 
franka szwajcarskiego wobec złotówki 
(w ubiegłym tygodniu frank 2-krotnle 
przebił poziom 5 zlI): - Jest tu bardzo 
tanio dla nas. Możemy sobie pozwolić 
na dobre jedzenie, porządne zakwate­
rowanie I dużo atrakcJI. 

Cieszą się właściciele i pracownicy 
obiektów o ugruntowanej za granicą 
renomie, jak np. hotel przy Pałacu 

Łomnica. - W tej chwili mamy pełne 
obłożenie i są to głównie goście z Nie­
miec - mówią pracownicy. - Chętnie tu 
przyjeżdiaJą, bo cały personel mówi 
po niemiecku, obiekt jest znakomicie 
położony w parku pałacowym, zacisz­
ny i kameralny, słynie z doskonałej 
kuchni, no a teraz euro wzmocniło 
się wobec złotówki , więc goście 
mogą więcej wydać na atrakCje czy 
zakupy. I jeszcze jedno - ze względu 
na wojnę w Ukrainie obawialiby się 

podróżować do Krakowa, Zamościa 
czy Lublina. Tu, będąc niedaleko od 
polsko-niemieckiej granicy, spOkojnie 
wypoczywają· 

Staykerzy s. wśr6d aas 
Analiza mijającego sezonu uwidocz­

niła jeszcze jedno zjawisko - tzw. stay­
cation. Nazwa powstała z połączenia 
angielskich okreŚleń, oznaczających 
spędzanie urlopu bez wyjeżdżania 
z domu. "Kwaterą" jest nasze własne 
mieszkanie, z którego wyprawiamy się 
do pobliskich atrakcji turystycznych, 
a na noc wracamy. 

- Łykaliśmy piach na safari w Tu­
nezji, tłoczyliśmy się pod piramidami 
w Egipcie, a nigdy porządnie nie zwie­
dziliśmy Dolnego Sląska - opowiadają 
państwo Michałkowscy z Wrocławia, -
Na tym urlopie nadrabiamy zaległości. 
I to samo obiecujemy sobie za rok. 

Wrocławianie nie są typowymi stayke­
rami, gdyż kwaterują w Osadzie Śnieżka 
w Łomnicy. Za to kamiennogórzanle 
- pani Aleksandra I pan Marek - to stay­
kerzy pełną gębą. - Na daleki wyjazd 
w tym roku po prostu nas nie stać 
- mówią - łecz parę zJotych na paliwo 
I wstępy zawsze moma wyskrobać. Ka­
napkll napój ze sobą, a jak się trafi jakaś 
kawiarenka nierujnująca kieszeni, to 
i kawkę się wypije, I ciasteczko zje. I tak 
spędzamy urlop, nocując we własnym 

I 
' .... I ••• rakl. 

domu, kupionym na kredyt. Skoro płaCi­
my za niego tak wysokie raty, to niech on 
odwdzlęczy się noclegami - śmIeją się . 

Takich turystów jak Aleksandra 
I Marek jest coraz więcej . ZwolennIcy 
aktywnego wypoczynku, udręczen i 
rosnącymi ratami za mieszkania oraz 
coraz bardziej przerażającą drożyzną, 
nie rezygnują ze swych pasjI. Zamie­
niają tylko dalekie, czasem transkon­
tynentalne podrOte, na eksplorację 
atrakcji w okolicy swego miejsca 
zamieszkania. - A to potrafi zaskoczyć 
- kręci głową pani Aneta, jelenlog6-
rzanka, mama 6-latkl, która również, 
z powodów finansowych, spędza urlop 
w domu. - Dziś odkryłyśmy z córeczką 
agroturystykę w MIłkowie, gdzle moż­

na zabrać na spacer ... alpakę! Zwierzę 
idzie grzecznie na smyczy, a dla dzleci 
- radocha! Dzieci w każdym wieku -
żartobliwie dodaje jelenlogórzanka. 

Jednak mikroturystyka (bo I takiego 
określenia używa się) nie generuje 
wielkich przychodów, do jakich przy­
zwyczajona była karkonoska brania 
turystyczna przed 2020 r. Jedynie 
turystyka przyjazdowa na skalę ma-

sową jest w stanie utrzymać tysiące 
stanowisk pracy w naszym regionie 
I zapewnić tak bujną konlunkturę , jaka 
panowała w Sudetach Zachodnich 
przed marcem 2020 r. 

"aka b •• li a. 
CI - da' lUOk? 

Tymczasem przed branżą rysują się 
poważne zagrożenia - czym i jak ogrzać 
obiekty w zimie, jak pokryć horrendalne 
rachunki za energię elektryczną , jak 
kalkulować ceny za posiłki w Inflacyjnej 
rzecVjWisłości? I najważniejsze - czy 
w ekonomicznym klYVfSie, który przy­
szło przeżywać polskiej gospodarce 
a przede wSVjstkim społeczeństwu 
- kogokolwiek będzie stać na wyjazdy 
dla przyjemności, wypoczynku i poszu­
kiwania wrażeń? Na razie turyści jeszcze 
pfVfbywają, jeszcze wynajmują miejsca 
noclegowe, jeżdżą na wycieczki zorgani­
zowane i są chętni, by zwiedzać płatne 
atrakcje turystyczne. Niestety, w świetle 
zapowiedzi tego, co nas czeka w naj­
bliższej przyszłOŚCi , atmosfera coraz 
bardziej przypomina bal na "Titanlcu". 

Tekst i zdjęcie: 
Ewa Kiraga-W6jclk 

.. 

.. 
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Do zobaczenia 
na niebiańskich 
szlakach 
Informacja o śmierci Roksany Knapik i Andrzeja 
Sokołowskiego wstrząsnęła środowiskiem 
wspinaczy. Oboje byli bardzo cenieni i lubiani. 
Zginęli podczas wspinaczki w Tatrach 
słowackich. 

W rejonie Bradavicy (Staroleśnego 
Szczytu) lawina ściągnęła Roksanę 
i Andrzeja do Sławkowskiej Doliny. 
Wezwani na miejsce ratownicy od­
naleźli Ich ciała w Jednym ze źlebów. 

Andrzej był przewodnikiem i ratow­
nikiem Karkonoskiej Grupy GOPR, 
świetnym wspinaczem i narciarzem. 
Wspinał się w Tatrach, Alpach. Yose­
mitach i Norwegii, wytyczył nowe dro­
gi w Tybecie Wschodnim I T/enszanie. 
Jak opisuje portal wsplnanie.pl, na 
nartach Jeździł od dziecka. wspinał 

się od ponad 20 lat, mial osiągnięcia 
w większości gatunków wspinaczkI -
od przejść skalnych, przez mikstowe, 
aż po wielkie ściany. Autor kilku­
dziesięciu nowych skałkowych dróg 
sportowych w Karkonoszach oraz kilku 
górskich. W Polskim Stowarzyszeniu 
Przewodników Wysokogórskich od 
2010 roku. Kształcił kolejne pokolenia 
przewodników jako instruktor i czło­
nek Komisji Technicznej GOPR. 

Roksana była geoloźką. napisała 

pracę magisterską z mineralizacji 
w bazaltach Śnieżnego Kotła w Kar­
konoszach. Była "sudecl(ą patriotką" 

Andrzej SokołowskJ wraz 
z żoną Roksaną Knapik 

(fot arch A. SokołoWSki) 

- kochała wyprawy w swoje okolice 
i zbieranie minerałów z Sudetów. 
Zawsze pełna pozytywnej energii, 
pomysłów I otwarta na szalone pro­
jekty. W ostatnich latach pracowała 

w Karkonoskim Parku Narodowym, 
a następnie jako przewodniczka wy­
cieczek mineralogicznych we własnej 
firmie - Rock'si Geoedukacja. Pisała 

liczne artykuły popularnonaukowe. 
Byla redaktorką monografii nPrzyroda 
Karkonoskiego Parku Narodowego". 
Organizowała gieldy minera/ów w Cie­
plicach, była animatorką lokalnego 
ruchu kolekcjonerskiego (za Forum 
Kolekcjonerów Minerałów - post To­
masza Praszkiera). 

Andrzej i Rocksl razem dzielili pasję 
do gór I geologII ... 

- Nie możemy uwierzyć że Roksana 
nigdy nie opowie nam nic o minera­
łach Karkonoszy, a Sokół nie pokaże 
jak spraWdzić śnieg... - czytamy we 
wpisach ratowników GOPR i KPN. - 00 
zobaczenia na niebiańskich szlakach -
źegnaJą Ich kolel3nkll koledzy. 

ALKA 
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Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 21.09.2022 r. zginęła tragicznie, 

w lawinie w Tatrach słowackich, nasza 
Koleżanka, przewodniczka sudecka 

Roksana Knapik 
Razem z Nią zginął Jej Mąż, 

Andrzej Sokołowski 
- ratownik Grupy Karkonoskiej GOPR. 
Łączymy się w bólu i smutku z Rodziną, 

Przyjaciółmi i Znajomymi 
Koło Przewodników Sudeckich 

przy Oddziale PTTK" Sudety Zachodnie" 

25 września odeszła na niebiańskie szlaki 
nasza Koleżanka, przewodniczka sudecka 

Renata Marchowska 
Długi czas dzielnie opierała się 

śmiertelnej chorobie. 

Andrzeju - Tobie, Rodzinie i Przyjaciołom 
ślemy najgłębsze wyrazy współczucia 

Koło Przewodników Sudeckich 
przy O/PTTK "Sudety Zachodnie" 

~ Z ogromnym żalem przyjęliśmy informację o śmierci 1fil 

Renaty Marchowskiej 
przewodniczki, regionalistki, mającej wielkie zasługi 

w promowaniu walorów Jeleniej Góry i Karkonoszy, żony 
naszego Kolegi, Andrzeja Marchowskiego. 

Była nie tylko towarzyszką życia Andrzeja, ale też 
partnerką w realizacji Jego rozmaitych pomysłów, w wielu 
happeningach i przedsięwzięciach służących Miastu, w tym 

systematycznej popularyzacji historii Jeleniej Góry, 
m.in. w organizacji i przeprowadzaniu kolejnych edycji 

"Nocy Muzeów", "Nocy w Ratuszu" i in. 
Jej współuczestnictwo pozwalało Andrzejowi na skupienie się 

nad kolejnymi pomysłami, których oboje byli znakomitymi 
i cenionymi wykonawcami - zawsze w parze. 

Andrzeju, składamy Tobie wyrazy ogromnego współczucia. 
Prezydent Miasta oraz Koleżanki i Koledzy z Urzędu 

Miejskiego w Jeleniej Górze 
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Podręcznik do HiT prol. Roszkowskiego 
• •• • • nie ma wZięcia w naszym reg Dnie 

Nowy przedmiot "Historia i terai­
nlejszośt" wszedł do szkół średnich 
od nowego roku. I od razu wzbudził 
kontrowersje. Chodzi o podręczniki 
do tego przedmiotu. Nauczyciele 
mają do wyboru: pUblikację autor­
stwa proł. Wojciecha Roszkowskle­
go, historyka z PolsJciej Akademii 
Nauk, wydaną przez wydawnictwo 
Biały Kruk, lub książkę Wydawnictw 
Szkolnych i Pedagogicznych, autor­
stwa czterech historyków: Izabeli 
Modzelewskiej-Rysak, leszka Ry­
saka, Karola Wilczyńsklego i Adama 
Ciska. Większość szkół w naszym re­
gionie wybrała ten drugi podręcznjk. 
Ale w ZSET w Rakowicach Wielkich 
postawiono na podręcznik Wojciecha 
Roszkowskiego. 

Nowy przedmiot "Historia I terat­
nlejszość" zastąpił "Wiedzę o społe­
czeństwie" i pojawił się od września 
w pierwszych klasach szkół ponad­
podstawowych. Będzie wprowadza­
ny sukcesywnie: w roku szkolnym 
2022/2023 w klasie I liceum ogól­
nokształcącego, technikum oraz 
branżowej szkoły I stopnia. W koleJ­
nych latach zmiana przedmiotu na 
"Historię i tera.tnlejszość" obejmie 
następne klasy. Uczniowie, którzy 
rozpoczęli kształcenie w szkołach 
ponadpodstawowych przed rokiem 
szkolnym 2022/2023, nie są objęci tą 
zmianą. O ile sam przedmiot i zmiana 
nie budzi kontrowersji, to podręcznik 
do niego już tak. 

Konlrowersyjny podręcznik 
Zdaniem wielu ekspertów, publika­

cja autorstwa prof. Wojciecha Rosz­
kowskiego, porusza w sposób ten­
dencyjny i nieobiektywny wiele spraw 
Ideologicznych. Poza tym, w opinII 
znawców tematu, "na niektóre posta­
cie historyczne kładziony jest większy 
nacisk. a inne są wręcz pomiJane". 
Na profilu Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w mediach społecznościo­
wych ukazała się następująca opinia: 
"Kolejne kuriozum w podręczniku 
prof. Wojciecha Roszkowskiego: nie 
ma w nim większości ważnych opo­
zycjonistów w PRL, jest za to dużo 
o Kaczyńskich, którzy wychodzą na 
głównych wrogów ustroju." 

Jak wynika z dyskusji, która prze­
toczyła się przez media. do podręcz­
nika prof. Roszkowsklego niechętnie 
nastawieni są nie tylko nauczyciele. 
ale także uczniowie I ich rodzice. Au­
torowi zarzuca się prezentowanie na 
kartach książki jedynego słusznego 
systemu wartości, opartego na wierze 
katolickiej. Co więcej, Roszkowski 
nie szczędzi słów krytyki wszystkim 
środowiskom, które mają choć odro­
binę Inny światopogląd. Podręcznik 
nie zostawia więc miejsca na żadną 
swobodną I bezstronną dyskusję , 
ponieważ - jak twierdzą specjaliści 
- brakUje mu obiektywizmu. O me­
rytorycznej warstwie podręcznika 
negatywnie wypowiadali się doświad­
czeni historycy. Po fali krytyki, która 
przetoczyła się głównie przez Internet, 
wydawnictwo Biały Kruk oraz prof 
Wojciech Roszkowskl zdecydowali 
się na usunięcie z podręcznika do HIT 
fragmentu dotyczącego in vitro oraz 

Zgodnie z pOlskim prawem, nauczyciel, uczący w danej szkole. decyduje 
o tym, jaki podręcznik wybiera do nauczania danego przedmiotu, czy w ogóle 
jakiegoś podręcznika chce używać w trakcie przekazywania Wiedzy. Bierze 
pod uwagę wartości merytoryczne oraz poziom dopasowania podręcznika 
I zeszytu ćwiczeń do potrzeb uczniów. W przypadku braku porozumienia 
decydułący głos ma dyrektor szkoły . Zatwierdzenie wykazu podręczników 
to kompetencja dyrektora. Dyrektor szkoły na podstawie propozycji zespołów 
nauczycieli oraz w przypadku braku porozumienia w zespole nauczycieli 
w sprawie przedstawienia propozycji podręczników lub materiałów edukacyj­
nych ustala:zestaw podręczników lub materiałów edukacyjnych obowiązujący 
we wszystkich oddziałach danej klasy przez co najmniej trzy lata szkolne, 
materiały ćwiczeniowe obOWiązujące w poszczególnych oddziałach w danym 
roku szkolnym - po zasięgnięciu opinII rady pedagogicznej I rady rodziców. 
Rada pedagogiczna nie podejmuje więc UChwały w sprawie zatwierdzenia 
zestawu podręczników, ale za to opiniuje ten zestaw. 

- Jak to napisał w podręczniku jego 
autor - .. dzieci pochodzących z ho­
dowll". To nie osłabiło krytycznego 
podejŚCia do tej publikacjI. 

Mapa sprzeciwu 
Skalę sprzeciwu wobec nowego 

podręcznika obrazuje mapa placówek 
oświatowych , w których nauczyciele 
nie będą używać książki autorstwa 
prof. Wojciecha Roszkowskiego . 
Przygotowało ją Stowarzyszenie 
Wolna Szkoła. "l dumą prezentujemy 
mapę szk6ł, w których nauczyciele 
I dyrektorzy nie zdecydowali się na 
wybór podręcznika do HiT-u pro­
mowanego przez ministra Czamka, 
kuratorkę Nowak czy Tadeusza Ry­
dzyka. autorstwa Wojciecha Rosz­
kowskiego" - czytamy na Facebooku 
organizacji. W opinii twórców mapy, 
.,ma być ona "świadectwem. że na­
uczycie/ki i naUCZYCiele w niemal całej 
Polsce, korzystając ze swojego prawa 
do autonomicznej decyzji o wyborze 
podręcznika. mimo ogromnych naci­
sków z różnych stron, zdecydowali 
się ochronić uczniów i uczennice 
przed indoktrynaCją i zapewnić im 
edukaCję dobrej jakoścf' . 

Akcję tworzenia interaktywnej mapy 
Stowarzyszenie Wolna Szkoła zakoń­
czyło 31 sierpnia. Z 2336 spraw­
dzonych szkół w 2089 nie wskazano 
kSiążki Wojciecha Roszkowskiego, 
a tylko 53 szkoły Zdecydowały się, by 
wybrać ten podręcznik. Organizatorzy 
akcji zaznaczają, że weryfikacji danych 
dokonano wyłącznie na podstawie In­
formaCji zamieszczonych na szkolnych 
stronach internetowych. 

W Rakowicach WielkiCh wYbrali 
pod'lcmik prol. Roszkowskiego 
Wśród placówek pracujących 

z podręcznikiem prof. Roszkowskle­
go jest Zespół Szkół Ekonomiczno­
Technicznych Im. Kombatantów 
Ziemi Lwówecklej wRakowicach 
Wielkich. - DeCYZję o wyborze pod­
ręcznika pozostawiliśmy nauczy­
cielowi historii - wyjaśnia Monika 
Citow, zastępca dyrektora szkoły. Po 
szkoleniu w Warszawie zdecydował 
się tę publikację - Informuje. Pla­
cówka w Rakowicach Wielkich nie tak 
dawno obchodziła jubileusz 50-lecia. 
.. To przykład placówki, która nie ty/­
ko wzorcowo kształci w zawodach, 
ale też wychowuje. Uczy szacunku 
d/a wartości i polskości, kultywuje 
najlepsze tradycje polskiej edukacji 
- w połączeniu z nowoczesnością. Ta-

kle szkol Y trzeba wspierae' - napisała 
na FB Marzena Macha/ek, wicemini­
ster edukacji, która była gościem na 
obchodach jubileuszu. 

Inni czekają. wYbrali aHemałYWną 
publilcacj, lub wcale nie mają 
podręcznika 

Większość placówek w naszym 
regionie korzysta z alternatywnego 
wydawnictwa "Historia i teraźniej­
szość" Izabeli! Modzelewskiej - Rysak. 
Leszka Rysaka. Adama Ciska I Karola 
Wllczyńskiego . W Jeleniogórskich 
szkołach : ZSO Im. Stefana Żerom­
skiego, ZSO im. Cypriana Kamila 
Norwida, Zespole Szkół Ogólnokształ­
cących i Technicznych już wiedzą , że 
korzystać będą z podręcznika WSIP. 
W Zespole Szkół Ekonomiczno-Tu­
rystycznych, Zespole Szkół Elektro­
nicznych, Zespole Szkół Rzemiosła 
Artystycznego Informują w wykaZie 
podręczników, że ten do "HistorII 
i teratnlejszości " będzie podany we 
wrześniu . W jeleniogórskim ZST"Me­
chanik" przy wykazie podręczników 
do HIT mamy kilka znaków zapytania 
przy rubryce - autor podręcznika oraz 
informację dla uczniów: "Wstrzymu­
jemy się z zakupem". 

W powiecie karkonoskim, w Ze­
spole Szkół Ogólnokształcących I MI­
strzostwa Sportowego w Szklarskiej 
Porębie zdecydowali się na publika­
cję Wydawnictw Szkolnych I Peda­
gogicznych. W Zespole Szkół Ogól­
nokształcących w Kowarach Im . 
Stanisława Lema nie wybrali żadnego 
pod ręcznika . - Mam realizować 
podstawę programową, nie muszę 
korzystać z wydawnictw - wyjaŚnia 
naUCZYCiel. Podobna sytuacja jest 
w Zespole Szkół w Starej Kamienicy. 
Tu także nie wybrano żadnego pod­
ręcznika do HiT. 

Decyzja, jaki podręcznik wybiera do 
nauczania danego przedmiotu I czy 
w ogóle chce używać podręcznika 
w trakcie przekazywania wiedzy, na­
leży wyłącznie do nauczyciela danego 
przedmiotu. Ważne , żeby zrealizował 
podstawę programową . Może ułożyć 
autorski program nauczania I obejść 
się bez książkI. NaUCZYCiele mają więc 
trzy wyjścia : pracować z podręczni­
kiem prof. Roszkowsklego, korzystać 
z publikacJI WSIP lub uczyć bez pod­
ręcznika. W kaid ej sytuacji jest to Ich 
autonomiczna decyzja. 

Alina Gierak 
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444 km od kropki do kropki 

Nasze sude kie Camino 
Przejść Główny Szlak Sudecki od 

kropki do kropki. 444 kilometry bez 
podziału na etapy. Jedna wyprawa. 
Pomysł zanotowany przed laty 
na liście marzeń do odhaczenia 
przed śmiercią. Odłożony na czas 
nieokreślony. Ale Droga. raz wy­
znaczona, przyciąga magnetycznie. 

SIaJt w ŚWierallowie 
Czerwona kropka na białym kółku 

przy tradycyjnym oznakowaniu czer­
wonego szlaku oznacza początek lub 
koniec trasy. Główny Szlak Sudecki. 
nazwany imieniem Mieczysława Orło­
wleza. drugi pod względem długości 
szlak górski długodystansowy w Pol­
sce. łączy Świeradów Zdrój z Prudnl­
klem. Pomiędzy kropkami trasa wie-

dzie przez Góry Izerskie, Karkonosze. 
schodzi do Kotliny Jeleniogórskiej, da­
lej przez Rudawy Janowickle I Bramę 
Lubawską prowadZi w Góry Kamienne 
i Wałbrzyskie, a później w Góry Sowie. 
Zahacza o Góry Bardzkle, dochodzi do 
Gór Stołowych, przez Góry Orlickle 
I Góry Bystrzyckle zmierza następ­
nie do Masywu Śnieżnika, by przez 
Góry Złote I Przedgórze Paczkowskie 

dotrzeć w końcu w Góry Opawskle 
i do upragnionej czerwonej kropki na 
białym kółku w Prudniku. 
Pomiędzy kropkami - kamieniste 

szlaki, ścieżki górskie, leśne drogi, 
odcinki prowadzone asfaltem, łąkami 
i polamI. Pomiędzy kropkami miejsca 
dobrze wcześniej znane i te dziewicze; 
miasteczka i wsie, górskie schroniska 
i poszukiwania noclegu pomiędzy 

- byle na szlaku. byle nie dokładać 
kilkunastu kroków więcej. 

Doświadczenie Drogi 
Drobiazgowe planowanie. przemy­

ślany ekwipunek, sprawdzone buty, 
przeczytane przeWOdniki I blagi tych, 

KAMPANIA INFORMACYJNA -------------------- -------------------------------

Weekend z funduszami 
Zapraszamy do świata unijnych projektów! Tym razem, oprócz 
odwiedzenia miejsc atrakcyjnych turystycznie, zachęcamy 
do zadbania o swoje zdrowie; komfort życia naszych seniorów. 

Tak jak w poprzednich latach. rów­
nież podczas tegorocznych Dni Ot­
wartych Funduszy Europejskich 
(DOFE) w dniach 7-9 października 
będzie się dużo działo. Zarówno sta­
cjonarnie - w siedzibach beneficjen­
tów. jak i wirtualnie, na stronie inter­
netowej www.dniotwarte.eu, która 
będzie na bieżąco aktualizowana aż 
do rozpoczęcia DOFE. 

Badaj się! 
Fundusze unijne wspierają wiele 
działań prozdrowotnych. Jak ważna 
jest profilaktyka, nie trzeba nikogo 
przekonywać' Warto się badać i moż­
na to zrobić podczas tegorocznej 
edycji dni otwartych. 

Kilka propozycji przygotował 

Wojewódzki Szpital Specjalistycz­
ny we Wrocławiu. Wszystkie pa­
nie. bez żadnych ograniczeń wie-

Fundusze 
Europejsld~ ..................... 

kowych, będą mogły wziąć udział 
w warsztatach edukacyjnych. Ich 
ideą jest to. by jak najwcześniej na­
uczyć się właściwego samobadania 
piersi. Uczestniczki zajęć zdobędą 
tę wiedzę od fizjo'terapeutów oraz 
wolontariuszek z Fundacji onkolo­
gicznej La vie La vie. Natomiast pa­
nie w wieku 50-69 lat zapraszamy 
dodatkowo na bezpłatne badanie 
mammograflczne. 

Jesień to czas, kiedy po słonecz­
nych kąpielach nasza skóra łapie 
oddech. Ważne jest, aby w porę wy­
chwycić to, co może okazać się nie­
chcianą pamiątką z wakacyjnych wo­
jaży. Lekarz dermatolog ze szpitala 
wojewódzkiego oceni stan naszej 
skóry i jeśli zajdzie taka konieczność, 
skieruje na dalsze badania. Każda 
przebadana osoba otrzyma zalecenia 
odnośnie dalszych kontroli dermato­
logicznych lub onkologicznych. 

Unia EuropejSka 
"'"-'""­
--;~ 

Foka dla seniora 
Dzięki środkom europejskim na Dol­
nym Sląsku powstało wiele domów 
dziennej pomocy dla seniorów. 

Podczas unijnego weekendu dwie 
wrocławskie placówki - na Brocho­
wie i w Leśnicy - otwierajct drzwi, aby 
przybliżyć seniorom i ich rodzinom 
swoją ofertę. Oprócz przydatnych 
informacji o funkcjonowaniu do­
mów pomocy, przewidziano ciekawe 
warsztaty. Odwiedzający poznają 

między innymi... fokę Paro. To inte­
ligentny robot pomocny osobom, 
które czują się samotne. uczy teź re­
lacji z drugim człowiekiem. Ciekawie 
zapowiada się także spotkanie ze 
strażnikiem miejskim, który opowie 
o zagrożeniach związanych z bezpie­
czeństwem seniorów w codziennym 
życiu, np. przestrzeni miejskiej. 
Podobną ofertę dla zainteresowa­

nych opieką w dziennym domu po­
mocy organizuje także Dzienny Dom 
Opieki Medycznej w Sokołowsku . 

Dni Of;Ist'te.ev 

Wirtualne spacery 

Na stronie www.dniotwarte.eu będzie można zobaczyć wiele unijnych inwe­
stycji, które zostały sfilmowane specjalnie na tę okazję. 
A nasz region ma się czym pochwalić mozna zajrzeć do Muzeum Śląskie­
go w Łomnicy, aby poznać jego historię i piękne wnętrza. Można sprawdzić, 
co dzieje się w .. Ewangeliku· w Ziębicach. czyli centrum wydarzeń kulturalnych, 
który powstał w budynku dawnego kościoła ewangelickiego. N/e obejdzie się 
też bez wzruszeń - Akademia Rozwoju w Świdnicy pokaże, jak dużo dobrego 
spotkać może rodziców zastępczych. jeśli tyko zechcą podjąć ten trud, a wizyta 
w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Mikoszowie - Jak modelowo włączać 
w życie społeczne osoby z niepełnosprawnościami. 
Premiery filmów tuż przed otwarciem DOFE. Wydarzenia online będą jednak 
dostępne znacznie dłużej. 

-----
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którzy wcześniej przeszli szlak, są 
jedynie szkicem. Drogi trzeba się na­
uczyć własnym oddechem, ramionami 
bolącymi od plecaka, obtartymi pię­
tami, mokrymi ciuchami, ucieczkami 
przed burzą, źle wymierzonym czasem 
od noclegu do noclegu, a nawet... gło­
dem. Każdy dzień uczy czegoś Innego. 
Jak pakować plecak. żeby dobrze roz­
łożyć ciężar. Bo inaczej ściąga w dół. 
O której godzinie wychodzić na szlak. 
żeby zdążyć przed ciemnością dotrzeć 
na zaplanowany nocleg. Ile godzin 
zabierze wędrówka (oznakowania cza­
sowe na drogowskazach rozmijały się 
z realnym czasem mojego przejścia od 
punktu A do punktu B). Jak I gdzie coś 
zjeść, żeby nie nosić w plecaku I nie 
głodować, kiedy bufet w schronisku 
juZJjeszcze zamknięty. 

Drogę musiałam przyjąć z jej mniej 
atrakcyjnymi odcinkami i nIepIękny­
mi widokami, z błotem na ścieżce 
I hałasem baranów za ścianą pokoju 
w agroturystyce. Drogę musiałam 
przyjąć z jej nieprzewidywalnością, 
zmiennością warunków zewnętrznych 
i własnych sił. Jak w życiu. 

Ale nie znam Innego tak dogłębne­
go poznawania świata zewnętrznego 
I siebie w Drodze. Kiedy bierzesz swój 
dobytek na plecy - nawet jeśli to tylko 
klika koszulek, śpiwór w plecaku na 
16 dni wędrówki - i codziennie jesteś 

w Drodze. doświadczasz momentów. 
które będą już w Tobie na zawsze. To 
świt w górach. kiedy wokół nikogo 
nie ma. Stoisz na ścieżce I słyszysz, 
jak tuż obok zwierzęta I ptaki budzą 
się do nowego dnia. To wiatr we 
włosach I ciekawość co Jest za tą 
górą. Oddech przestrzeni, kiedy po 
monotonnym podejściu przed Tobą 
otwiera się morze gór I chmur. To 
jabłko z dzikiej jabłoni zerwane przy 
drodze. I polana pełna jeżyn. Smak 
podgrzanego żurku w schronisku, 
choć bufet był już zamknięty (dzięki. 
ekipo Andrzejówki!) i wdZięczność za 
pomoc w znalezieniu noclegu 

Zachwyty i rozczarowania 
Góry Izerskle jak pierwsze koty za 

płoty. Dobrze znane płoty. W pełni 
lata. Pozwoliły zweryfikować wybór 
butów I plecaka. Karkonosze prze­
szłam w ulewie. Góry były tylko dla 
mnie I kilku Czechów. Wędrówka 
przez Kotlinę Jeleniogórską I Rudawy 
Janowickle - jak spacer po wła­
snym podwórku. Przygodę poczułam 
w Górach Kamiennych. Wymagające 
podejŚCia rekompensowały pustki na 
szlakach, rOZległe lasy, urok głęboko 
wciętych dolin. Poczułam, co znaczy 
ich popularna nazwa: "Bieszczady Su­
detów". W Górach Sowich nie sposób 
nie myśleć o trudnej historII XX wieku. 
Góry Stołowe? Zbyt "ludne". Piękno 
Gór OrlIckich zdominowane przez 

machinę komercyjnej turystyki w Zie­
leńcu. Międzygórze i Masyw Śnieżnika 
cudownie górzysty, z oddechem gór 
bez tabunów turystów. Piękny odcinek 
trasy aż do Złotego Stoku. Jeszcze 
do niedawna Główny Szlak Sudecki 
kończył się w Paczkowie. Przedłużenie 
GSS do Prudnika (o ponad 80 kilome­
trów) jest co najmniej kontrowersyjne. 
Aż do Głuchołazów szlak prowadzi 
przez pola, łąki I asfaltowe drogI. 
Nużącego pokonywania kilkudziesię­
ciu kilometrów nie wynagrodzą Góry 
Opawskie - ostatnie pasmo górskie 
oznakowane czerwonym szlakiem. 
A może tak myślę, bo ostatnie dwa dni 
drogi przeszłam w ulewie? 

Szlak, który biegnie przez su­
deckie pasma, wytyczono w latach 
pięćdziesiątych XX wieku. Coraz 
więcej regionalistów, krajoznawców 
I turystów wnosi o weryfikację GSS. 
Szlak omija ważne szczyty. nie wyko­
rzystuje współczesnych możliwości 
przebiegu na niektórych odcinkach 
po czeskiej stronie gór. Przychylam 
się do tych głosów. 

Do czerwonej kropki w białym kółku 
w Prudniku dotarłam już o zmierzchu, 
po 16 dniach drogI. 

Spotkania w Drodze 
Żmija zygzakowata na drodze. 

a w tle sanktuarium w Wambierzy­
cach. Płochliwy zając. Byk, któremu 
tle z oczu patrzyło. Konie w galopie 
na łące, nieogrodzonej, pod Zieleń­
cem. Mieszkaniec G/uszycy, z którym 
przewędrowałam odcinek w Masywie 
Włodarza - lokalny pasjonat trudnej 
historII I tajemnic wojennych tego 
skrawka Sudetów. Kelnerka Monika, 
która nakarmiła mnie w Zieleńcu 
pomidorówką z nadprogramową 
ilością makaronu w zupie I opowie­
działa o swoim trudnym Camlno, 
kiedy z bolącą nogą dotarła do celu. 
Opowieść w punkt, bo po kontuzji 
nogi akurat miałam w sobie pyta­
nie, czy w następny ranek ruszę 

dalej W Drogę. I wszyscy bezimienni 
turyści, wędrujący Główny Szla­
klem Sudeckim w odwrotną stronę . 
Rozpoznawaliśmy się bezbłędnie 
po skarpetkach, które suszyły się, 
przyczepione do plecaków. 

Nie wiem, czy Edyta z Krakowa, 
którą pogryzły pSlCZO/y i która 
trleciego dnia wędrówki odesłała 
do domu niemal wszystkie swoje 

rzeczy z plecaka, doszla do kropki 
w Świeradowie. I gdzie zagubiła 
się po drodze para młodych ludzi , 
z którymi mijałam się raz po raz 
przez klika pierwszych dni wyprawy. 
Czy młode małżeństwo z Rzeszowa, 
z którymi spotkałam się na Śnieżni­
ku, zdobyło kolejne szczyty Korony 
Gór Polskich? Pewnie Już nigdy na­
sze ścieżki nie przetną się w górach. 
Ale w tych nielicznych momentach, 
kiedy zatrzymywaliśmy się, witając 
I wymieniając doświadczeniami , 

rozmawiając w schroniskach, wy­
twarzała Się więź dobrze znana tym, 
co chodzą po górach. Nikt nie pyta, 
klm Jesteś z zawodu, jak ważną rolę 
pełnisz w społeczeństwie, a może 
jesteś outsiderem? W górach li­
czy się "światło życia" . Każdy jest 
równy, poddawany rytmowi kroków 
I oddechów. I za to kocham góry. 
Te małe I te większe. I za to kocham 
być w Drodze. 

Tekst i zdjęcia: 
Małgorzata 

Potoczak-Pełczyńska 
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Przy redakcyjnym lelelanie dyżurował Andrzej Buda 

Sprawy niby drobne, 
ale dokucz iWe 

Przez cały tydzień o różnych porach 
dnia dzwoniły telefony I Czytelnicy 
zgłaszali rozmaite problemy dnia 
powszedniego, które jednak okazują 
się bardzo dokuczliwe. Przy tym - nasi 
CzytelnIcy prezentują bardzo odpo­
wiedzialną, obywatelską postawę, bo 
sprawy, z którymI dzwonią, dotyczą 
nas wszystkich. 

Czytelniczka sama próbowała in­
terweniować w Urzędzie Miasta. 
Zadzwoniła do redakcji, kiedy jej 
Interwencja nie przyniosła żadnego 
skutku. Chodzi o sprawę nIby drob­
ną - oświetlenie w Parku Norweskim 
w CIeplicach. O zmIerzchu zapalają 
się tam wszystkie lampy I świecą się 
przez cała noc. Nasza Czytelniczka, 
zanIepokojona o stan naszej. gminnej 
kasy - pyta, czy to nie rozrzutność. 
W Parku Norweskim w nocy Jest po 
prostu pusto. Nie ma więc dla kogo 
zapalać wszystkich latarni. Rozumie 
oczywiście obowiązek zapewnienia 
bezpieczeństwa I ochronę przed wan­
dalizmem, ale może dałoby się wy tą-

czyć na przykład co drugą latarnię? 
To pytanie kierujemy do odpowie­
dzialnych za te kwestie służb. Wydaje 
się, że jeleniogórzanie są pogodzeni 
z konIecznością pewnych wyrzeczeń. 

Pan ZbIgniew z Janowic Wielkich 
uczula wszystkich na dwie dziury 
w ciągu ulicy RudawskieJ, na moście. 
Dziury znajdUją się po tej samej stronie 
ulicy i stanowią poważna pułapkę do 
wszystkich pieszych. W jednej z dziur 
zmieści się męska stopa. A że w tych 
ubytkaCh drogi widać pręty zbroJenio­
we mostu, to wpadając w dziurę, moż­
na nIe tylko skręcić nogę, ale I mocno 
się pokaleczyć. Pan Zbigniew rozumie, 
że być może z naprawą trzeba będzie 
poczekać, ale miejsce na pewno trzeba 
by zabezpieczyć, a niebezpieczny od­
cinek nawet wyłączyć z użytkowania . 

Do redakcji zgłosili się też miesz­
kańcy Marczyc. Skala problemów, 
które poruszyli, wymaga Jednak sta­
rannego dziennikarskiego zbadania 
sprawy, tak więc do sprawy wrócimy 
w pófuiejszym terminie. Poruszono 

także problem nadmiernej wg naszego 
Czytelnika wycinki lasu w okolicach 
Piechowic. Takich sygnałów, krzykÓW 
rozpaczy na widok wyciętych drzew, 
było kilka. To refleksja grzybiarzy, 
którzy udali się do .swoich'· tajem­
nych miejsc, a zamiast lasu - zastali 
karczowiska ... 
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Co się sianie z jezowskim Domem Ludowym? 
Dawniej był nazywany Karczmą 

Sądową, p6tniej jako Dom Ludowy 
zdobił główną ulicę Jezowa Sudec­
kiego i wyznaczał miejsce przysłan­
ku autobusowego, przez lata był wy­
korzystywany tei jako podstaw6wka 
dla klas 4-6. Mowa o budynku przy 
ulicy Długiej 83, kt6ry po wybudo­
waniu nowej szkoły stracił dawną 
funkcję. Jak ma słuiyć lokalnej 
społeczności w pnyszło§ci? 

Postawiono rusztowania, skuto 
elewację i ozdobne ceglelki przy 
oknach, a ze środka zaczęto usuwać 
kilogramy gruzu i innych budowla­
nych odpadów. Dawny wygląd Domu 
ludowego zachował się już tylko 

. w pamięci I na zdjęciach. Od lipca br. 
trwają prace remontowe. które mają 
przystosować budynek do roli Gmin­
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 

(dotąd znajdował się on przy Urzędzie 
Gminy). Inwestycja niebagateIna, bo 
oszacowana na 4 750 000 zł, została 
sfinansowana dzięki programowi 
inwestycji strategicznych Polski Ład. 

- Już gdy kilkanaście lat temu 
chodziłam tam do SZkOły, w środku 
było dość ponuro i staroświecko. 
Korytarze były w złym stanie. Klasy. 
pomalowane na jasne kolory. robiły 
lepsze wra1enie. Nie dało się jednak 
ukryć, te to stary budynek. Wcale 
się nie dziwię, że całość remontują -
mówi Jedna z absolwentek. 

- Nie rozumiem, skąd tak duia 
kwota. Będą tam lm robić nIe wia­
domo jakie luksusy za pieniądze 
podatników? - burzy się starsza 
mieszkanka Jeżowa Sudeckiego. 

Do przetargu stanęła jedna firma, 
więc ciężko byłoby tu wskazać kon­
kurencyjny koszt przebudowy, a ta 
będzie gruntowna. Od ścian, okien 
I drzwi po kolejne instalacje. Więk­
szych napraw nie wymaga jedynie 
dach. Zamontowana zostanie także 
winda osobowa, dostępna również 

dla osób niepełnosprawnych. 
W tym miejscu warto może jeszcze 

sięgnąć do wspomnień, bo Dom 
Ludowy dla wielu był przez lata mIej­
scem nauki i pracy. 

Młodsi mieszkańcy Jeżowa Su­
deckiego nazywali to miejsce "żółtą 
szkołą", dla odróżnienia od gimna­
zjum, czyli ,.zielonej szkoły". Mury 
przesiąknięte były wspomnieniami 
wIelu pOkoleń dzieciaków z Jeżowa 
I pobliskich wsi. W znajdującej się 
na piętrze sali gimnastycznej miały 
miejsce rozliczne akademIe na rozpo­
częcie i zakończenie roku szkolnego. 
koncerty szkolnego chóru, przez lata 
prowadzonego przez emerytowaną 
obecnIe nauczycielkę muzyki I pla­
styki - panią Agnieszkę Marszałek, 
występy kół teatralnych, szkolne 
dyskoteki I zabawy integracyjne. 
W tym miejscu młode. przeciążone 
wiedzą umysły uczniów mogły od­
począć, gdy w bólach i potach wu­
efiści pracowali nad tężyzną fizyczną 
przyszłych pokoleń, mobilizując do 
gier zespołowych, skoków wzwyż, 
przewrotów. skoków przez kozia lub 
skrzynię. Tam w podłogę wsiąknęły 
setki kropel potu I łez, kiedy zaWZięcie 
skrobano na kartkach czarnymi dłu­
gopisami. próbując jak najlepIej zdać 
egzaminy na koniec podstawówki lub 

gimnazjum. 
Na dole po prawej była świetlica 

- tam moina było odrobić lekcje, 
kreatywnie wykorzystać papier, 
klej i noźyczkl lub obejrzeć film 
w małej salce podczas wolnej lekcji 
albo w oczekiwaniu na autobus do 
Czemicy czy SledlęclOa. Po lewej od 
wejścia znajdowało się miejsce wielu 
pielgrzymek uczniów złaknionych 
przekąsek I przysmaków - szkolny 
sklepik. W głębi budynku, za koryta­
rzem w lewo. jUi rzadziej odwiedzana, 
a przecież niezwykle bogata w tomy 
wiedzy i spisane czarnym mrowiem 
przygody - biblioteka szkolna. Wielu 
właśnie tak będzie wcląt postrzegało 
Dom ludowy. nawet jeżeli elewacja 
jui wcale nIe będzie żółta, a wnętrza 
posłUżą do zupełn ie Innych celów. 
Ś lad przeszłOŚCi na budynku jed­

nak pozostanie. Pamiątkowe tablice 
przy wejściu zostaną zachowane. 
Planowane Jest ich oczyszczenie 
i konserwacja. Mieszkańcy pry­
watnych lokali w budynku również 
mogą spać spokojnie, choć prace 
remontowe długo mogą dawać im się 
we znaki. Okres realizaCji zlecenia na 
przebudowę to 16 miesięcy, wIęc za­
kończenie prac ma nastąpić dopiero 
w październiku 2023 roku. 

Tekst i zdj,cie: mm 
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Na margineS~ 
GRYFÓW ŚLĄSKI 
CzujnoścIą I odpowiedzial­

nością wykazali się mieszkań­
cy Gryfowa Śląskiego, którzy nie 
pozostali obojętni na sygnały 
świadczące o tym, że kierowca 
pojazdu, za którym jechali, może 
być pod wpływem alkoholu. Ich 
podejrzenia okazały się słusz­
ne, co na miejscu potwierdzili 
policjanci lwóweckiej drogówki. 
Właśnie tak zachowali się 

18 września br. mieszkańcy 
Gryfowa Śląskiego, którzy. jadąc 
od strony Lubania, zwrócili uwa­
gę na poprzedzający ich pojazd. 
Styl jazdy kierującego wskazy­
wał, że może on znajdować się 
pod wpływem alkoholu. Świad­
kowie zjechali za wskazanym 
pojazdem na stację benzynową. 
Po otwarciu drzwi samochodu 
od kierującego wyczuwalna była 
silna woń alkoholu. Mężczyźni 
udaremnili mu dalszą jazdę i we­
zwali na miejsce policję. 

Przybyli na miejsce funkcjo­
nariusze przeprowadzili badanie 
trzeźwości, które wykazało, 
że 39-letni obywatel Ukrainy 
wydmuchał ponad 2,3 promiła . 

Ponadto ustalili, że nie posiada 
on uprawnień do kierowania 
pojazdami. Mężczyzna został 
zatrzymany. 

Kodeks karny za jazdę samo­
chodem w stanie nietrzeźwości 
przewiduje .karę do 2 lat więzie­
nia i utratę uprawnień do kiero­
wania nawet na 10 lat. 

JELENIA GÓRA 
19 września 2022 roku , 

około godziny 18.25, na uliCy 
Wrocławskiej w Jeleniej Górze 
mundurowi zauważyli jadący 
z dużą prędkością pojazd mar­
ki Hyundal. Podczas pomiaru 
okazało s ię, że kierowca prze­
kroczył dozwoloną prędkość -
jechał z prędkością 88 km/h na 
ograniczeniu do 50 km/h w ob­
szarze zabudowanym. Funk­
cjonariusze dali kierującemu 
sygnał do zatrzymania. jednak 
on lekko zwolnił, a po chwili 
już nie reagował , przyspie­
szając i uciekając w kierunku 
ulicy Wrocławskiej. Policjanci 
ruszyli za nim, mając włączone 
sygnały świetlne i dźwiękowe. 
Uciekający pojazd poruszał się 
całą szerokością jezdni, wjeż­
dżając na pobliskie krawężniki. 
Pojazd wraz z kierującym oraz 
pasażerem zatrzymano na uli­
cy Maciejowskiej. Kierującym 
okazał się 26-letni mieszkaniec 
powiatu karkonoskiego. Po 
zatrzymaniu kierowca przyznał 
się, że uciekał, ponieważ w ga­
dzinach popołudniowych zaży­
wał metamfetaminę, a pasażer 
doradził mu ucieczkę. 26-latka 
doprowadzono do policyjnego 
aresztu, Teraz za popełnione 
przestępstwa odpowie przed 
sądem , a grozić mu może 
nawet do 5 lat pozbawienia 
wolności . 

Jelenlog6rscy policjanci 
zatrzymali mężczyznę , który 
bez żadnego powodu uszkodził 
szybę i karoserię w stojącym na 
parkingu samochodzie. Wandal 
swoim zachowaniem spowodo­
wał straty w wysokości blisko 
4000 zł. Zatrzymany nie potrafił 
wytłumaczyć, dlaczego to zrobił. 
Twierdził, że powodem mogła 
być kłótnia ze znajomymi. Teraz 
grozić mu może nawet do 5 lat 
pozbawienia wolnoŚci. 

W ręce policji wpadł miesz· 
kaniec powiatu karkonoskiego, 
podejrzany o kradzież elektro­
narzędzi. Jego łupem padło 
mienie o wartości 5000 złotych . 
Ponadto posiadał broń gazową 
i amunicję, na które nie miał 
zezwolenia. Teraz za popełnione 
przestępstwa odpowie przed 
sądem, a grozi mu nawet do 10 
lat pozbawienia wolności . 

KARPACZ 
Funkcjonariusze Zespołu 

Kryminalnego Komisariatu Poli­
cji w Karpaczu zatrzymali miesz­
kańca powiatu karkonoskiego 
podejrzanego o kradzież z wła­
maniem. Właściciel poniesione 
straty oszacował na 32.485 zło­
tych. Teraz za popełnione prze­
stępstwo włamywaczowi grozi 
do 10 lat pozbawienia wolności. 

KOWARY 
Funkcjonariusze Komisaria­

tu Policji w Kowarach zatrzy­
mali mężczyznę podejrzanego 
o kradzieże z włamaniem, któ­
rych dopuścił się w warunkach 
tzw. recydywy. Mężczyzna wła­
mał się w ciągu trzech nocy do 
hali produkcyjnej, pomieszcze­
nia piwnicznego oraz na ogro­
dzoną posesję . Jego łupem 
padło mienie o wartości ponad 
13 tysięcy złotych. Mężczyzna 
za popełnione czyny odpowie 
przed sądem, a grozić mu 
może nawet do 15 lat pozba­
wienia wolności. 

lWÓWEK ŚLĄSKI 
Zarzuty przywłaszczenia 

telefonu komórkowego oraz 
kradzieży z włamaniem na kon­
to bankowe usłyszał 48-letni 
mieszkaniec powiatu lwóweckie­
go, który zabrał poZOStawiony 
na przystanku autobusowym 
telefon komórkowy oraz kartę 
bankomatową, a następnie 

wielokrotnie jej użył. Zebrane 
przez śledczych dowody po­
zwołiły przedstawić mężczyźnie 

łącznie 8 zarzutów dotyczą­
cych przywłaszczenia, kradzieży 
z włamaniem na konto bankowe 
oraz jego usiłowania. Pod­
czas przesłuchania zatrzymany 
mężczyzna przyznał się do 
popełnienIa tych przestępstw. 

Zgodnie z Kodeksem Karnym 
za przestępstwo kradzieży z wła­
maniem grozi do 10 lat pozba­
wienia wolności . 

bud 



"""'" -24 P' 

Nr 39, 27 września 2022 

Rykoszetem 
Długo nie mogłem uwierzy t '" to, 

co usłyszalsm Do dziś n/e mog" 
a raczej nie clą uwierzył w to, 
ie kto$ mote ~ w taki spo­
s6b I otwarcie wyrzucał z siebie 
podobllB, przerazaj4ce w istocIe 
swej komunikaty, bez zaHknlrCla 
oraz cienia retI8ksP. te mote byt 
w nich co~ nlestosoWllBf1o lobu­
rzajłcego Nieustannie kłębl4 się 
we mnie złowieszcze ~I/, }alei los 
czelcat będzie nas Z1I chwil paTf/, 
gdy dzisiejsza mIodzlet, w róinym 
wIeku, asplruJłca do aktywnego 
uczestnictwa w kreowaniu tycia 
społecznego, decydowat bvdzie 
o losach tych, którzy weJd4 w jesień 
swojego tycia. 

0tM wdałem się w wain4 I cennił 
rozmo~ o ofercie programowej 
o~rodlca kultury z dWÓJką młodych 
mviczyzn w wieku produkcyjnym. 
Obaj aktywni, za}f1c1 praCf w sezon/e 
turystycznym na podwójnych obro­
tach. Nie wypytywałem Ich o daty 
urodzenia, ale j8den, na oko, to 
dwudziestoparolatek o rozrywkowej 
naturze, a drugI - prviny trzydzfe­
stoparolatak, dynamiczny przsdsJę­
bIorca z losem we Własnych Tf/kach 
i ~wiadomo~c/ł warto~cl pracy 
oraz realiów życia gospodarczego. 
Cielcawl rozmówcy. Obaj niestety, 
do~t roszczeniowo nastawieni 
w stostlnku do władz wszelkiego 
szczebla I organów patfstwa, ze 
szczególnym uwzględnieniem lokal­
nych władz samorądowych, które 
powinny lap wnit Im .. i tu nastfl­
puje caIklem długa lista oczekiwań 
o, delikatnie rzecz uJmując, różnym 
stopniu sluszno§cl. 

Co mnił wstrząsnęło? Stwier­
dzenie, te organizowanie czego· 
kolwiek dla seniorów Jest zupełnie 
niepotrzebne, że w zasadzie szkoda 
pienlvdzy na takle działania i lepiej 
byłoby w to miejsce zrobił co§ zu­
pełnie Innego .. _ Zaszokowała mnie 
ta wypowledt. Po chwili milczenia 
odzyskałem jednak zdolno§t mówie­
nia I delikatnie pocu,gnąlem ~tek 
dopytulilc. dlaczego nie robił czegoś 
specjalnego dla seniorów? Zazna­
czyłem przy tym, 18 jestem Innego 
zdania. ale chętnIe posłucham ,rgu­
numtów przeciw. No i usłyszałem, 
że przecież nie warto Już inwestowat 
W emerytów oraz te litą się potrze­
by wyłlfCllIie młodych, aktywnych, 
tych w sile wieku. Te zaspakajał na­
Iety przede wszystkim, nawet kosz­
tem oferty dla dzieci, bo przecież 
dzieciakamI zajmowat powinni się 
rodzice. Rozmowa potoczyła się, jak 
Wldat. dalej. Mnie nurtował jednak 
przBde wszystkim ~ek seniorów 
Dopytywałem też wfęc o miejsce 
i ro, seniorów IV spoleczet1stwle 
oraz nasze zobowiązania w stosunku 
do tych, ldóny WYPfiłC{1waJj świat. 
W któtym nam przyszło funkcjono­
wat, o pomysły na ICh życJe. JasneJ 
odpowiedzi nie było. Wzruszenia 
ramionami, kiwnięcia r,q. Słowa 
taicie nie padły, ale z Innych nieco 
łagodniejszych, dom~ maina ~ 
byIo, a SMIiorzy cieszyt powllllJi się 
z prawa do oddydJanJa (byle nie za 
dIuf1o) I tBJewtz1 (dosIotmIe). Innyr:lr 
propozyr;Jł nie było. Takie tych, czym 
można by uraczył młodziei. by ta 
usaly$fakcjooowana ",. rozrywIc;f 
~ PfZfJCIet lłIIJI wszysttim. 

Pora umierat - pom~laIe", 
PonieWat ~ f pol/Iyf:me 
włzje J1I'ZYS1ł*I na/lflpsze lIIż IW 
$f, nie MIm, czy wado doczIIkJt 
BfII8I)'fury. JIsneI jesieni nie wfdIt ... ............. 
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W ZTA premiera "Cesarza" 

Ważny Ul s arlys ÓW 
w obecnyc czasach 

fred Apke, utytułowany niemiecki 
dramaturg I reżyser. długo czekał 
na polską prapremierę swojej sztuki 
"Cesarz na śmietniku". Sięgnął po 
ten tekst jeleniogórski Zdrojowy 
Teatr Animacji im. Bogdana Nauki. 
Na tej sztuce mali widzowie będą się 
świetnie bawić, bo wiele tu humoru 
I wesołych sytuacji. Dorośli , poza re­
fleksją o tym, jak łatwo rodzi się tyra­
nia, znajdą powód, by porozmawiać 
z dziećmi o wojnie i współczesnych 
zagrożeniach. Premiera "Cesarza" 
zaplanowana jest na 9 pafdziernika. 
W nowym sezonie w ZTA pracę jako 
kierownik artystyczny rozpoczyna 
Sławomir Kuper. 

- To przypadek, że gramy w czasie. 
gdy trwa wojna w Ukrainie - mówi 
Fred Apke. Sztuka powstała wiele 
lat temu I była z powodzeniem wy­
stawiana w Niemczech, ale polska 
premiera ma wyjątkowe znaczenie. 
"Cesarz" to satyra na ustrój totalitar­
nya równocześnie studium ludzkich 
charakterów i słaboścI. 

Baśń nawiązuje do postaci histo­
rycznej - pierwszego cesarza Chin. 
który rozpoczął budowę chińskiego 
muru i tak gnębił swój lud, że po jego 
śmierc i chłopi wzniecili powstanie 
I dynastia Oin upadła. 

Mimo chińsko brzmiących Imion 
treść sztuki jest uniwersalna i może 
dotyczyć zarówno monarchII, jak I de­
mokracjI. Może się dziać w każdym 
czasie ł na każdym .dworze", zwłasz-

cza że wątek główny to 
historia niezwyciężonej 
miłości pięknej damy 
dworu Li do znajdują­
cego się o kilka stopni 
niżej na drabinie spo­
łecznej koniuszego Lo, 
który musiał stać się 
rycerzem potężniejszym 
od Cesarza. Zakochani 
muszą ukrywać swoje 
uczucie przed władcą. 
Gdy sekret wychodzi 
na jaw, wkracza do 
gry Błazen . Ratując Li 
przed gniewem Cesarza, 
blefuje, że piękna LI 
pokocha tylko kogoś, 
kto ją rozśmieszy do 
łez. Bezkrytyczny wobec 
siebie Cesarz biega na 
czworakach I szczeka 
jak pies, udaje kurę, ko­
nia, tygrysa. Po przesłu­
chaniu pary kochanków 
Cesarz osadza Lo w wielkiej klatce. 
Błazen zwraca mu wolność. Kanclerz 
oskarża dzlewczynę o wypuszczenie 
koniuszego, a Cesarz zamyka ją 
w klatce, dopóki nie powie .tak". 
M1jają lata, a Li pozostaje nieugięta. 
Cesarz zabija czas obżarstwem. 
Tymczasem uciekinier Lo staje się 
potężnym rycerzem i podbija świat. 
Wybucha powstanie, Cesarz traci jed­
ną prowincję za drugą. Buduje mur 
wokół pałacu . Rebelianci z Rycerzem 

w czerwonej masce na czele zdoby­
wają pałac. Kochankowie się łączą, 
a niezłomny rycerz wyrzuca Cesarza 
na śmietnik. Na tronie osadza Błazna, 
dla którego to największa kara! Żeby 
nie umrzeć z nudów, będzle musiał 
zatrudnić ._. błazna. 

- "Cesarz" został zrealizowany 
w konwencji bajkowej, cięty I błyskotli­
wy dialog wzbogaca humor sytuacyjny 
I językowy tekstu - podkreŚla Fred 
Apke. Nawet negatywne postacie budzą 
sympatię, np. Cesarz - z jednej strony 

tyran, żarłok i okrutnik, a z drugiej 
człowiek łatwowierny I naiwny. 

-.Cesarz" rozpoczyna nowy sezon 
w Zdrojowym Teatrze Animacji - wyja­
śnia Sylwester Kuper, nowy kierownik 
artystyczny. - Chcemy. aby przyjeżdżali 
do nas wybitni reżyserzy, ale także 
jesteśmy otwarci na młodych twórców 
- dodaje. - Planujemy w tym sezonie 
trzy premiery: "Kryształowe króle­
stwo", sztukę nawiązującą do tradycji 
szklarskich naszego regionu, napisaną 

przez Agę Błaszczak specjalnie 
dla ZT A, oraz przedstawienie 
zrealizowane przez Krzysztofa 
Grębsklego, wybitnego wro­
cławskiego reżysera - mówi 
Sylwester Kuper. - Mamy 
nadzieję , że uda się nam 
zrealizować te premiery, bo 
wiemy, że nadchodzą trudne 
czasy dla Instytucji kultury -
wyjaŚnia Małgorzata Nauka, 
dyrektorka ZT A. - Samorządy 
muszą oszczędzać , poszły 
w górę ceny energII, szaleje 
inflacja. Mam nadzieję , że to 
nie odbije się drastycznie na 
naszym teatrze - dodaje. 

~Cesarza" przetłumaczyła 
na Język polski Marta Klu­
bowicz. Muzykę do spekta­
klu skomponował niemiecki 
kompozytor Joachim Gust, 
a scenog rafię I kostiumy 
zaprojektowała Bożena Pę­

dziwiatr. Aranżacji piosenek 
I przygotowania wokalnego 

zespołu podjął się Jacek Szrenlawa. 
Występują: Aga Ejsmont, Rafał Ksią­
dzyna, Sylwester Kuper, LIdia Lisowicz 
i Sławomir Mozolewski. 

Spektakl zrealizowany zostal dzię­
ki wsparciu finansowemu FundaCji 
Współpracy Polsko-Niemieckiej oraz 
dzięki samorządowi jeleniogórskiemu. 
Premiera: 9 patdzlemika o godz. 16.00 
w Zdrojowym Teatrze Animacji im. 
Bogdana Nauki. 

ALKA 

.. 
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JELENIA GÓRA 
27 września w DKF w JCK o godz. 16.00 obej­

rzycie film .. Ennio". 
W powstaJącym Centrum Przyrodniczo-Eduka­

cyjnym Karkonoskiego Parku Narodowego-Pałac 
Sobieszów 27 września o godz. 10.00 odbędzie 
się wernisaż wystawy multimedialnej "Karkono­
sze" W trakcie wernisażu - zwiedzanie Centrum, 
projekcja filmu .Karkonosze" w sali konferenCyjnej 
w Małej Stajni oraz podsumowanie projektu "Sląsk 
- wspólne dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe". 
Krótkie prezentacje przygotowały dr Agnieszka Gą­
sior, dyrektor Muzeum Śląskiego w Goerlltz, partner 
projektu, oraz Justyna Wierzchucka, kierownik CPE 
Pa/ac Sobieszów, koordynator projektu. Na koniec 
spotkania przewidywany jest występ lokalnego 
zespolu MuzyKuny. 

Lwowski Narodowy AkademIcki Chór Męski 
DUDARYK z towarzyszeniem Chóru Chłopięcego 
wystąpi 27 września o godz.19.00 w Filharmonii 
DolnoŚląskiej.w programie 100-letnia historia 
ukraińskiej muzyki chóralnej - religIjnej, klasycznej 
I wspólczesnej. Z artystami tego zespołu Filharmo­
nia Dolnośląska współpraCUje od lat w przeróżnych 
projektach. Tym razem wysłuchamy różnorOdnego 
repertuaru typowo ukraińskiego, wzbogaconego 
o polskie akcenty. 

30 września o godz. 19.00 w Filharmonii Dolno­
śląSkiej wystąpią Katarzyna Dondalska - sopran 
oraz Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Dolno­
śląskiej pod kierunkiem Szymona Makowskiego. 
Program: Robert Schumann - Motylki (Papillons) 
w aranżacji Raula KoczaIskiego, Raul KoczaIski 
- 7 pieśni na sopran I orkiestrę do słów Rllkego 
op. 99, Raul Koczaiski - Symfonia f-moll op. 93. 
Raul Koczaiski, polski pianista I pedagog - znany 
pod pseudonImem Georg Armand - pozostawll 
po sobie obfitą spuścIznę kompozytorską. Jego 
twórczość obejmu/e blisko 200 dzieł - zarówno 
kameralnych, symfonicznych, Jak I scenicznych. 
Choć życie artystyczne pośwlęcll przede wszystkim 
osobie Fryderyka Chopina, warto pochylić się nad 
jego wyjątkowymi kompozycjami. W pełni autor­
skie 7 Pieśni na sopran i orkiestrę do słów Rilkego 
oraz Symfonię f-moll poprzedzi Interesująca, 
orkiestrowa aranżacja Schummanowsklch Motyl­
ków, pierwotnie napisanych przez niemieckiego 
romantyka na dwa fortepiany. 

Jeleniogórski Festiwal Światła trwać będzIe od 
30 września do 2 patdziernlka. Centrum Jeleniej 
Góry rozbłyśnie tysiącem świateł, a wydarzeniu 
będą towarzyszyć koncerty gwiazd polskiej estrady. 
30 września o godz. 18.00 - koncert Stanisława 
Soyki z Grott Orkiestrą "The best hit", ul. 1 Maja 
45 (plac obok kościola); godz. 20.00 -koncert To­
masza Szymusia Orkiestra, Plac Ratuszowy; godz. 
20.00-24 00 pokazy świetlne , mappingl,lIuminacje 
architektoniczne, centrum od Placu Ratuszowego 
do Kościoła Łaski. 1 paŹdziernika: 11.00 - 15. 00 -
animacje dla najm/odszych - "Jestem Światełkiem", 
Plac Ratuszowy, godz. 17.00 - koncert O.S.T.R., 
ul. 1 Maja 45 (plac obok kościoła), godz. 19.00 
- koncert SAR SA, Plac Ratuszowy, godz. 20.00 
- 24.00 - pokazy świetlne, mappln!)i, iluminacje 
architektoniczne, centrum od Placu Ratuszowego 
do Kościoła Łaski 2 października: godz. 17.00 
- koncert Artur Andrus, ul. 1 Maja 45 (plac obok 
kościoła) . godz. 1900 - koncert LemON, Plac 
Ratuszowy, godz. 20.00-24.00 - pokazy świetlne , 
mapplngl, ilUminacje architektoniczne, centrum od 
Placu Ratuszowego do Kościoła ŁaskI. 

Wystawa zdjęć z kolekcji Jana Rehounka, 
przewodniczącego Klubu Miłośników Bohumila 
Hrabala w Nymburku. zostanie otwarta w Książnicy 
Karkonoskiej 1 października. Zdjęcia prezentują 

~ 
W niedzielę na wy--c~ie-czkę >'\ 

Zanąd Oddziału PTTK .Sudety Zachodnie" wraz 
z redakcją "Nowin Jeleniogórskich" zapraszają 
w dniu 2 pazdziemika 2022 ,. na wycieczkę nr 34 
w ramach tegorocznego Rajdu na Raty. Wyjazd 
z dworca autobusowego w Jeteniej G6ne autobu· 
sem do Karpacza Górnego o godz. 8.20. 

Trasa długoścI 18 km prowadZI przez wschodnią 
część Pogórza Karkonoszy do Kotliny Jeleniogórskiej. 
Z końcowego przystankU autobusowego VI Karpaczu 
ruszamy szlaklem źółtym przez Czoło (674 m - naj~· 
szy szczyt Pogórza Karkonoskiego , Przełączkę 1 zbo· 

Bohumlla Hrabala w ciągu jego Zycla. WystawIe 
fotografii towarzyszy wystawa książek pisarza oraz 
prezentacja fragmentów i cytatów z nich. 

MDK Muflon zaprasza 1 patdziernika o godz. 
17.00 na Czarną Noc Sudecką vol. 2. Wystąpią: 
Sznur - 81ack Metal (Walbrzych), Brzask - Black 
Metal (Szklarska Poręba). Mivedantal - Brutal De­
ath Metal (Czechy), Atonement - Black/Death/ooom 
(Wrocław), Wisielec- Black Metal (Świebodzice). 

Stowarzyszenie Literackie "W Cieniu Lipy Czar­
noleskiej" oraz Osiedlowy Dom Kultury zapraszają 
3 patdziernika o godz. 17.00 na spotkanie z cyklu 
"Ars poetica". Tym razem swoją twórczość pod 
hasłem "W gąszczu zawirowań" zaprezentuje 
prezes stowarzyszenia - Danuta Mysłek, autorka 
tekstów i recenzjI. 

W DKF Klaps w JCK 4 października o godz. 16.00 
obejrzycie film .. Iluzja", reż. Marta MInorowicz. 

Eleni wystąpi 6 października o godz. 16.30 
w JCK. Będzie to muzyczna podróż znaJwlększyml 
przebojami piosenkarki, które śpiewa ona od 45 lat. 
Uslyszymy piosenki zespołu Prometeusz, takie jak 
"Po slonecznej stronie życia", "Ballado hej, ballado 
niepokorna", w którym Elenl rozpoczynała karIerę. 
Przeboje takle jak "Miłość jak wino", "Troszeczkę 
ziemi, troszeczkę słońca", "Po słonecznej stronie 
życia", "A słońce sobie lśnI" - to kulminacJa kon· 
certu. Nostalgiczne, pełne refleksji piosenki ,.Nlc 
miłości nie pokona" oraz "Nim świt obudzI noc" 
- to druga część koncertu, zakończona wiązanka 
przebojÓW greckich oraz zorbą. Artystce towarzy­
szyć będzie zespół: Aleksander Blałous - gitara, 
buzuki i Kostas Ozokas - buzuki. 

Początek patdziernlka to spotkanie z niezwykłymi 
brzmieniami folk-metalowyml w wykonaniu zespolu 
Cronlca. Grupa wystąpi 7 paidziernika w MDK 
Muflon o godz. 19.00. To polska grupa założona 
w Jaworznie. Ich muzyka charakteryzuje się melo­
dyjnymi l złożonymi kompozycjami autorskimi oraz 
śmiałym I nowoczesnym podejŚCiem do tradycyj­
nych pleśni ludowych. Czlonkowie grupy Inspirują 
się muzyką tradycyjną Europy oraz Skandynawii. 
Warstwa liryczna nawiązuje do mItologii, podań, 
prawIerzeń wcześniej wspomnianych obszarów, 
poezji oraz filozofii. Prócz tradycyjnego, "ciężkiego" 
instrumentarium zespół wzbogaca swoje brzmIenie 
o flet, skrzypce, keyboard, lirę korbową I sopi/ę 

Noc Bibliotek w KsiążnIcy Karkonoskiej . 
B października o godz. 16.00 zaplanowano 
wieczór autorski "Kazimierz Pichlak w poezji, 
piosence i fotografii". 

9 patdzlernika o godz. 16.00 w Zdrojowym 
Teatrze AnimacjI Im. Bogdana Nauki rozpocznie się 
premierowe przedstawienie "Cesarza". Spektakl 
autorstwa Freda Apke to satyra na ustrój totalitar­
ny a równocześnie studium ludzkich charakterów 
I słaboścI. Baśń naWiązująca do postaci historycznej 
pierwszego cesarza Chin, który rozpoczął budowę 
chińskiego muru i tak gnębił swój lud, że po jego 
śmierci chłopi wzniecili powstanie I dynastia OIn 
upadla. PrzedstawienIe "Cesarz" jest zrealizowane 
w konwencji bajkowej, cięty i błyskotliwy dialog 
wzbogaca humor sytuacyjny I Językowy. 

00 22 października można oglądać wystawy 
XXii Biennale Fotografii Górskiej w Jeleniej Górze: 
Wanda Rutkiewicz. Fotografie, Muzeum Karkono­
skIe, Atelier pod Śnieżką, Muzeum Karkonoskie, 
Wacław Narkiewicz - "W górach", Galeria Pod 
Brązowym Jeleniem, JCK, Jiri Brunik - "Wędrówki 
i Inspiracje" Muzeum Przyrodnicze, Przemysław 
Kruk - "Górskie pejzate", Galeria Korytarz, JCK ul. 
Bankowa 26/30. XXii Biennale Fotografii GórskIej 
w Jeleniej Górze - to wystawy I konkurs fotogra­
ficzny o tematyce górskIej organIzowany przez 
JeleniogórskIe Centrum Kultury w Jeleniej Górze od 
1960 roku. Konkurs adresowany jest do wszystkich 
fotografujących góry, Ich piękno i wszelkie przejawy 
ludzkIe/ aktywnOŚCi na terenach górskich. Konkurs 
skierowany jest zarówno do artystów fotografików. 
jak I do amatorów fotografII . 

czem Grabowca dochodzimy do Grabowleckich Skal. 
Największa z nich to Patelnia. nazwana tak od płaskiego 
zwieńczerua skaly przypominającego patelnię, udostęp­
niona wykutymI w skale stopnIami. Jest dobrym punk· 
tern widokowym na zachodnIe Karkonosze I Kotlinę 
Jeleniogórską Po obejrzeniu panoramy schodzimy do 
położonej na Zboczu Grabowca barokowej kaplicy św. 
Anny. Bile tam Dobre Źródło, które swole zdrowotne 
wlaściwoścl zawdzięcza zawartości radonu w wodzie. 
W bezpośrednim sąsiedztwie, w XIX- wIecznym bu­
dynku funkcjonuje gospoda .Przy Dobrym Zr6dle". 
Po Odpoczynku IdZiemy przez Borowice do wodospadu 
Podgórnej. trzeciego pod względem wysokOŚci wodo­
spadu (10 m) w polSkich Karkonoszach. Od wodospa­
du schodzimy do Podgórzyna, mijając po drodze rMe 

10 

1Q;00 
11:00 
11:45 
12:30 

13.00·15:00 
1300·16:00 

zb,órka przy KOŚCIele Garnizonowym 
y,ymalSl korowodu 
przelęcle kluC13 od MIJst3 na Placu Ratuszoy,ym 
depły jlOSllIlk 
koncert Z8lpOlów - Plac Ralunowy 
przesłuchania lfspołllw w $lir JCK 

11.00·15:00 koncert zespołów - Plac Rltuszowy 
13.00·16:00 pT2egl~d lIspOłllw w $III JCK 

12;00 ClUpły posilek dla zespołów 

__ ~WIWł:. 24. 
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18:00 Koncert AUCJI MAJEWSKlEJ z lllSpolem - Teatr im. C.K. Norwida 
.... ~,~ w stOdaDIł IWl4L\1! ul Pru,", 8 

15:30 koncert laureatów Pneglądu - Zdrolowr Teatr AnImacji Im. Bogdana Nauki 
w Jelenlel Górze/Cieplicach "'~'I w Siedllblo l.hąZJw . ul I'ru .. B 

'nformacl.' tltl. 70 78 22 HI1 • Se7 70 lSe " 

1 i 2 patdziernika świętować będą Jeleniogórscy senIorzy. Senioralia rozpoczną się 1.10 
o godz. 11.00 korowodem seniorów. O godz. 12,00 odbiorą oni klucze do miasta Od godz 
13.00 do 1.6.00 w JCK trwać będą konkursowe przeSłuchania zespołów oraz występy zespoló~ 
na estradZie, na Placu Ratuszowym. 2 października od godz, 11.00 do ok. 15.00 - ciąg dalszy 
przesłuchań w sali JCK i koncerty na Placu Ratuszowym. 

Wystawa "Władysław Hasior. Stwarzanie świa­
ta. Obiekty, rzeźby, fotografie z notatnika fotogra­
ficznego. Prace ze zbior6w Muzeum TatrzańSkiego 
w Zakopanem" czynna będzie w Galerii BWA do 
30 paidziernika. Władysław Hasior kreował swoje 
artystyczne wizje z wybranych szczątków kulturo­
wych, a efekty jego działań są jednymi z bardZie] 
niepokojących w sztuce światowej. Z okruchów 
rzeczywistości konstruował niezwykle przestrzenie 
w postaci obrazów czy oszklonych gablot wypeł­
nionych po brzegi surrealnymi zestawien/aml ze 
świata materii. Ich proweniencję odnaletć moina 
w tradycji wiejskich szopek, kapliczek czy proce­
syJnych sztandarów. W tych asamblażach Hasiora, 
jak w gabinetach osobliWOŚCi, zamknięty został teatr 
znaczeń, bogactwo Jego metafor i symboli - pisze 
Joanna MIelech, kurator wystawy. 

BOLESŁAWIEC 

Waglewski Fisz Emade wystąpią 6 paidzie{­
nika o godz 19.00 w BOK MCC. Jest to zespół 
złożony z członków rodziny Waglewsklch (Wojtek 

urwisko skalne o nazwie Rozpadlisko. Granitowe skaly 
tworzą tu murd!. kilkudziesięcIu I wysokości do 10 m, 
ze szczeliną przykrytą głazami pośrodku. We wsi oglą· 
damy dwa barokowe koścloly: parafialny Św Trójcy, 
wzniesiony na miejscu wcześniejszego gotyckIego, 
I poewangelickl MB Częstochowskie/. po wojnie nie­
użytl<owany, a w latach SD-tych przywrócony do funkCji 
sakralnej Z Podgórzyna Dolnego idziemy drogą wzdM 
Podgórnej do Cieplic. skąd okolo godz. 16 odjeźdtamy 
autobusem MZK do centrum JelenIe/ Góry Wycieczkę 
prowadZi Krzysztof Tęcza (tel. 609121 744). 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczaJą się od 
następstw nieszczęśliwych wypadkOw, cZłonkowie PTIK 
z opłaconą składką objęci są ubezpIeCzeniem zbiorowym 

Wiktor Gumpracht 

"WagIel", Bartosz "Fisz" I Piotr "Ernade"). Kon­
certy Waglewski Fisz Emade wyróżnIa niezwykła 
energia i atmosfera. Bogactwo muzycznych 
inspiracji i horyzontów muzyków łączy się na 
scenie z radością i energią wspólnego spotkania 
sprawiając, że każdy z Ich występów staje się 
nIezapomnianym przeżyciem . 

LUBAŃ 
Muzeum Regionalne w Lubaniu zaprasza 

1 paźdZiernika do udziału w ogólnopolskiej akcli 
Ministerstwa Kultury I Dziedzictwa Narodowego 
.. Weekend seniora z kulturą". W programie: 
godz. 10.00-15.30 - bezpłatne zwiedzanie muzeum 
I ratusza dla seniorów wraz z osobami towarzy­
szącymi, godz. 10,00-15.30 - kawalherbata w Sali 
Ślubów, godz. 14:00 - wykład "Niemka, kt6ra 
została Polką, aby ratował klasztor - losy Marii 
Pauli Andrzejewskiei, lubańskiej przeoryszy" 
mgr. Mileny Sochańskiej, godz. 15.00 - wykład 
"Adrian Gottlieb Volckart - obieiywiat -z Iłowej" 
dr. Łukasza Takieli, dyrektora muzeum. 

PIECHOWICE 
.Stowarzyszenle Chór Harfa z Plechowic 1 paź­

dziernika organizuje koncert z okazji Międzynaro­
dowego Dnia MuzykI. Koncert odbędzie sIę w sali 
OSP PIechowice ul. Szkolna 4. 

ZGORZELEC 
W kolejnej odsłonie Karkonoskiego FestIwalu 

Operowego 7 paidziemika o godz. 18.00 w sali 
widowiskowej PGE Turów Arena obejrzycie operę 
"CARMEN" Georges'a Bizeta. Wystąpią: Orkiestra 
Symfoniczna Alharmonll Dolnośląskiej, chór, soliści 
oraz balet. Reżyseria Tomasz Janczak. W roli Car­
men Monika Korybalska (mezzosopran). 

ALKA 



TVP 1 

04.40 Klan (4026) telenowela. 
05.10 Przysięga (725) I' nowela. 
06.00 Wspaniale stulecie (Ot) !.eIial 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Rodzinny ekspres , maqazyn 
08.00 Yflattomości. l'OQoda in 
08.15 Kwadrans polityczny public. 
08.35 Ranczo 4 (50) senal obycL. 
09.35 Komisarz Alex 4 (51) serial 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (305) . 
11.25 KasŁa ' serial paradQł( .• 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, AgroPGgoda ] 
12.35 Rok w ogrodzie extra 
12.55 Klan małego pawiana -
14.00 Wspaniałe stulecie 
15.00 Wiadomości, Pogoda. 
1535 Gra slów. Krzyżówka 
16.05 Przysięga (726) I, lenowela. 
17.00 Telee~press orogram inl. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4027) , Iclenowela. 

TV PULS 

06.00 Kobra oddzial specjalny Ol. 14. 
08.00 Lombard. ZYCIe pod zastaw n (560' 
09.00 lombdrd. Życie pod zastaw 7 (338) 
10.00 Prawdziwemolvwv 2 (54) 11.00 R0-
dzinny Interes 5 (197) 12.00 Lombard. Zy 
cie pod zastaw 7 (339) 13.00 Rodzmny 
interes 5 (198) 14.00 Reporterzy Z życra 
wZlęle (33) 15.00 Lombard 'Życie pod la­
staw 2 (15) 16.00 Prawdziwe motywy 2 
(58) 17.00 t "rrbard.Żyqe pod zastaw 7 
(341) 18.00 lt'łl1lbard. ŻYCie pod zastaw 11 
(561. 562) 20.00 Operacja: Zemsta I"m 
sensacyjny. Wielka Brytania 2018 21.55 Li­
tewsl(l przekręt komedia. Wielka Brywnla/ 
utwa 2014 23. 55 WŚCl~kle szybcy . k~ 
dia, USA 2015 02.00 Zobacz tot lombard. 
Zycie pod zaslaw 7 (339) 

TVPINFO 

07.00 Serwi' ,nlo 07.12 Jedliefll'! 07.50 
Aglobiznes 07.55 Agropogoda 08.00 1e 
dziemv dalej 08.20 Serwis Info 08.23 Mi­
nęla ósma 09.00 Serwis Inlo 09.11 Minęła 
dziewiąta 09.40 Plan dnia 10.00 SerwIS ~ 
fo. Pogoda Info 12.00 Inlo Raporl 13.29 
Serwis Info. Pogoda Info 14.59 SerwIS Inlo 
15.29 lnlodzień 17.00 illwpress 17.15 
Tełel!xpress Extra 1730 O co chodzi 18.00 
Panorama 18.19 Serwl~ Inlo 1837 O tym 
się mówi 19.30 WiadomoŚCI 19.58 Gośt 
.,Wkldomo'oci" 20.13 MiI1ela dwudZIesta 
21.00 Nie da się ulIryć 21.20 Serwis Inlo. 
Pogoda Info 21.50 W tvle wizji 22.2S Ser· 
wis Imo 2230 W Iyle Wiljl &Ira 23.00 'N­
FO wieczÓ( 23.30 W akcji 2355 Se 1S 
Info 00.03 Wiadomości 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 Strzelnica Ndvala - magazyn spor­
towy Polska 07.00 Pilka nożna: liga Naro­
d6w magazyn spo(lowy 09.00 Pilka 
nożna liga Narodów 11.00 Cale futbol 
(Gospodarz programu. Mateusz Borek. raz· 
mawia l zaproszonymi gctĆlm na lematy 
zwiqzane z pilkq nożnq Czasami li lej ro 
zastęPUle go Roman Koltoń. etatowy eks­
pert proqramu.l 13.00 AfP VIorI(j kiur Urt 
covered . mag. lenisowy 13.50 SiatltJl· 
kobiet Mistrzostwa ~wiata Holandia I 
Polska 2022 mecz grupy B' Tajlandia -
Chorwacja 16.00 Boks 17.30PiIlla no~ 
Liga NarodG.., 20.00 Plika nozna: liga Na­
{odów 22.30 Pilkd nożna: L.jqa Narodow 
0130 PiJka noioa. Eliminacje mistrzostw 
Ś iala 04.00 Pilka noina thmirtaqe mi 
sir IOStW śWiata 
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TVP 2 

05.30 M jak miłość (1624) . senal. 
06.25 Pożyteczni.pl maqazyn 
06.55 Rodzinka.pl (T74) senal 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15llotopolscy (102) telen. Polska 
11.50 Barwy szczęścia (2664) serial 
12.30 Kolo fortuny !elewr mej, 
13.15lranione ptaki (130) • senal 
14.05 'la banque -teleturniej. Polska 
14.35 Na SYQnale (265) serial 
15.10 Wydzial kryminalny Kitzbiiheł 
15.50 Przepis dnia - maQazyn. Pol 
16.00 Koło fortuny ' leletumiej. 
16.35 ramiIiada leletL'j 
17.15 Zakazany owoc (66) !elen.. 
18.00 Panorama program' . 
18.20 Va banque teleturniej. Polska 
18.45 Zranione ptaki (131) serial. 
19.30 Barwy szczęścia (2664) 
20.00 Przepis dnia ' maąalyn. 
20.10 Barwy szczęścia (2665) 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy - mUl. Polska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje rnaqazyn 
06.00 Nowy dzień • p~OQram inl 
OSAO Malanowski i partnerzy Cm): 

Zabójcza intryga . senal. Polska 
09.10 Malanowski i partnerzy (278) 
09.40 Sekrety rodziny (256) sl'nal 
10.40 Dlaczeąo ja? (nZ4) • s nal Potska 
11.40 Gliniarze (327) 5e'1ill Polska 
12.50 Wydarzenia program ni 
13.20 Interwencja mag reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1134) - senal. Pol 
14.40 Dlacz.ego ja? 0180) -senat Polska 
15.50 Wydarzenia prOQram wl 
16.10 Pogoda program mformacvjny 
16.15 Interwencja - maq. reporter6w 
16.30 Na ratunek 112 (716) serial. Pol 
17.00 Gliniarze (725) <.efial. Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3464) 
18.50 Wydarzenia ' program inl. 
19.25 Gość .. Wydarzeń" pubtie. 

20.40 Kulisy seriali .. Na 19.45 SporŁ. Pogoda 
i .. Na syqnale" cyf . 20.00 Hell's IGtchen - Piekielna 

20.55 Na dobre i na zle (854) senal rea, tv show. Polska 2022 
21.55 Z biciem serca (11/16) serial. WI. 21.35 Świat wedlug Kiepskich (581) 
23.00 Gloria (6-osl) :.cnal krym .. fe 22.10 love lsland. Wyspa miłośd 
00.10 Milość w spadku -obycz_USA2017 23.10 Zabić Salazara 'dramal 
01.50 Medyceusze Wspaniali (3) ny. USA/Rumunlil2Q16 
02.50 Współcześni cenzorzy film dok. 01.35 Naq! peryskop kom. USA 1996 
04.00 Za marzenia (3) SI r~1 Polska 03.25 Świat wedlug Kiepskich (98) 
04.40 Zakonczenie programu 04.00 Świat wedluą Kiepskich (99) -===-= __ =-~~~~ __ ~i 

PULS 2 

06.00 Ale numer! 07.00 Marla mOwi 2 (25) 
07.40 Smerfy (12B.129l 08.45 Dinopoci'l9 Z 
nT, 09.10 Rogala ekipa '15. 16) 10.25 Cie­
kawski George 9 (9.10) 11.15 Klinika dla 
plusz~ków fl) 11.45 Bing 141. 42) 12.00 Ba· 
ranek Shaun (Zł·23) 12.30 Griuv llemlnqi 
(14-16) 13.00 Slaze I megamaszyny 4 (6. 7) 
14.00 Denl'er . ostatm dmozaur (18. 19) 
1435 Alvinnn!!! I wiewiÓfki 5 (li. 12) 15.00 
'~I dOIlem' Biedronka I Czarny Kol (S. 6) 
16.00 "ingwiny Z Madagaskaru 2 (1114) 
18.00 Gus. Maly - Wielki ryCl'lZ (l2) 18.20 
Smerfy (4'l 48) 19.00 Psi pa roI 1 (24.25) 
20.00 Dzielnica strachu 3 (gr 98) 22.00 
R1I1' Na kra'liedli 2 (1) 23.00 Wstydliwe 
choroby (11) 00.00 DZJeIOlca strachu 3 (94) 
01.00 Lombaró.lycie pod zastaw (30) 

FOKUS TV 

06.00 Wenl łczasu 06.15 Redakqa Dzial 
Sledczy (B) 07.15 Wehkul czasu 07.20 
Pod IUIlil 07.45 Pod lupą OS.25 Poszuki­
y,acze historu (12) OB.50 ~rypwnim szel (3) 
09.50 Misja skarb 10.50 Starolylnl kosmi' 
CI 15. 6) 12.45 Rolrq Podlasie m. 34 35) 
15.45 WOJ magazynowe 16.05 Wojny 
rn alynow 16.40 Wojny magazynowe 
17.00 l'Iojr.i maqazynow· 18.00 Drwale 
20.00 Premiera Gwiazdy lombardu 21.00 
Ił :ny przewoźnJliów 21.20 Wojnv prze 

iniAów 22.00 Starożyli I kosmici (10) 
23.00 RolniCy, Podlasie (1) 00.00 Apoka' 
lipsa Hitlera (l) . film dok.. Fe 2011 01.00 MI­
sja skarb 02.00 MiSja skarb 03.00 
E1ektryczru (t Z) 04.00 WspaniaJ~ świat 
wędkarskich przvg6d (34.35.36.37) 

EUROSPORT 1 

07.00 'Eflis: Puctidr lavera 08.30 Snooker 
.' J British Open 10.00 i!nis 11.00 Te­

nis: Puchar laYera 12.30 Snooker: TurnleI 
BntiSh Open 2. dZień 14.00 Kolarstwo: bJr 
ol Croaba 17.00 Kolar!łń" Mistrzostwa 
świata, WoIlooQonq 202Z. WVŚOq ze startu 
,o,spóIneqo 17.55 iadomości 18.00 Jei­
dziectwo: 'MlrId Breelling Champtonships 
Lanaken 2022 19.00 Porsche Supercup­
Podsumowarue sezonu 19.30 Żeglarstwo: 
SailGP w Kadyksie 20.00 Plika ręczna męż' 
czyzn: liga Mistrzów - mecz lązy grupowej 
PaTlS Saint Geman HardJalI ORlEN WlSla 
Płock 20.40 PI ka ręczna mężczyzn; liga 

IstrzÓW mecz fazy glupower Aalbol'Q 
Handbold ' Ł00l13 Indusłfia Kielce 22.30 
JI.olarslwo: Tou ol Croatia .2. etap 23.30 
OiscoV':ry (JOlf 00.00 W'lcldomośd 

, 

S.TOPKLATKA TV 

06.00 $cena śmiechu 06.50 ZloIopolscv 
\481.482) 07.45 Pk'bania (,189 190) 08A5 
Alto. AIIo (67): Beczka pełna lOt 09.20 
Doklor Martm 7 (3. 4) 11.20 [41bh nadal n. 
2l: Początek. Wyraz wdzięcznoSCi 12.50 Ka 
Laslrofy 0// prlestwor lilCh (€P 166 dra 
dzony pilol; liIbólcze WZn<ueflle 14.55 
GeokałaSlrofa dramal USA 2017 16.45 
Diabli nadali (3. 4): Dieta; R ',i(! 18.00 Woj' 
ny magazynowe; KaOilda l 18.30 ~ jny 
magazynowe: Kanada Z 19.00 'C'JNf:y 
III 5 (7, 8) 20.00 Wyścig' film bl<XJraf. USA} 
Niem.lWl1l Bry tama 2013 22.30 fwarda 
sztuka· komedlooramaL USA 200l 00.45 
D<;y -dramat Pol. 1992 03.00 Rozmowy 00' 
ca -komedia, PoL200B 04.55 Scena Śmie' 
chu 05.35li1kończenie prOlJilmu 

TVP 3 

12.45 Express regionów 12.55 AlJrobiznes 
extra 13.10 Agropogo!la 13.15 TVP 31nfo 
14.15 Masz prawo 14.30 Proqrarn lokalny 
14.45 Express regio 'Ółl 15.00 Koronka do 
MiłOSierdzia Bożego 15.20 O·' rn WiClry 
15.50 Skladka. Emerytuld Przysz/ośt 
16.00 TVP 3 Info 16.10 Poqr'da 16.15 Echa 
dnia 16.30 PrrIQIW' Iokal~, 16.45 L, ' 
regloflĆ1N 16.50 Pogoda 17.00 Pr . cam l0-
kalny 1730 lelekurier 18.00 Procyam 10 
/lalny 20.35 P!z /Sięga C1l5) 21.25 Dzlennlk 
regiO'1ÓW - lapo. . .edż 21.26 Program 
ny 21.45 DZiennik o.qlOOÓl 22.00 Studio 
LOTTO 22.10 Kryminalna '~odemIla 22.20 
Pogoda 22.30 Jesień na P'lD os 23.00 
AlJrorozmowil 23.20 ill . r 23.45 Cal 
kiem mezla hIstoria 00.1 S Kasta 

TVP SPORT 

05.30 SP9rtowy 'HI~or 06.00 'Dlarslwo 
kobiet MS - lollonqong 2022 0655 NIE! 
zwykle hlstone Bialo-Czerwor 11 07.20 
PeInosprawIlI 0755 Plika nożna mecz lo­
warzyski druzyn U-Zł_ Polska lolw<i 0955 
$Iatliówka kobiet MŚ - Holandia I Polska 
202Z 11.45 Pil nożna' Uga arodów' 
mecz PoI>ka' Holandia 1355 Pi ka nozna: 
liga Narodów meCZ' Walra Polska 16.05 
Odliczanie do mund'IaW 17.55 Pilka ręcl' 
na mężczyzn; PGNIG Superliga - mecr 
PiotrkOwIdnin Piolrldiw Tfybunalslii Grupa 
AzOIy Uo'a Tarnów 19.50 Siatkówka kobiet 
- sludio 20.30 Siatkówka kobiet MlStflo· 
stwa śWiata· Holandii! t Polska m-mecz 
grupy 8: Pol5ka - Korea PoJUOOI0W3 22.45 
Sportowy '/ieClÓf 23.25 Boks: Gala IV lon 
dynie' podsumowarue 0135 Boks 

05.55 Uwaga! magazyn reporterów 
06.10 Ukryta prawda (1305) · serial. Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje: 

Alladyn's D Qrit'11 rol[, Pol 
OB.OO Dzień Dobry TYN mtlll<1'Yn 
11.40 Ooradca smaku mCKJc1lYH 
11.50 Ukryta prawda (1422) ,eriaJ Pol 
12.55 Tajemnice miłości (13) selłal 
14.00 Ukryta prawda (1306) ' PIrai_ 
15.05 Ukryta prawda (1099) 'senal 
16.10 iln moment (41) serial, Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: I.ódź. 

czyzna r'''[ Polska 20IB 
17 .55 Ukryta prawda (1423) serial. 
19.00 rakty. Sport. Pogoda Int 
19.55 Uwaga! magazyn reporterów 
20.10 Doradca smaku ' maqazyn 
20.15 Na Wspólnej (3497) seriiII obycza 

lowy. PoI~ka 
20.55 Milionerzy • teleturnle~ Pol. Z022 
2135 Top Model realily show. Pol. . 

23.10 Lejdis • kornedra Polska 2008. rCI 
Iomasz Koneckl wyk. Edyta Olszów 
M. Anna Deresz.owskcl.lzabela Kuna. 
Magdalena Róźczka 

02.00 Tajemnica zawodowa 2 (4) senal 
obyczajowy. Pofska 

03.05 Superwizjer mag. reporterów 
03.40 Uwaga! Q1c1gazvn reporter6w 
04.00 NOC Magii 
05.20 Kto was tak urzqdzil? - maqazyn 

- -- - ~- -
TTV HD ' 

05.00 Kossakowski. ImCjacja 2 (2) 05.30 
Kró tyCIeJ 5 (91 06.10 r .press 06.25 
Zycie '<1 kredycie 06.55 ukryta prawda 
r.l37 07.55 Szprtal 0013.1014) 09.55 D.lfT1Y 
i wleśllIdflk, Ukraina 4 (9) 10.55 Megask 
nery (13. 14) 11.55 ~jemnice m~ośd (6) 
12.55 U ryta Plawda (558) 13.55 Damy I 
wleśruaClki. Ukraina 6 (In 15.10 Królowe 
życia 11 (35) 15.45 Express. Pogoda 16.00 
lyoe na kredy<' e 16.35 Gogglebox. Przed 
telewizorem D 17 AS ExprP.SS Pogoda 
18.00 Królowe zycia 8 OD) 1835 Dobra f O 
bota (3) 19.45 UpI'e$S. Pogoda 20.00 ly 
je na kredYCie 20.35 N,c do zglosrenla (7) 
2U5 Express. f'OIJJda 22.00 Usterka 15 (7) 
22.3 5 r -oqglebox. Przed telewIzorem 17 
2335 Ddmy IwreśniaczKi Pl6 (6) 

TVP POLONIA --

07.00 OuIszol kulinarne polyczl<i 0730 
Pytanie na śniadanie 11.00 loom PoIOl'il 
11.10 StudiO lwów 11.30 Barwy szczęscia 
(26Zl) 12.00 WiadomOŚCI 12.15 Ojciec 
Mateusz 11 (146. 141> 13.55 Splewala Ewa 
Dernarczv~ -film (jok., Pol. Z020 15.00 WIil' 
domo' 15.20 Rod7ina lreflikólv (40) 
15.25, ba I Śr~ba m 15.40 Nela Mala 
Peporterka 16.00 leśl1icUWKa 1412) 1630 
Barwy szczęścia (2621) 17.00 TeleE'XprKS 
17.20 f.larna perla BalkanOl\' 17.55 Gra 
slów mvżbwka 18.30 Inlormacje <uJtural 
Of' 18.5O ~· unek Zadlód 19.10 Magazyn 
z WVSIJ 19.30 Wiad. Sport Pogoda 20.20 
Nad IJlit!v.lSI\ierr (9.10) 21.55 Zoom Po-
1ooi1 22.05 Polonra ~2235 Magazyn Eks 
presu Reporterów 23.30 Lesniczówka (412) 

POLSAT SPORT 

06.00 Siatl<ówka kobiet MŚ • Holanóla , 
PołSt;a 2022 ' m~ lJupy B: Polska ' TilJlan· 
dla 08.30 Boks 11.00 Slallówka kobN!ł: MŚ 
- Holandia i Polska 2OZ.2 13.00 Sialków 
kobae MS· Holandia I Polska 2022 - mecz 
I)rupy II: Polska lIjfandia 14.50 Sialk6w' 
ka kobiet MS • Iloldndia i Polska 2022 -
mecz grupy D Brazylia Kolumbia 17.20 
Siatkówka kobIeL MS • Holandia I Pol ka 
2022, mecz grupy B Turcja' Dom'~,kallit 
1930 • iatl\ówka kobiet studio 20.20 
Siatkówka kobiet- MS Holandia i Pol:ka 
2OZ.2 -mecz QfUpy 8 Polska Korea Polu 
dniowa 23.00 Siatkówl0 kobiet MŚ • Ho' 
landla I Polska 2022 ' ,tudio 23.30 PII/Ia 
nolna: Gga Narodów 00.00 Pilka nożna li· 
ga brazyfljska • mecz' sc lnternacronal RB 
Braqantino 02.00 Boks 

. -r--

TV4 

06.00 Strażnik ilksasu (SS) serial 
07.00 Strażnik i!ksasu (56) -serial 
OS.OO Nasz nowy dom reallly show 
09.00 Pierwsza milośf (3463) , seridl 
09.50 Pierścionek l rubinem (72) 
1055 Kochane pieniądze (19): Pato-

streamer seriał paradok.. Polska 
11.55 Sędzia Judy realily show 
12.25 Sędzia Judy ' realily ~w 
12.55 Sędzia Judy reality show 
13.25 Sędzia Judy redlity show 
13.55 STOP Dro\lówka ' magazyn. PoI';kd 
16.00 Policjantki i Policjanci (937) 
17.00 Ulwcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbÓW, Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (938) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal-

ny (616) serial klynl.. Polska 
21.00 Rasa horrOl Nlt'mC'H'USĄ{RPĄ2OQ6. 

reI NicllOIas Mastandrea. ~ 
le Rodriguez 
~~ 

23.00 Lokator - thrille~ USA 
~id Onda.'ltle. wyk Alfred I 

01.00 Anatomia qlupoty wedlug 
da Hammonda (14) serial 

01.35 Śmierć na 1000 spoSObów (lO) 
02.00 Ucho Prezesa 2 (14) .>enal. Pol. 
02.25 Disco Polo life muz, Polska 
03.25 Top 10 ,lista przebojów ' muz 
04.25 Top 10 - lista przebojów ' mUL 
05.30 Telezakupy TV Okazje - magazyn 

06.00 Detektywi w akcji (lT/). lala za pip, 
rlijdze/lntruzi na kempingu 07.00 Siu 
r~Ciny palroi 3 (9. 10 llJ 10.00 Kobra 
oddzial specjalny (5) 11.05 Calileo 12.05 
Miodowe lala (116. 117>: SMS; Talny szyfr 
14.00 Połicjanlki I PolicjancI (403) 15.00 
Delektywl w akcji (144). PISdrll dllewCzy 
na/Claszki 16.00 SepldQon (15) 17.00 
Medicopter 117 (37) 18.05 Miodowe lale 
(120.113). Meski Ideał; Trup w szare 20.00 
Galileo 21.00 Agenci NCIS: los Angeles 12 
15.6) 22.55 SpraWiedliWI - Wydzial Krymi 
nalny (194) 00.00 Hawaje 5-0 (17) 01.00 
STOP Drogówlr4l 02.00 PamiętOlklz waka' 
(jl 3\ 03.00 Senny Hill 03.40 Disco Polo 
life 04.40 DISCO Polo life 05.45 TeJeza' 
kUpy TV OkaZje -=---_ ............ ...., 
06.05 Zakochaj i(' w Polsce 06.35 Dkrasa 
lallie przepisy 07.10 Maklowicz w podró­
ży 07.40 Przepis dOla 07 AS Gra słOw 
Krzyż6wł0 OB.15 famlh'lda 08.50 Va ba 
nque 09.25 Kolo fortuny 10.00 WOJCIech 
Cejrowski · boso przez świa1 10.40 Postaw 
na milion 11.35 Gra slów Krzyiowka 
12.05 famihada 12.40 'fa banQlJe 13.15 
CzterdZiestolatek (21 osl) 14.25 The VOic, 
o! Poland 13 17.40 Gra 5161'1. Krzyżówka 
18.05 Va banque 18.45 Okrasa lamie 
przepisy 19.15 MakloWlłl w podróży 
19.50 Poslaw na milion 20.50 Postaw na 
mihon 21.50 Wojciech Cejrowskl . boso 
prze;, śWiat 22.2S Rolnik szuka żony 9 (2) 
23.25 Sz ~sa na w.res. Eurowizja Junior 
2022 00.35 XoIo fortuny 

07.00 M po. anki 07.20 Imormaqe 
kulturalne 7.50 Co dalej? OB.25 Do dzie 
la 08.50 U Pana iloga w ogrodku korne' 
dia. Pol2007 11.00 RodzJna Durrellów 3 (2) 
12.05 V'1SCOI11i: M.ędzy prawdą a pasją - film 
dok. fe LU 16 13.20 ~Ina Połanieckich (J' 
ost) 1455 Skrzydla . film obycz.. Pol. 1972 
15.50 GIUsepoe w warszawie - komedia. 
PoIl%4 17.40 prz(><;[rren pamIęci 18.15 
I\IÓ1\'dy po sztukę 18.30 Informacje kulw­
raloe 18.50 RodZlł1cJ Durrell6w 3 (3) 20.00 
Germinal - dramal SelgJFrJWll993 22.45 
Mistrz i Mal(jorzat~ (4) 23.50 Dzika muzyka 
00.30 ~nęlr[ły oglE'n Joana Miro - film 
dok.. F1: 2015 01.35 Rawd Blues Silesian 50· 
und • kor1l;erl Pol. 2021 02.35 jlr'(jy,()Jne IY' 
cie - komedlodrdma franąa 2018 04.30 
Stacja - lilm ksólkomelraiowy Polska 2018 

05.15 Szkoła (431) ' serial paradolo...1'01 
06.15 Papiery na szczęście (165) 
06.45 Hotel Paradise 6 ' reality show 
07.45 Ukryta prawda (703) . serial. Pol 
OBA5 Ukryta prawda (8\3, 814) serial 
10.50 Opowidci malżeńskie (18/Z4) 
11.55Zagadki losu (15/34) 'fial. Pol 
12.55 Szpital (920) S<'rlJl pr Cl<Jo1l. Pol. 
13.55 Sąd rodzinny (125) seric1l Polska 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(14/30) "rklllab. 'd~ PoI',ka 
15.55 Ukryta prawda (1082) serial 
16.55 Opowieści małżeńskie (13/24) 
17.55 Rozwód. Walka o wszystko (6140) 
19.00 Zaąadki losu 2 (15/36) .enal 
20.00 Papiery na szczęście (166) 
20.35 Hotel Paradise 6 ' redli ty shoo// 
21.35Everest 111m kalastroficzny. Wielka 

Brytanla!USA/lslandla 2015. rez Bal 
lasdf Karnakut wyk. Jil'aI CJar1.f. Ja. 
ke Gyllenhaal. Josh Brolm 

00.05 Bridget Jones 3 komedia roman­
Iyczna ~1dndia/WreIka Brylania/fian­
Cja/USA 2016. rei. Sharon MaqUlrl'. 
wyk. Renee Zetlweget Colin F rrth. 
Patrick Dempsey 

02.40 Druga strona medalu 4: Jan Pod­
górski tdlbllOW. Polska 20n 

03.15 NOC Magii ' IOleraklywnv prOQram 
rozrywk ,yy 

05.10 Zakończenie programu 

14.55 Stedztwo w sprawie milcr.:;il~rózia bo 
leQO auł! PoI2002 15.45 $wtety na każ 
dy dzień 15.5ll Ma się rozumiee 16.00 
Inlormacje dnia 16.10 Na ldrowle 16.30 
Wyszyński hl ;Ioria 16.55 ~I 'O zycia 
17.00 Po sIronil: prawdy 17.50 IAlJZ\QP' 
chwile 17.55 Poczel wlelkidl PoI.lIr.{y,y 18.00 
Aniol Pa(Isk, 18.05 InfOfllldCje dnia 18.15 
Rozmowy niedo"oń(1on~ 19.25 ŚWięty na 
l<azdy dZler 19.30 Brat Fró/lClSlek (13) 
20.00 Informacje dnia 20.20 ROtaniec 
20.50 My~l<lC Ojczyzna 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 InformaCje dnia 21.40 PoIsII, 
Illnkl wldzenid 22.00 Mojzesz iJ przy/la 
zań (204; 22.50 Muzyczne chwile 23.05 
Maria Okońska. KobI€Ia która miala w sobie 
ogień -dok.. PoL 'lffl1. 00.00 Slowo zyda 

06.00 Premiera nil 06.30 Pof'llJCOne bu· 
dowie 3 02) 07.30 Przepis na milość ko 
media. Kanada 2OZO 09.25 Ślub od 
pierwszego wejrzenia: 4.uslral 'd 1030 Wy' 
remontuj i pokochaj 2 11.25 iWłysI na dom 
11.50 PremIera' WP Nt>oNS1L50 11.55 Zapu' 
kal do moich drzwi (33) 12.55 Pokochaj lub 
sprzedal6 (9) 13.55 Pokochaj lub sprzedaj 
8 (IZ) 14.55 Polwdlajlub sprzedaj Vanco' 
uver (23) 15.50 Pokochaj lub sPrzedal Van' 
couver 3 (8) 16.50 Premiera. WP Nt>oNS 16:50 
16.55 Wyremontuj i pokochaj 17.ss Porzu­
cone budowle 3 (1) 18.50 Zwycięstwa I po­
raiki (5, 6) 19.50 HiUerowskle flWdngelie -
film dok.. WIli. Brytama 2012 21.50 Mistrzo­
wie Kabarelu lO 23.50 Mistnowie Kabaretu 
901.00 Kabaret na żądanie 

0930 Intonnacje kulturalne 09.50 Sensa­
cje XX wieku 10.15 Sensacje XX Wieku 
10.50 Kuźnia noblistów' film dok. Pol2018 
11.40 ObUcza WOj'ny 12.15 VI brygada pa­
ni komendant fi m dok. Pol 2020 13.20 
Wszystlil€ kolory świata 14.20 Saga prasta­
rej plISZCZY 15.25 Krwawa histOria szkoc' 
kich k1S00N (2) 16.20 flesz hiSlorli -ekstra 
16.30 Przestrzell pamięci 16.55 Czas ho 
noru 2 (211 17.45 A więc wojr.a 17.55 i(' 

taka prosta historia 18.20 W PRl'u 19.00 
Historia PolskI: Umrzeć za Warszawę film 
Go1l. Polska/Fe 20U 20.05 Pierwsza IOlna 
światowa (4-CSll 21.00 Wolna o IIony 
Prawdziwa historia Europy 4 (6-ost.J 22.00 
WUlnetou I Apandczi • western. RrN/WUJlIQ 
1966 23.35 tnlo Wilno 23.55 l'rzeszCZepkl 
nie nadZre1 fJlm dokumentdlny. Polska 1996 

. . 

.. 



no 

04.45 Klan (4027) telcnowek'l. Polska 
05.15 Przysięga (726) tflenowela. Tur 
06.00 Wspaniałe stulecie (112) <;eriat 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Wciąż uczyć się żyć ep. 
08.00 Wiadomości, Pogoda inf. 
08.15 Kwadrans polityczny pu~hc. 
08.35 Ranczo 4 (51) ;erial obycz, Pol. 
09.40 Komisarz Alex 4 (52) ;~ridl. Pol. 
10.40 Ojciec Mateusz 24 (306) serial 
11.25 Kasta - ,erial paradok. Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag rolniczy 
12.55 Orle jeziora -dok Niemi i (020 
14.00 Wspaniale stulecie (113) serial 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka 1~I~tllrniE) 
16.05 Przysięga (m) - tplenow~la. Tur 
17.00 i!leexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4028) - telenowela. 'Otskd 
18.20 Kasta · SHldl PoISl<a 

18.55 Jeden z dziesięciu teletur'llej 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20,30 Leśniczówka (595) lelen. Polska 
21.00 Na sygnale (386) sprial. Polska 
21.35 Sprawa dla reportera magazyn 
22.35 Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.15 Magazyn kryminalny 991 
00.00 Festiwal Niepokorni Niezlomni 

Wyklęci - studio festiwalowe 2022 
00.20 Magazyn Ekspresu Reporterów 

TV PULS 

06.00 Kobra . oddzial specjalny 02. I~) 
08.00 'ilbard. tycie pod za~alY 11 (5611 
09.00 lombard_tYCie pod zaslaw 7 CJ3'J) 
10.00 PrawdZiwe motvwy2 (55) 11.00 Ro 
d,~lnnv Inleres 5 (198) 12.00 Lombarc ly 
Cle pod zastaw 7 1340) 13.00 RodZinny 
Interes 5 (199) 14.00 Reporterly l życia 
wzięte (34. 15.00 LJmbarcf.1YCle pod za 
slaw ? 176) 16.00 Prawdziwe motywy 2 
(59) 17.00 .o,nbard lycie pod zastaw 7 
(342) 18.00 Lombard Zycie pod zastaw 11 
(5(,2 -163) 20.00 futro z fT"sia . komedia. 
Polski 2019 22.05 Ja. I . .ry zc ID mihon6w 
2· kornea a.l'SA 2('04 00.10 Ii,Dawienle 

c' 'mat Dolhcł/N,r~ IN,. ·:w ...... ja 2016 
02.20 70bacz tot lombard. ŻyCie poć za· 
staw 7 340) 03.20 Menu na rriarę 

TVPINFO 

07.00 Serw,. Info 07.12 Jedmrrv 07.50 
AgroblzO!" 07.55 Aqrupogooa 08.00 Je. 
Óil\!mv dal !I 08.20 ~gr"l, Inlo 08.23 MI' 
nęla t.rM 09.00 $er: Infc, 09.11 Mlnęla 
dZlewlilld 09.40 Plan d0'1 10.00 ·~rwls In­
lo P 'oda Inlo 12.00 010 Ri :.or 13.29 
~err, Info Pogoda Infr 14.59 <'ilIS Info 
15.29 1r dll;;; 17.00 Tel o~p' .$ 17.15 
"'I ~Kp.~ Extra 17.30 u .J tv'C1Z i 18.00 
f'i, Jro n, 18.19 $el WiS 'I'fo 18.37 nty, 
$Ie mów' 19.30 Niad'lmCl,cl 19.58 .JI. 

,Wlal!OmC!>r 20.13 Minęla 'WI d'; ,lo 
21.00 NI~ rł~ le 'ry.~ 21.20 ,·w, Inlo. 
Pc <101 I nfo 21 .50 Wtylewl" 22.25 re 
WI. Inft 22.30 W t~le wizV exl'il 23.00 IN 
FO WletlÓ, 23.30 W clkCj' 23.55 SerwIs 
Info 00.03 Wiadomości 

06.00 )trzeln-ca Navala (Program 
i a NIn. IT liI)niJI:i ~tflelectwo Bvly 
dos JW GROM. Pawet 'Naval' 
oraz MlChal Sitarski ilukasz 
ze~ zzaproszonymr gośćmi (fh;"'~~.tp",-J 
lUJą poszczególne typy brom. a 
omówią 'Óine kwestie lWląZane np.l 
stwem.) 07.00 Pil :3 nożna Liga Ndrodów 
09.00 Plika n02na: liga N~r(#w 11.00 Pil 
ka nOlM liga Narodów 13.00 °ill<.a nowa' 
liga Narodów 15.00 Boks 18.30 PUka noż­
na: liga Narodów 20.30 SldlDwka ~!. 
czym TAURO L liga - met.! AZS AGH 
Kraków Exacl Systems Norwid CzęstochO­
wa 23.00 Siatkówka kObiet Mistrzostwa 
SWlata . >\olandia j Polska 2022 -mecz gr li" 
pyC:USA Btill1ilna 01.00 Sporty '4'al~.t Ba" 
bilon MMA 04.30 Cafe FutbOl • 

in 

TVP 2 

05.00 Na sygnale (216) senni. Polska 
05.30 M jak miłość (1625) senal. Po oka 
06.20 Smaki świata - po bałkańsku 
06.55 ROdzinka.pl (175) sp'lal. Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Ostoja magazyr puyrodnicly 
11.55 Barwy szczęścia (2665) • serial 
12.35 Kolo fortuny - teleturniej. Polsl<.a 
13.15 Zranione ptaki (131) - ,erial. Tur 
14.05 ViI banque teleturniej. Polska 
14.35 Na sygnale (266) - serial, Polska 
15.10 Wydzial kryminalny Kitzbiihel (58) 
15.55 Przepis dnia mdQ<lzyn, Pol 2022 
16.00 Kolo fortuny lelpturnieJ. Polska 
16,35 faml1iada teleturniej 
17.15 Zakazany owoc (67) lelen.. Tur. 
18.00 Panorama ' pragran Informacyjny 
18.20 ViI banque teleturniej, PoISl<a 
18.45 Zranione ptaki (132) · seridl. Tur 
19.30 Barwy szczęścia (2665) serial 
20.00 Przepis dnia - . Pol. 2022 

20.10 Barwy szczęścia (2666) ~erial 
20.40 Kulisy serialu "Ojciec Mateusz" 
20.55 Ojciec Mateusz 28 (358) senal 
21.55 Z biciem serca 02/16) seraal. WI 
23.10 Anatomia kłamstwa (1/6) serial 
00.25 Zaraz wracam -thrillec U~/lIdflcldal 

Niemcy 2008, wyk Kim Basinger 
02.05 Fatalny skok thriller USA 2008 
03.40 Gomorra 3 (30) serial, WIJNiem. 
04.30 Zakończenie programu 

06.00 Ale numerl 1 07.00 Marla mówI 
(26) 07.40 Smerfv (130.131) 08.45 Di~opo' 
CląQ 2 (18) 09.10 Rogata ekip;l 06 17) 
10.25 Clekawsk, George9(1O.11l 1'.15 Kli· 
nika dla pluszaków (8) 11.45 tlrng (4J 44) 
12.00 Baranek Shaun (~ ~. 26) 12.30 
Gri71~ I lemingi m 18. 19) 13.00 Blaz~ me· 
gamaszyny 4 (7 8/ 14.00 DenVer ostatni 
dinozaur (19.20) 14.35 ANlnnn'!! I WieWiór 
ki 5 112. 13) 15.00 Miraculol.s: Biedronka I 
Czarny Kot (6 7\ 16.00 Pingwiny l Madaga 
skaru 2 (13-16) 18.00 Gus. Mai,' WIElki ry­
Cerz (l. 31 18.20 ')merfYi48, 49) 19.00 Psi 
patrol 7 I '!l, 26) 20.00 Dzielni'a .:·dL "li 3 
(99. 10 22.00 7abuJcIe urnysly Ok,em 
spraw -y \2 3) 00.00 DZielnica strd\:hu 3 
(95) 01.00 Lor ol .ar;1 Zycie pod zastaw (32) 

FOKUS TV 

06.00 W~hikul r-rasu 06.15 Redakcjo Olial 
SledclY (9) 07.15 Wel1ikuł CldSU 07.20 
Pod lupą 07.45 Pud lupą 08.25 Po,lukl' 
war ,p hlSlo-il I) 08.50 ~ryptoOlm >l_f (4) 
09.50 Mlsjd :karb 10.50 Siar Jh t~, kosml' 

l. ( 8l 12.45 Rolricy. Podlasie (36, 3738J 
15.45 'iIUtny magdlvnowp 16.05 Wc>jn' 
mdQazy/lOwe 16.40 Wojny rr Je ,1'( owe 
17.00 WOjny r" 19azynowe 18.00 'lr"" II 

20.00 Preml( ra: (,wi:lzdy le' lbardu 21 .00 
Wojny or 'ew(lzl I~i)\y 21 .20 WOjny p t 
woi~ikuw 22.00 Starozytnl kosml'.! l' 
23.00 Rolr./Cy. Pod lasie 18, 00.00 Apollo" 
lip'~HiI~ aI2)-filn doK"f[2011 01 .00 I 
,ja skarb 02.00 Patrol Tatry 03.00 
Ełektryczni (3. 4) 04.00 WspaOldJY sWla 
wędkarskich przygód (38. 39. 40. 41) 

EUROSPORT 1 

07.00 Kolarstwo kObiet MS Wollongonq 
2022 08.30 Snooker. TurniE!! Brilish Open 
10.00 KoI~rstwo: Tour ol eroalia 1'.00 :li­
scovery gall 11.30 leglarstwo SaHGP '" 
Kadyksle 12.00 Po"iC~e Supercup: Podsu­
mowanie selonu 12.30 Snooke Turniej 
Bntl)ł1 pen 14.00 Kolarstwo: Tour of Cro­
atia 17.00 L.duro Wand Series Show 
17.30 SI~r~a Oueenof the Oueens 18.00 
rH~a r,'~l~a meżczyzn: liga Mistrzów 
18.30 Pilka ręczna mężczyzn . studio 
18.45 Pilk,; r';cma Inęzczyzn: liga Mi· 
sl 70W 20.30 Pilka ręczra mezczyzn -stu­
dir 20.45 Pika ręCZnd męzClyzn: liga 
MI itrzOw mecz fazy gfl po~J. BarCd RK 
CI'I 22.30 WkldornoSCI 22.35 'liK, ~z­
flj m ~żrzv;n liga Mlstrzow 23.35 SI na 
Oueen or the Oueens 00.05 1i>nl 

12 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy mul. Polska 2022 
05.25 i!lezakupy TV Okazje magazvr 
06.00 Nowy dzień proqral'lmf 
08.40 Malanowski i partnerzy (279): 

Obłąkany seria; lat ·dok., Polska 
09.10 Malanowski i partnerzy (280) 
09.40 Sekrety rodziny (257) serial 
10.40 Dfaczego ja? (1125) -serial Polska 
11.40 Gliniarze (328) <;ef/al Polska 
12.50 Wydarzenia program In! 
13.20 Interwencja ' mag. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1135) - serial. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1181) Serldl. Polska 
15.50 Wydarzenia - program In!. 
16.10 Pogoda progi lm informacyjny 
16.15lnterwencja mag reporlerów 
16.30 Na ratunek 112 (717) serial. Pol. 
17.00 Gliniarze (726) serwl Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3465) senal 
18.50 Wydarzenia in[ 
19.25 Gość "Wydar.~eń" 

19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom - rwllly show 
21.05 Przyjacl61ki (235) - serial. Polska 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Titanic (1/2) dramat katastrofir.z 

ny, Meksyk!Australia/USA 1997 
01.35 Szkoła uwodzenia 2 -komediodra­

maI. USA 2000 
03.25 Świat wedlug Kiepskich (100) 
04.00 Świat wedlug Kiepskich (101) 

STOPKLATKA TV 

06.00 ~'.ena Sml'chu 06.45 Zlotopolscy 
(481 484) 07.45 Plebania (491 492 
08.45 Allo. Alle, (68) Latf1ymanyl 09.20 
Doktor Marlin 7 (5. 6) 11.20 Diabli nadah 
(:1, 4) Dieta: Richie 12.50 Katastrofy w 
przestworzach (70,167) 14.55 Potop • film 
SF USA 2011 16,45 Diabli nadali (5. 6) 
18.00 Wojny magaą'lowe Kanada 2 
19.00 Łowcy okazji 5 (9, 10) 20.00 Resl 
dent [vii· horror Sr. Ni~mcy/USA/Francja/ 
Wielka Brytania 2002 22.00 Porwanl~ 
thriller. USA 2017 23.50 Czas surferów -
komedia. Polska 200~ 01.40 f'onl' d/lalek 
- film sensacyjnv Poiska ms 03.30 Tylko 
w mOJej ~IOw,t - film k ótkof71ellazow~ 
Wiochy 7021 03.50 Konsul kom~dl". 
Polska 1989 05.35 lrJkOiiClenu~ programu 

12.55 Agrobiznes extra 13.10 Aljfopogo­
da 13.15 TVP 31nlo 14.15 Na ,drowie. Pc 
raonlk medyczny TVP 3 14.30 PrO'1rarr 
lokalny 14.45 rxp~s>reqio1óI'l 15.00 Kc­
ronk~ d~ Milo~ierdlla BożeQłJ 15.20 Dola o 

histo I 15.50 Pl7errs na dils 16.00 T /P j 

Info 16.10 ~OCla 16.15 tcha dr a 16,30 
PrOll/dm lof,Jlny 16.45 lIpress req.,"OłI 
16.50 P1Q01.1 17.00 Pflgram lOkalny 
17.30 ulO ~qlunow 18.00 Program lokal­
') 20.35 I'rlyslęQ, . (116) 21.25 :lZI 'nnlk re­

gi lnów lapowied+ 21.26 Proqran lOkalny 
21.45 D7Iennl~ regionow 22.00 ;tudlo 
LD" O 22.10 Kryminalna slodemka 22.20 
PoyJlO~ 22,30 Przyroca wed~a -wygoda 
23.00 Agrorozmowa 23.20 Ocaleni 00.15 
Kasld 00.45 Promyk nadziel (130) 

TVP SPORT 

06.20 KOSlykówKa kobiel' M~ )ydney 
2022 - mecz cwierthnalowy 08.25 Slat 
kOwka ~ŻClYzn: TAlJRON Gigar I SliItkbw 
KI 2022 • meu' J,)trlębskl Węgiel -
Greenyar" VC Maasei~ 09.50 KoszykóWka 
kobiet M" Sydney 2022 -maz ćwierćflna· 
lowy 11.55 NiezwVkłe historie Blalo-Częr 
vlonyl.h 12.20 Koszykówka kobiet M~ 
Sydney 20U- mecz twiercrlnalowy 14.30 
Sportv walki: ONE 161. Petchmorakot v',Ja' 
wanchiłl 17.10 Slalkówka koble!' MS -H<r 
landla i Pol,ka 2022 mecz grupy B: PQlska 

Korea PoludOIDwa 18.55 Ring TVPoorl 
19.50 SiatkÓwka kobiet studio 20.30 
Slatkowka kobiet. MS Holandia i Polsk 
2022 mecz grupy B. PnISM Domlnikana 
22.45 Sportowy wieczór 23,25 Boks: Gala 
?Z8 Suzuki Soxing Niqht Ij 01.35 E.oks 

05.55 Uwaga! lagazyn epOI terów 
06.10 Ukryta praWda (1306) -serial. PoL 
07.05 Kuchenne rewolucje: Łódź, Włosz· 

czyzna roit. Polska 2018 
08.00 Dzień Dobry TVN maQdzyn 
11.40 Doradca smaku magazyn 
11.50 Ukryta prawda (1423) serial. Pol. 
12.55 sJemnice miłości (14) serial 
14.00 Ukryta prawda (1307) serial. PoL 
15.05 Ukryta prawda (1100) " serial. Pol. 
16.10 Ten moment (42) serial. Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Stare Czar' 

nowo, Czarny Bawół rOlr 
17.55 Ukryta prawda (1424) -serial. PoL 
19.00 fakty, Sport. Pogoda 101. 
19.55 Uwaga! magazyn reportęrów 
20.10 Doradca smaku - magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3498) seriill obycza· 

JOw~ Polska 
20.55 Milionerzy - teleturniej. PoI. 
21.35 Kuchenne rewolucje - rOl( 

22.45 25 lat niewinności. Sprawa Tom­
ka Komendy -dramat biograficzny, 
Polska 2020, reż Jan Holoubek, wyk. 
Piotr Trajan AQala Kulesza. Dariusz 
Cholnacki. Jan Frycz 

01.05 Kac Vegas komedia USA/Niemcy 
2009. rel Todd l'tIillips 

03.25 Uwaga! - maqazyn reporterów 
03.45 NOC Magii 
05.10 ł\to was tak urządził? - magazyn 

TTVHD 

04.55 Kossakowsk Inicjacja 2 (3) 05.25 
fachowcy (6) 06.10 EKpress 06.25 Zyci~ 
na kredyCie 06.55 Ukryta prawda (338) 
07.55 Szpital (740. 741l 09.55 lony Miami 
10.55 Meqasknery 15.16) 11.55 rajemni' 
c~ milości (7) 12.55 Ukryta prawda (559) 
13.55 Damy i wieŚniaczki. Ukraina 6 (8) 
15.10 Królowe zycia 11 (36) 15.45 [xpres,. 
Pogoda 16.00 Zycie na kredycie 16.35 
Gogglebo~ Plled telewizorem 13 17.45 
[xpr, _ POOoda 18.00 Królowe zycia 8(11) 
18.35 Damy i wiesniaczki. PL 6 (5) 19.45 
~xp ·~s PlJqoda 20.00 tycie na kreayue 
20.35 Ni do 'gloszenla (8) 21 .45 Express. 

Igoda 22.00 Usterka 15 (a) 22.35 ly, ie 
na ~redycp 23.05 Życip na kredycie 00.50 
Milosc. szok ooiqdani~ 

TVP POLONIA 

11.05 Zoom Polonii 11.10 Nad Niemnem 
11.30 Barwy szczęścia (2628) 12.00 Wia 
dom('~c 12.15 Nad rozlewiskiem (9. 10) 
14.00 Na Le Hollywood. czyli pOCZ<jtJiI ~Ind 
w'ltJlsce tll'n dok. Pol 2020 15.00 Wiado­
mosci 15.20 HP.kSIO (54. 55: 15.40 Pomy' 
slowy wnu .'€K '9) 16.00 LeśnlC'Ówka \413) 
16.30 B.lrwy SlCZęSClo (2628/ 17.00 - le 
eKpress 17.20 SI ':Ja innowaclo 17.45 
SzlaKiem IlJ~lsIr .h szletli 17.55 lira slów 
KrZYŻÓWka 18.30 nfofTTIal II! kulturalne 
18.50 Wil" Ih'ka 19.10 W obiektYWie Polo­
~I Wschód 19.30 Wiad, Sport Pogoda 
20.20 Glina 2 (22. 23) 21.55 loom Polonii 
22.05 Polonia 24 22.35 Nasze Hollywood. 
c yli poczi\lki kina w Polsce film dokumen· 
talny. Polska 2020 23.30 Leśniczówka (413) 

POLSAT SPORT 

06.00 'lIalkÓwka kobiet M' ;trzo:Jwa swia­
td .:>Iandia i Polska 2022 08.30 Sok, 
11.00 Siatkowka kobiet Mlst'ZC,'\Wd swia" 
la· Holandia i Polska 2022 13.50 Sl alkó\~­
ka kobiet Mistrzostwa świata Holandia I 
Polska 2022 - mecL grup, B: Korea Polu' 
dniowa TaJlandia 17.20 SialkóVlka kobiet: 
Mlstr lostwa Ś'Hlatd Holandia l Polska 2022 

mecz grupy B: rur~Ja Chorł/acja 19.30 
SlBtkówka koblel. Mistrzostwa świata Ho' 
landla i PoIska 2022 - studio 20.20 Siat­
kówka kobiet: Mistrzostwa ,wiata Holandia 
I PoI$ka 2022 -mecz grupy B: Polska - 00-
mlOikana 23.00 SiatkOwka kobiet Mistrza' 
twa swiata Holandia i Polska 2022 -

studio 23.30 PII/Id ~ozna: liga Narodów -
mea: Anglia' Nier"CV 01.30 BokS maga­
zyn sportowy 

29 WRZEŚNIA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik i!ksasu (57) - ~nal 
07.00 Strażnik i!ksasu (58) - sprial 
08.00 Nasz nowy dom reality show 
09.00 Pierwsza miłość (3464) serial 
09.50 Pierścionek z rubinem (73) 
10.55 Kochane pieniądze (20): Prze-

szczep serial paradok. Polska 
11.55 Sędzia Judy [pality show 
12.25 Sędzia JudV . reality show 
12.55 Sędzia Judy - reality show 
13.25 Sędzia Judy reality show 
13.55 STOP Drog6wka magazyn. Polska 
16.00 Policjantki i POlicjanci (938) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (939) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-

ny (617) sef/al kryrn. Polska 
21.00 Szpica komedia sensacyjna, Chiny 

2020. re<. Stanley Tong. wyk. Jackie 
Chan. Yanq Vang. Lun Al 

23.10 Dzieci z Jedwabnego Szlaku . 
dramat wojenny. Niemcy/Auslra 
lia/Chiny 2008. rel. Roger Spottiswo' 
ode. wyk. Jonatł1an Rhys Meyers. Ra' 
dha Mitchell, Chow Yun-Fa! 

01.55 Śmierć na 1000 sposob6w (11) 
02.25 Disco Polo Life muz .. Polska 
03.25 bp 10 - lista przebojów - muz. 
04.25 bp 10 - lista przebojów muz 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Detektywi w akcjI (178) 07.00 Slv 
neczny patrol 3 (1 2, 13.14 10.00 Kobra 
oddzial specjalny (6) 11.05 Galileo 12.05 
Mrodowe lata (120. 113): Męski ideal: Trup w 
szatie 14.00 POlicjantki i Policjanci (404) 
15.00 Detektywi w akcji ~45): Bohaterka 
skandalut Babcia DJ 16.00 Septaqon (\6) 
17.00 Medicopter 117 (38) 18.05 Miodowe 
lata (M 54) Ubezpieczenie na życie: Ko" 
nlec Swiata 20.00 Galileo 21.00 AgenCi 
NCIS. Los Angeles 12 (7. 8) 23.00 M lak mor' 
derca . 111m kryminalny. USA 2017. rei. 
Johnny Marlin. wy~ Al Pacino. Karl Urban 
01.00 STOP Drogówka 02.00 Pamiętniki z 
wakacji (4) 03.00 ~enn~ filII 03.40 DISCO 
Polo Life 04,40 Disco Pola Lile 05.45 Telp 
lakupy TV O~~lje 

TVP ROZRYWKA 

06,35 Okrasa lamie prleplsy 07.10 Makio' 
wicz w podróży 07.40 PrzepiS dnia 07.50 
Gra slów. Krl'/lOwka 08.20 Famllada 
08.50 Va banQue 09.25 Kolo. fortuny 
10.05 WOJCiech Cejrow~k . - boso prlPZ 
SWld! 10.40 Postaw na milion 11.35 Gra 
slaw Krzylówka 12.05 F~mihada 12.40 V;J 
banque 13.15 Ja ,ko od szosy (I) 14.35 
RodzInkap (1.17 1 15.10 KabareTOP Stor; 
15.30 Tak to lecIalo! 16.30 Życie lo kaba 
ret. Kabaret tetnią Porą 17.30 Gra slow 
Krzy~ówka 17.55 Va banque 1835 Okrasa 
lamie przepisy 19.05 MakłOWIC' w podró­
'y 19.40 Postaw na milion 20,35 Postaw 
na milion 21.35 Wojciech CeJrowski boso 
plzez Swiat 22.40 Kabaret Super Show 
Dwójki 23.45 Życie to kabaret 

~~_~...J 

TVP KULTURA 

07.00 Muzycznp poranki 07.35 lnlormaCjp 
kulturalne 08.05 laQlnione odnah lonp 
08.30 UZlka muzyKa 09.10 IJI~eppe w 
Warszawie -komedia. Po. 1964 11.00 RodzI' 
na DUlTellów 3 '3) 12.05 Raphael . książę 
sztuki dok.. 1'11. 2018 13.45 Nad Niemnem 
(I) 14.50 Nad Niemnem (2) 16.15 Kolorowe 
wzqórza • drallldt. Kolumbia/PanJma 2010 
17.55 Co dal~j? 18.30 Informacje kulturai 
nfl 18.50 Rodzina Durrellów J (4) 20.00 
Czwartkowy klub filmowy 20.05 OsJem ko' 
blet kOmedia. Fr/Wf 2002 22.05 Rf Polo' 
nlae O Polsce oddali 22.45 Ordonka film 
dok.. Pol. 1993 23.55 Gomorra (9) 00.55 Co 
dalej? 01.30 Germlnal- dramal. Bt;IQ}FrJWI 
1993 04.20 Into'macje kulwralne 04.50 Tp­
ledyski 05.45 Jp.szcze więcej kultUr) w TVP 
Kultura 2 na ' .. In dmlvp.pi 05.50 Zakończeme 

Wił.". 
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TVN SIEDEM 

05.15 Szkoła (432) <;I'lIal paradok.. Pol 
06.15 Papiery na szczęście (166) • seńal 

obyczaj()w~, Pol:,,,, 
06.45 Hotel Paradise 6 - ~aji!" show 
07.45 Ukryta prawda (704) -Pflal. Pol 
08,45 Ukryta prawda (815) - serial Pol 
09.50 Ukryta prawda (816) - serial. Pol 
10.50 Opowieści małżeńskie 09{24) 
11.55 Zagadki losu (16/34) sena!. POl 
12.55 Szpital (921) - serial paradok. PIlI. 
13.55 Sąd rodzinny (126) - seflal Polskd 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(15/30) sP.fial fab. dof Polskd 
15.55 Ukryta prawda (1083) - >,"fill 
16.55 Opowieści malźeńskie (14/24) 
17.55 Rozwód. Walka o wszystko (7/40) 
19.00 Zagadki losu (~4) sef/al parildr 

kumentalny Polska 
20.00 Papiery na szczęście (167) -serial 

obvczaJlJw~ POiska 
20.35 Hotel Paradise 6 - reality show 

21.35 Johnny English_ Reaktywacja ' 
komedia przygodowa, Wielka Bryła­
nla/USNFrancja Z011. reż. Otiver Par 
ker. wyk. Roqer Barclay, Elic Carte. Ro­
wan Atkinson. Togo Igawa 

23.40 Sąsiedzł 2 - komedia. Crmy/USA 
2016. reż Nicholas Stoller 

01 .40 Krwawa układanka 2 (l/t0) 
02.50 NOC Magli 
05.10 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

15.25 Dr'lga do $wlętosci 15.50 Ma :ilę '0' 
lU mieć 16.00 Inlormacje dnia 16.10 l 
wędką nad wod~ VI Polskę I świal 16.35 
lew natury 17.0S Allademla pro'Iife 17 .15 
Sląski~ siady SWladka Prawdy blegosla" 
wlony Ry',zard Henkes SAC - mm dok .. PoL 
7.019 17.30 Odpowiedzialni za Kościół 
17.55 Poczet wielkich Polakaw 18.00 
Ąniel Pański 18.05 InlormdC)f dnia 18.15 
Rozmowy nltdokoi>c,:one 19.25 SI'IIP,!y na 
kaŻdy dzień 19.30 Prlyjarif'lp I bohatero' 
wie (7) 20.00 Informacje dOla 20.20 Ró" 
~aniec 20.50 M 's, c historia 21.00 'pel 
Jasnogorski 21.20 fT)'I( , 11 ,a 21.40 
PolsJo p'Jnkt widz~ a 22.00 'i fTI J O"'e' 
eana (122) 22.45 Jan Pawell r oleż. ktO­
ry (worzy hl:;lore l) 00.00 SIOWO zvcia 

WP 

07.30 To !npwu mllosc . dramat. Kanada 
2015 09.25 Slub {d pierwszego wejr zema: 
Australld 10.30 WyremontuI i pokochaj 2 
11.25 Pomysł n ' dom 11.50 Premiera: 'NP 
N~ws liSO 11.55 ZapuKaj do mOich drzwi 
(JI) 12.55 Pokoc'1al łub sprzedaj 6 UO, 
13.55 p ,~or hilJlub sprZ~Clal8 (13, 14.50 
Po orhal I~b sprzedal Vancouver (24) 
15.50 Pr OChdj 'ub sprzedaj VaiAouver J 
(9) 16.50 Pr mi 'ra'WP Np s 1650 16.55 
Wyremant III pok,)(""dl 17.55 "" mcone 
budowle j [? 18.50 ' BjQroinipj'" 'p OW 
Ci ~wl~!a 2 15. b' 19.55 'łIal!OC Zo k erow­
nicą 2 20.55 ~ąsipdzkl" wOJ'lY \2 21 .15 
Premlpra PoliCjanCI z są,,~dztwa 2 .2\ 
22.15 Mistrzowie Kabaretu 9 01.0S I\abi!· 
ret na żqdanie 

TVP HISTORIA 

09.50 Sen:.alie XX #ieku 10.40 r'e51 hl' 
or ekstra 10.50 Przelot n"d ' ~obytym 

Mlrlsterr hl'" dol< Pol. 2001 11.15 r- '1" 
tek film dok. Pol. 20P 11.50 W p' u 
12.25 Diament śmiercI 14' 13.35 YlyJtJJrzp­
n!el1i Europa 1945 film do~ fr ~'O19 14.4O 
OCZy Atakamv· film dol Au,lr ?Ol' 15.45 
Pierwsza wojna światowa 4-)sl I 16.35 
Kiamstwa i mity PolSki Ludowej 17 .05 AIf~­
D t Andrzelił Dobosza 17.25 LIas honoru 
2 (22) 18.15 \ wi~ wOjna 18.20 Historia 
ITI' !diO 18.50 Archiwum zimnej ,voJny 
19.30 Hi .,turia Polski WOlna totalna • 
film dok Pol. 2018 20.20 Indek' I f:,ar 'blr 
Talne naUClame 'lir doll"ll a- 21.25 
Giganci historii 22. 15 E~s~ert~ '.iI 22.45 
Sądy prlesądy' Ro." Jby U Kub, 2335 ()Ij 
zmierzchu do świtu film dok Pr ;ka ,-Od 

• • • 
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04.45 Klan (4028) -lelenowe/a Polska 
05.10 Przysięga (m) telenOlWIa. fi 
06.00 Wspaniałe stulecie (113) :;ena 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape magazyn. 1'01. 201B·2022 
08.00 Wiadomości, Pogoda - Inf. 
08.15 Kwadrans polityczny - vllblic. 
08.35 Ranczo 4 (52) serial obycz Po. 
09.40 Komisarz Alex 5 (53) • serial. Pol. 
1035 Ojciec Mateusz 24 (307) serial 
11.25 Kasta serial paradok.. Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ' mag. rolnicz~ 
12.55 Mistrzowie przetrwania · film dOk. 
14.00 Wspaniałe stulecie (114) s~rial 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Atarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysięga (728) - lelpnowi la. TUf 
17.00 i!łeexpress; Jaka to metodia? 
17.55 Kłan (4029) ' telenowela. Polska 
18.20 Kasta; Jeden z dziesięciu 

19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 2B (359) - serial 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (3B7) senal. Polska 
22.15 Licencja na zabijanie ' film sensa-

CYlny. WI ł<. Brytania/Meksyk/USA 1989 
00.30 festiwal Niepokorni Niezłomni 

Wykłęci' studio festiwalowe 2022 
00.50 Bliski wrog -film sensaCYlny Wielka 

Brytania/USA 2013 

06.00 Kobra' oddZlai specjalny !13. 1) 
08.00 Lombard. Życie pod zastaw n (562) 
09.00 Lombard. Zycie pod zastaw 7 (3401 
10.00 Prawdziwe motywy 2 (56) 11.00 Ro· 
dzinny inleres 5 (199) 12.00 Lombard. ly· 
cie pod zastaw 7 (341) 13.00 RodZinny 
inleres 5 (200) 14.00 Reporlerzy Z życia 
wzięte (35) 15.00 Lombard. Zycie pod za-
staw 2 cm 16.00 Prawdziwe motywy '2 
(60) 17.00 Lombard Życie POd zastaw 7 
(343) 18.00 Lombard Życie pod zastaw 11 
(563. 564) 20.00 Transporter 3 - film sen 
sacYJny. fe!Wlk. Brytania/USA 2008 22.00 
Rambo 2 film sensaCYJny. USA 1985 00.00 
Arena' thrilIN USA 20\1 02.00 Lombard. 
tycie pod zastaw 7 (341) 02.55 Mel u na 
miare 04.35 Z archiwum pollr.ji (8) 

06.35 Wstale dZllm 06.53 Pogoda Inlo 
07.00 Serwis Inlo 07.12 Jedziemy 0750 
Agrobiznes 07.55 AQropogoda 08.00 Je 
d~iemy dalej 08.20 Serwis Inlo 08.23 Mrne­
la ósma 09.00 SerWIS Inlo 09.11 M/nęld 
dziewiąta 09.40 W kontrze 10.00 Serwis n­
lo. Pogoda Info 12.00 I~f(l Raport 1319 
SerwIS Info. Pogoda Inlo 14.59 Serwi; "0 
15.29 1nfo dZień 17.00 Teleexpress 17.15 
Teleexpress Extra 17.30 O co Chodzi 18.00 
Panorama 18.19 SerwiS Info 18.37 O lyrr 
się mówI 19.30 Wiadomo~ri 19.5B Gos.. 
,Wiadomości' 20.13 forum 21.00 Nie da się 
ukryć 2110 SerwiS Inlo. Pogoda Inlo 21.50 
W tyle wizji 22.25 Serwis Inlo 22.30 W tyle 
wIzJi extra 23.00 INfO wieczór 23.30 Wak' 
cli 23.55 Serwis Info 00.03 Wiadomości 

06.00 Strzelnica Navala • mag. spor owy. 
Polska 07.00 Plika nożna: liga Narodów 
09.00 Pilka nożna: liga Narodów 11.00 
Plika nozna: Liga Narodów 13.00 KOTV 
Cla~ics (PrzypomnieOle i analiza naJwlęk' 
szych POJedynków llo~sers~lCh w historii lei 
dyscypliny sportu Prezentowane są IV nim 
ni.ln. pamiętne walki.) 14.05 Siatkówka kC' 
biet Mistrzostwa świata Holdndia I Potska 
2022 mecz grupy D Brazylia' Japonia 
16.30 Boks 17.20 Tenis TurnieJ ATP w So 
fii 3. mecz ćwierćfinalowy gry poje(lynczP1 
19.00 Tpnis. Turniej ATP w Sofii 4. mtel 
cWlertfinaloY/y gry poJedynczp.1 20.00 Pito 
ka nozna_ Liga Narodów 22.30 Piłka noz' 
na Liga Narodów 01.30 Plika nozna: 
[Ii",inacj~ mistrzostw smata 04.00 Pi ~ 
nozna: Elimlnaqe mistrzostw ŚWiata 

05.00 Na sygnale (217) ' senal. Polska 
05.30 hl jak miłość (1626) serial. Polska 
0610 Anna Dymna' spotkajmy się 
06.55 Rodzinka.pl (176) ' seridl Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Polska od kuchni' Miss Wdzięku 
11.50 Barwy szczęścia (2666) serial 
12.30 Kolo fortuny teleturniej. Polska 
13.15 Zranione ptaki (132) serial. Tur. 
14.05 Va banque teleturniej. Polska 
14.35 Na sygnale (267) serial. Polska 
15.10 Wydzial kryminalny Kitzbiihel (59) 
15.50 Przepis dnia ' magazyn. Pol. 2022 
16.00 Koło fortuny (eleturnIej. Polska 
16.35 Familiada - tpleturnrel 
17.15 Zakazany owoc (68) - telen. lU( 
18.00 Panorama program inlorm~cyjny 
18.20 Va banque teleturniej. Polska 
18A5 Zranione ptaki (133) - serial. Tur. 
19.30 Barwy szczęścia (2666) serial 
20.00 Przepis dnia magazyll Pol. 2022 

20.10 Barwy szczęścia (2667) - serial 
20.40 Tak to leciało! teleturniej muz. 
21.40 Kabaret. Super Show Dwójki 3 
22.50 Hity wszech czasów magazyn 
23.55 Rodzina do wynajęcia - komedia. 

Francjd/Belgia 20t5 
01.45 Zaraz wracam - tMller. USA/Kana 

da/Niemcy 2008. wyk. Kim Basinger 
03.15 Miłość w spadkU obya. USA 2017 
04.40 Zakończenie programu 

06.00 Ale numerl 3 06.30 Ale numerl 3 
07.00 Marta mówi 2 (li) 07 .40 smer~ 
(132. 133) 08.45 Dinopociijg 2 (19) 09.1 
Rogata ekipa (17.18) 10.25 Ciekawski Geor' 
ge 9 (n. 12) 11.15 Klinika dla pluszaków (9) 
11.45 Bing (45. 46) 12.00 Baranek Shaun 
(27 29) 12.30 Griuy I lemingi (20. 21. 22) 
13.00 Blm i megamaszyny 4 (8.9) 14.00 
Denver - osłałni dinozaur (20 21) 14.35 
AlvlOnnlJll wieWiórki 5 (13. 14) 15.00 Mira' 
culou~ Br ~ronKa I Czarny Kot (7. 8) 16.00 
PinQwrny z MadagasKaru 2 (15. 16, 17. 18) 
18.00 Gu~ Maly Wielki rycerz (3.4) 18,20 
Smeńy (49, 50) 19.00 Psi patro' 7 (26) 
19.20 Psl Patrol 6 (1) 20.00 Lombard. Życie 
pod zastaw li (55D-554) 01.00 Ale numert 
1 02.00 L Imbara tyCie pod zastaw (34) 

06.00 Wehikul czasu 06.15 Redakcja: Dl/al 
Śtedczy (lO) 07.15 Wehikut czasu 07.20 
Pod lu Pij 07.45 Pod lupą OB.25 Poszukl­
l'/acze historii (2) 08.50 Kryptonim szel (5) 
09.50 MISJa skarb 10.50 Starozylm kosml­
n 9, ta 12.45 Rotmcy Podlasie (39) 13.45 
Miasto Wie!. O. 2 15.45 Wojny magazyno' 
we 16.05 WOlnv maQazynowe 16.40 Woj­
~y magazynowe 18.00 Drwale 19.00 
Drwale 20.00 Premiera. Gwiazdy lombardu 
21.00 Wojny przewomikow 21.20 Walny 
1r'\\Q ików 22.00 Stalolylni kosmiCI 
'12 23.00 Rolnicy PodlaSle (9) 00.00 Ta)' 
wan . chińskie zagrożenie' film dok" Fr. 
2022 01.00 Patrol Tatry 02.00 Patrol Tatry 
03.00 ElektrycznJ (5, 6) 04.00 Wspaniały 
sWlat wędkarskich przygód (42. 43. 44. 45) 

07.00 Kolarstwo: MŚ - Wollongong 2022 
w. ';cig ze startu wspólnego 08.30 ,nooker 
lurOloJ British Open - <I. dZień 10.00 Kolar' 
stwo: bur ol Croatia ·1 etap 11.00 Endu­
ro World Series Show 1130 Kolarstwo: MŚ 
~tlongong 2022 wyścig ze startu wspót 

r 'qo 12.30 Snookel. Turmej British Open· 
4. JZleń 14.00 Kolarstwo (oppa Agostani 
15.00 ~olarstwo. Tour ol eroatia 4. etap 
17.00 lUle SPl~L1lWav GP 19.00 Żużel GP 
Polski U-2ł 22.00 Snookef' Turniej British 
Open 5. dZieli 23.15 WiadomOŚCi 23.20 
Kolarstwo. Tour ot Croalia - 4. etap 00.15 
Y.olarst wo MS Wollongong 2022 wyscig 
le startu Wspólnego 0130 Snookar Turniej 
BntlSh Open· 5 d7ień 03.00 Tnatlolt Zawo' 
dy Super league w Londynie 05.00 
Snooker MOIej Britr.;h Open - 5. dlleń 
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04.40 Oisco Gramy • !"iUz. Polska 2022 
05.25 i!lezakupy TV Okazje maQazy!l 
06.00 Nowy dzień · program 1"1 
08.40 hlałanowski i partnerzy (281): 

Spalisz się w plekłe Qt);fl. Pol 
09.10 Małanowski i partnerzy (282): 

Zapłata za stare grzechy '>e. lal 
09.40 Sekrety rodziny (258): Na cmen' 

tarzu seriat paradok., Pol 
10.40 Oiaczego ja? (1126)' sPrial Polskd 
11.40 Gliniarze (329) senal. Polska 
12.50 Wydarzenia proqram inl 
13.20 Interwencja ' mag n'PQrterow 
13.40 Trudne sprawy (1136) serial. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1182) serial. Polska 
15.50 Wydarzenia prograr 'nf 
16.10 Pogoda ~r IQram ,niorrnaCYJny 
16.15 tnterwencja nldQ lerorterów 
16.30 Na ratunek 112 (718) seflal Pot 
17.00 Gliniarze (727) - serial. Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3466) ~riat 

18.50 Wydarzenia - proglClm im 
19.25 Gość "Wydarzeń" publIc. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05lWoja lWarz Brzmi Znajomo 
22.10 Love Istand. Wyspa miłości 
23.10 Alita: BaŁtle Angeł film SF. USA 

2019. leż Robert Rodrlguez 
01.50 Tamte dni, tamte noce -melodra-

mat, Wlorhy/Franqa/Brazylia/USA 
2017. ret Luca Guadagnino 

06.00 Nowa Scena )mled' 2 Paran eI10ł 
malni' [kotogia 06.25 Scena śmiechu 
07.20 ztotopolscy r 485. 486) 08.40 K0-
misarz Rex (10. 11) 10.40 ~ gar.Ć d(lidrów 

western. Wlochy/HiszPanld/RfN 1964 
12.50 Katastrofy w przestworzach en. t68) 
Wodowanie na rzece Hudson: Niebezpiecz-
ne ograniczenia 14.45 Np.d • thriller SF. 
USA 2007 16.30 Diabli nadaj i (7. 8): Ka' 
mień: Prawo jazdy 17.45 C7terej pancerni 
i pies (5, D). "Rudy' miód I krzyze: Most 
20.00 Porachunki' komedia. USA/FrancI a 
2013 22.10 Pólmrok thriller. NiemcyNIl ,-
ka Brytania 2006 00.20 l archiwum X 4 [7. 
8) 02.30 Czlowlek z M-3 komedia. Pol5ka 
t96B 04.30 Jak to Się robi • komedia. 
Polska 1973 05.50 lakanczenie progranu 

11.40 TVP 3 Inlo 12.45 Exp/ess regionów 
12.55 Agrobiznes extra 13.10 Agropogoda 
13.15 TVP 3 tnfo 14.30 Program lokalny 
14.45 Express reglon6.v 15.00 voronka do 
Milo_,,~rdzia Bożego 15.20 W dobrej Wie­
rze 15.50 PrzepIs na dzis 16.00 TVP 310-
lo 16.10 Pogoda 16.15 [;;ha dma 16.30 
Proqram lokalnv 16.45 Express ri!qlonów 
16.50 Pogoda 17.00 Program ,okalny 
17.30 Telekuner 1 B.OO ProQram lokalny 
20.35 Przysięga (lt7) 21.25 DZiennik re 
gionów - iapowiedź 21.26 Pmqram lokal· 
ny 21.45 Dziennik regionó\'l 22.00 Studio 
LOTTO 22.10 Kryminalna siódemka 22.20 
Pogoda 22.30 Pohcja.pl 23.oo Agrorozmo" 
wa 23.20 Teleku iel 23.45 C<lłkiem nielła 
historia 00.15 Kasta 

05.30 Sportowy wleczor 06.05 I(olarstw.. 
Mistrzostwa śWiata Wo\longong 2022 
07.50 Ring TVP Sport 08.50 Koszy~.6wka 
kobiet MS· Sydney 2022 mecz pólflnał()' 
wy 11.00 Niezwykle hrstone StaJo·Czerw()' 
nych 11.20 Koszykówka kobiet- MS -Sydney 
2022 m~ potfinalowy 13.30 Odliczanie 
do mundialu 15.15 Skok] narClaf"'.kie Lei 
Ole GPw Hlnzenbacn 17.00 MleIlzynar'1(j()' 
wy Puchar Polski. Międzyzdroje 18.00 
Siatkówka kobiel: Mistrzostwa świata Ho 
landia I Pol5ka 2022 -mecz grupy B Potska 

OomlnlKana 19.55 Boks: Gala PZB Suzuki 
BoXl'1g Nlght 17 w t.Omżv • studIO 20.05 
Boks. Gala PZB Suzuki Boxing Night 17 fi 

lomn 23.00 Sportowy wieczór 23.40 
Sporty walki ONE 161 Pełchmorako vsJa' 
wanchal 01 .25 Boks. Gala 'Costa Mesa 

05.55 Uwaga! maQalyn repollerow 
06.10 Ukryta prawda (1307) ~rral. Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje; Stare Czar' 

nowo, Czarny Bawół rOll 
08.00 Dzień Dobry TVN maqazyn 
11.40 Doradca smaku magazyn 
11.50 Ukryta prawda (1424) serial. Pol. 
12.55 Tajemnice miłośc i (15) serial 
14.00 Ukryta prawda (1308) serial. Pol, 
15.05 Ukryta prawda (1101) ;erial. Pol 
16.10 i!n moment (43) serial. Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Białystok , 

James Bomba'Lina • rolf. 
17 .55 Ukryta prawda (1425) .erial. Pol 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda, Uwaga! 
20.00 Lego Masters 3 roZl Pol. 2072 
21.35 Kroi Artur: legenda miecza film 

przygodowy. Wielka Brytanla/Austra 
IiaIllSA 201l r~L Guy Ritcflto. wyk. Char 
lie Hunnam Jude Law. Djimon Houn 
SOIJ. Erie Bana Astrid Belges'frisbey 

00.05 Sierota -horroe USA/Kanada/Niem-
cy/FranCja 2009. reż. Jaume Collet-
·Sena. wyk 'lera Fa/miga. Peter Sars' 
gaard. lsabelle Fuhrman. CCH Poun' 
der. Jlmmy BenneM. Marga MartIOda-
le. Karel Roden 

02.40 Kuba Wojew6dzki talk'show 
03.45 Uwagal magazyn reporterów 
04.00 NOC Magii - interaktywny program 

rozrywkOWY 

06.10 Express 06.30 Pilna u. terka 3 (4) 
06.4010 wIZyt MIchela Morana 06.55 Ukry-
ta prawda (807) 07.55 Szpitat (742. 743) 
09.55 lony Miami 10.55 Gogglebox. Przed 
telewllorem 17 11.55 Tajemnice milości (8) 
12.55 Ukryta prawda (560) 13.55 Damy I 
wlesnlaLlki Ukraina 6 (19) 15.10 Królowe 
.ycia 11 (37) 15.45 [~press. Pogoda 16.00 
MądrzejEMY l Katarzyną Bosacką 3 16.35 
Gogglebox Plzed telewizorem 13 17.45 
Express. Pogoda 18.00 Królowe zycla 8 (12) 
18.35 Damy I wlesolaczkl. PL 6 (6) 19.45 
EJpre '. Pogoda 20.05 Królowe życia 10 
(54) 20.35 Gogg\ebox. Prz~ telewizorem 12 
21 .45 Expr( ~oda 22.00 Damy I wie-
,niaczk. PL (, In .05 Królowe życia 12 (11) 
23.45 Gogglebox. Pr led telewizorem 13 

07.30 Pytanie na śniadanie 11.10 Zoom 
Polonii 11.11 Ąustralia Express 11.30 Na 
SVQnate (357) 12.00 WiadomoScI 12.15 M 
lak mllosc (1662. 1663) 14.00 Szansa na 
sukces Eurowlzla Junior 2022 • WidowiSko. 
Pol 2022 15.00 W'~domosc, 15.20 Bolek I 
Lolek wyruszajil w swiat (12, 13) 1535 Sce 
ny z życia smoków (4) 16.00 Ja to mam 
szczęściel (5) 16.30 Na sygnale (357) 17.00 
Ieleexpres •. 17.20 Zakochaj Się w Polsce 
17.55 Gra Słów. Krzvzówka 18.30 Informa' 
':łP ~ulturalne 18.50 P~anek Ameryka 
19.10 Ola Polonra 1930 Wiad. Sporl Po· 
goda 20.15 Na dobre r na zle (845) 21.10 
Kabaretomanracy 21.55 Zoom Polonii 
22.05 Polonia 31 22.35 DZiewczyny ze Lwo' 
wa 4 (47. 48) 00.10 Midnight News 

06.00 Siatkówka kobiet MŚ Holandia i 
Polska 2022 08.30 Boks 11.00 Siatkówka 
lubi el Mistrzostwa śWiata Holandia i 
Potska 2022 12.50 Siatkówka kobiet: MI­
strzostwa sWldta Holandia I Polska 2022· 
.mecz grupy C. Serb/a -Kazachstan 15.50 
Siatkówka kobiet Mistrzostwa św,ata Ho' 
taodia I Polska 2022 -mecz grupy C: Bulga­
ria Kanada 17.30 Siatkówka mężcz'lzn. 
PtusLigd . mecz: Jastrzębski Węgiel' GKS 
Katowice 20.20 Plika nożna: FORTUNA L li 
ga mecz Chojniczanka Chojnlee . Wisła 
Kraków (l ltC)a polska w pilee nożnej to dru­
g pOlIOm rozgrywek męzczvzn w Polsce. 
Do sezonu 2007/2008 byla nazywana 2. Ii 
gą· Zmagania w jej ramach toczą Się cy­
~ IiCZ",e w systemie mecz I rewani) 23.00 
Pilka nozna Liga Narodów 01.00 Boks 

no 
30 WRZEŚNIA 

PIĄTEK 

06.00 Strażnik i!ksasu (59) 5cflal 
07.00 Straźni1l i!ksasu (60) 'rial 
08.00 Nasz nowy dom -realIty snow 
09.00 Pierwsza miłość (3465) serial 
09.50 Pierścionek z rubinem (14) serial 

obyCLdJOW~ UkraInd 
10.55 Kochane pieniądze (21): Diler 
11.55 Sędzia Judy reahty show 
12.25 Sędzia Judy reall!y show 
12.55 Sędzia Judy - I !!illity show 
13.25 Sędzia Judy realIty show 
13.55 STOP DrogÓWka magazyn. Polska 
14.55 STOP Drog6wka magazyn. Pol~kd 
16.00 Policjantki i Policjanci (939) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (940) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu rozc 
21.00 Gwiazdy Kabaretu rozr 
22.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 

ny (614) serial krym Polska 

23.00 Sprawiedliwi ' Wydział Kryminal-
ny (615) senal krym .. Polska 

00.05 Klaun horf\)( USA/Kanada 2014. reż 
Jon Watts, /lyk. Andy Powers, Laura 
Allen. Peter Storrnare, Christian Diste' 
lano. Chuck Shamata 

02.10 Jaś Fasota radzi (7) serial 
02.25 Disco Polo Life - muz. Polska 
03.25 bp 10 • lista przebojów ' muz. 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Dl tektywl w akcji (119): PrzeszloU. 
która powraca/Nie .vywołuj wilka 07.00 
Sloneczny patrol 3 (15) 07.50 Jaś rasola ra 
dzi (7) 08.00 Słoneczny patrol 3 n6. 17) 
10.00 Kobra' oddLial specjalny m 11.05 
Galileo 12.05 Miodowe lata (52 74> Obie-
cujący miody czlowiek; Egzorcysta 13.55 
PolicjanUti I PolicjanCi (405) 14.55 PIerśclo 
nek l rubinem [70-74) 20.00 Galileo 21.00 
CSI Kryminalne zaQadkl Miami (76) 22.00 
CSI Kryminalne zagadki Miaml (m, 23.00 
The Box. Pulapka . thriller SF USA 2009 
01.25 Uc'1O Prezesa 3 (14) 01.50 Ucho Pre' 
zesa 4 (1) 02.05 Ueno Prez~ 4 (2) 02.20 
Ucho Prezp'ia 4 (3) 02.40 Top 10 -lista prze' 
boJ6w 03.40 DISCO Polo We 04.40 Disco 
Polo Ule 05.45 Tefezakupy TV Okazje 

06.10 Zakochaj ~ię w Polsce 06.40 OkraScl 
lamie przepisy 07.10 Makłowicz w podró· 
ży 07.40 Przepis dnia 07.50 Gra slów. 
Krzyżówka 08.20 Famlhada 08.55 va ba· 
nque 09.25 Koto fortuny 10.05 WojCiech 
Cejrowski boso przez ŚWiat 10.40 Postaw 
na milion 11.35 Gra Slów. Krzyiówka 
12.05 famihada 12.40 Va banQue 13.15 
Oalel(() od szosy (2) 1435 RodzinKa pl (148) 
15.10 Kabare TOP Story 15.30 tycie to ka 
baret Kabaretomaniacy 17.30 Gra sl6w 
Krzyz6wKa 17.55 va banque 18.35 Okrasa 
lamie przepisy 19.05 Maklowlcz w podró' 
Ży 19.40 Postaw na milion 20.40 Postaw 
na milion 21.35 Wojcrech Cejrow;;kl' boso 
przez świat 22.40 Kabaret. Super Show 
Dwójki 3 23.45 Zycie to kabaret 

07.00 Muzyczne poranki 07.25 lnrormacje 
kulturalne 07.50 Co dalej? 08.25 Kronos 
09.15 Kolorowe wzgórza dramat. Kolum­
bia/Panama 2010 11.00 Rodzina Durrellów 
3 (4) 12.00 Ordanka film dok. Pol. 1993 
13.05 wydarzenia aktualne 13.30 Nad Nie­
mnem (3) 14.50 Krzyżacy - film hist. Pol. 
1960 17.50 Res Poloniae. O Polsce z oddali 
1830 InformaCje kulluralne 1B.50 Reżyse· 
rzy 20.00 Wieczór kinomana 20.05 Portret 
kobiety w oqniu melodramat francja 20t9 
22.20 ~ginione odnalezione 22.45 No­
mada. Na tropie Bruce'a Cha Iwina film 
do~. USA 2019 00.25 Gomorra ,tO) 01.25 
leraz animacjel' Dobre chęci' film krótko' 
metrażowy. Wlk. Brytania 2018 01.30 leraz 
animaCJe!: Surogat· fitm anim Uk[ 2020 
01.55 Osiem kobiet - komedia. FrJWl 2002 

• In 

05.15 SZkoła (433) ,eriat parad Pol 
06.15 Papiery na szczęście (167) 
06.45 Hotel Paradise 6 f'l'ahty shOw 
07 AS Ukryta prawda (705)A!rial. Pot I 
08.45 Ukryta prawda (817) seml. Pol 
09.50 Ukryta prawda (818) .'rlal Pol. 
10.50 Opowieści małżeńskie (20/24) 
11.55 Zagadki losu (17/34) !.erial Pol 
12.55 Szpitat (922) Sf!rial paradok.. Pol 
13.55 Sąd rodzinny (127) sel ial. Polska 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(16/30) - senal fab:dok PoisKa 
15.55 Ukryta prawda (1084) serial 
16.55 Opowieści małźeńskie (15/24) 
17 .55 Rozw6d. Walka o wszystko (8140) 

~erial paladokumentalny PoISI<iI 
19.00 Zagadki losu (10134) ~dl para' 

dokumentalny. Polska 
20.00 Papiery na szczęście (168) <el 

obyczajowy. I'Jlska 
20.35 Hoteł Paradise 6 reahty .11OW 

21.35 Bridget Jones 3 komedia roman 
tyczna. Irlandla/Wielka Brytania/Fran-
qa/USA 2016. rei Sharon MaqUlre 
wyk. Ren~ Zellweqe! Colln Firth 

00.00 Motopatrol komedia. USA 2017. 
rez. Dax Shepard. wyil Michael Pena 

02.05 Druga strona medatu 4: bmasz 
Gollob talk-show. Polska 2011 

02.40 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 Inlorm~e dnia 16.10 Siódmy sa 
kramenl 16. Prosto o gospodarce 
17.00 Zycie 7 5Ją 17.25 SWlety na każ' 
dy dzień 17.3 Geopolityka 17.55 Poczet 
wielkich Polaków 18.00 Aniol Pański 
18.05 lnlorlllaqe dnia 18.15 Westerplatte 
mlodych 19.00 Warto zauwatyĆ. w mija-
jqcym tygodniu 19.30 Król Chwaly (8) 
19.45 Modlitwa z telefonICznym udzlalem 
dZiecI 20.00 Informacje dOla 2010 Róża-
mec 20.50 Mystąc hisłoria 21 .00 Apeł Ja-
snogór.;ki 21 .20 Inlormacje dOla 21 .40 
PolSki punkt Widzenia 22.00 Ziemia Oble' 
cana (124) 22.45 Muzyczne 'hwile 22.55 
Przegląd katl iCklego tygodnika NiedZle-
la" 23.00 Jestem Puszczą XXI w - film dok.. 
Polska 2020 23.55 ŚWięty na każdy dzień 

06.00 Premiera TIU 06.35 TajPmnrce Tur 
key Hollow film famrlilny USA 20t5 08.30 
D krok od milOŚCI . komedia. USA/Kanada 
20t9 11.10 W Polskę na weekend 11.50 
Premiera: WP News 11:50 11.55 Zapukaj do 
moich drzwi (351 12.55 PokochaJ lub 
sprzedaj 6 (11) 13.55 Pokochaj lub sprze'l 
dal 8 (14) 14.50 Pokochaj lub sprzedaj Van­
couver (25) 15.50 Pokochaj lub sprzedaj 
Vancouver 3 (10) 16.50 Premiera: WP News 
16:50 16.55 Wyremontuj pokochaj 18.00 
Mam talent Ameryka 17 19.50 Kabaretowy 
śmiech grupowy 20.50 MIst170wip Kaba­
retu 11 21 .55 Mistrzowie Kabaretu 7 22.55 
Mistrzowie Kabaretu 9 00.50 Kabaret na 
ządanie 01.50 l. 2. 3.. Kabaret! 2 03.00 MI· 
strzowie Kabaretu 2 

.. 
10.20 Sensacje XX wieku 10.45 Indeks I 
karabin. Tajne nauczanie' hlm dok. Pol. 
2021 11.45 Kłamstwa i mity Polski Ludowel 
12.05 Klamstwa i mity Polski LudoweJ 
12.20 Allabet Andrzeja Dobosza 12.45 
Diament śmierd (5) 13.50 OpowieŚCI o Vel­
lowstone (1) . film dok.. Wlk. Brytania 2009 
14.50 WynalazkI. które zmienity świat (6-1 
osI.) 15.55 Geniusze i marzyciele. Antoni 
Koqan Czlowiek. który zatrzyma( rakiety V I 

film dok .. Pol. 2018 17.00 Ex Libris 17.25 
Czas honoru 2 (23) 18.25 Wykorzenienl 
Europa t94S • film dok.. fr 2019 19.25 Hi­
storia Polski: Polski zwycięzca bitwy o 
Atlantyk litm dok. PoL 2021 20.35 MIloŚĆ 
a Krymie sztuka Slawomira Mrożka Pol 

1998 22,25 Tafne akta III Rzeszy (5) 23.30 
Tajemnice III Rzeszy 2 (1) 00.25 1nlo Wilno 



.. 

.. 

.. 

no 

05.05 Mister fNister 131. 32) ser'~1 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 Rok w oqrodzie • magazyn 
08.05 Rok w oqrodzie extra rlkIQilzyn 
08.20 wojsko·polskie.pl cykl rep. 
08.45 Pelnosprawni • magazyn 
09.15W sercu Azji Południowej: Indie. 

Nepal, Sri Lanka dok.. , l€!TltY 2020 
10.20 Sprawa dla reportera ' magalVn 
11.20 Moce i dnie (4/12) ' senal. Polska 
12.25 Kolty siedmiu wspanialych - we-

stpr' I~A 1969. reż. Paul Wendkos 
14.10 Z pamięci ' cykl r~hetonów 
14.25 Okrasa lamie przepisy ' maqazyn 
14.55 Komisarz Alex t7 (Zl6) senal 
15.55 Program rozrywkowy rolr 
17.00 Teleexpress, Pogoda ' inf. 
17.25 Jaka to melodia? 
18.30 Ojciec Mateusz 28 (359) serial 
19.25 Sport, Wiad., Po9oda. Alarm! 

06.00 NapiSala Mordersll'lO 3 (9) 07.00 
TalIi jest s.'liat 7 08.00 lombard.lyrie pod 
zastaw 3 (135. 136) 10.00 lombard. Zycie 
pod zastaw 7 (339,3421 14.00 Lombard. Zy· 
cie pod zastaw 11343> 15.00 Lombard. 2y· 
cie pod zastaw n (560) 16.00 lombard 
Zycie pod zastaw n (561) 17.00 Lombard. 
Zycie pod zastaw 11(562) 18.00 Lombard 
tYCie pod zastaw 11 (563) 19.00 Lombald 
tyce pod zastaw 11(564) 20.00 RilITlIlo 3 
film sensacy/flV. USA 1988 22.05 Krwawa 
gra • film sensacyjfrf. KDlumbia 2015 00.10 
Evorly film 5efISil('(Jny. USA 2014 0200 Na 
jedK<lbnym szlaku (8): Mqdrość narodu 
02.40 Zobacz lat ilkl jest świat r 03.15 Me­
nu na miarę 03.50 Menu na miarę 04.20 
Menu na miarę 05.00 DyhJr 3 (42-osl) 

08.00 Serwis Info. Pogoda Info 0830 
.kootrze 09.15 Salon dllenOlkarsłd 09.59 
Serwis Wo weekeoo. Pogoda Info 15.00 
Debata TVP Inlo 15.29 Info dzień 16.45 10-
fo Med 17.00 Teleexpress 17.15 T' 
express Extra 17.30 Studio W5chód 18.00 
Panorama 18.18 Serwis info weekend 
18.30 l'.oIlIecym okiem 18.52 Serwis mlo 
weekend 19.00 Miedzy slowaml 19.20 
Serwis Info weeKend 19.30 Wiadomości 
19.58 Gość .Wlildorności" 20.13 Mlnęla 
dwudzleS!d 21.00 !fil! da SIę u 'ryt 21.15 
~czym okiem 21.40 Serwis Inlo week­
end 21.50 W lyIe wizji 22.25 SerwIS mlo 
week(>nd 22.3() W tyle wizji extra 23.00 
Maqazyn śledczy Andy Garqas 23.25 INfO 
wieczór 00.00 Witldomośd • 

06.00 Pi nollld l archiwum' magazyn 
pilkars~i 08.30 Koszykówka meiczyzn: 
(nerga Baskelltqa • mecr P{)E Spójnia 
StarQard . [nea Abr'amczyk Astorii! Byd' 
goszcz 11.00 .up 'NorkI bor Uncovered 
(Kulisy wielkiego lernsa programie mUl 
informacje o ITlIejath -1dkIyczne analizy 
e pert . podsumovlania j zapowtedzi) 
11.30 Piłka noma z arcfJ wum' ~ PIł­
kars 13.50 Siatkówka kobi~t Mistrzostwa 
• wiata· łIoIanaia I Polska ~ mecz CJfu' 
py 8: Domintkana • ~Ilandkl 17.20 Koszy­
kówka meicryzrr [nerga ~t Liqa -
mecL GlI( Gl • - PoIs . C 'er Pszc1b1ka 
Start n 19.55 Pilka neina: Liga holen­
derska -mecz: AFe Ajax -Go Ahead fagIes 
22.30 P łka nozna l arthiwum - rlkIQazyn 
pit~i 01.00 SpOOy WiJ • Babi on MĄ 

in 

05.20 Barwy szC2ę.ścia (2663) serial 
05.55 Barwy szczęścia (2664) - serial 
06.25 Barwy szC2ęścia (2665) . '.eńal 
07.00 M jak miłość (1672) - ~erl<1l. Pol 
07.55 Pytanie na śniadanie mag 
12.10 Rodzinny ekspres: Moja modlitwa 

r6żańrowa. Moje spotllanie z Ma­
ryją . IlIaQ religijny. Polska 

12.50 The '!bice of Poland 13: Przes łu-
chania w ciemno. KrakÓw 

14.00 familiada 1·'leturniej 
14.35 Koło fortuny - leleturniel. PolSka 
15.15 Szansa na sukces. Eurowizja Ju-

nior 2022: nnał -wl(jowlSko 
16.20 Na dobre I na złe (854): Pozwól mi 

być przy tobie seflal Polsl<a 
17.15 Slowo na niedzielę: Grillowe ser­

ce - program reliqllny 
17.25 Piłka nożna : PKO BP Ekstraklasa 

- mecz: t.ech Poznań· Legia War' 
szawa 

06.00 Ale numerl3 07.AO Smeńy (134. 135) 
08.45 DlnopodąQ 2 (20) 09.10 ROQJta eki' 
pa (18. 19) 10.30 CiekawSki Georqe 9 (12) 
10.50 Ciekawski George 10 (\3) 11.20 Klini' 
ka dla pluszaków (101 11.50 Bing 148. 49) 
12.10 llilranek Shaun (9.10) 1235 GriZZV i 
lemingi (2. 3) 13.15 Blaze i meqarnaszyny 4 
(10) 13.40 Odlotowy nielot film anim.lsIJ 
Belg. 2018 15.25 Ca'qi. psiak królowej - film 
amm. BeIglUSA 2019 17.00 PingWiny l Ma' 
dagaskaru 2 (18. 19) 18.00 Gus. Maly' wiei· 
ki rycerz 14. 5) 18.20 Smfrfy (SU SI) 19.00 
Psi Palrol6 (1. 2) 20.00 Asterilll Obelix Ta 
jemnica maqlClO!'QO wywaru· film anlmo­
'łm(. fi/Belg. 20IS 21.45 Krzylc -horroc USA 
1996 00.00 Postrach nocv -horror komedio­
wy. USA/lndie 2011 02.05 Ale 1lUrTleI! 3 

06.00 Wehikul Cl<1SU 06.15 Redakcia Dzial 
Śledczy (m 07.15 Wehilwf czasu 01.20 Sq­
Siedzi (J8) 08.20 Handlarze hl~ 09.20 
HaOOIaqe historiq 10.40 Premtera: Nl€lna 
ne obłicza Chin (1) 11.20 RJglOOlC'ł mitów 
(6) 12.20 Kryptonim Siei 03) 13.05 Gwiaz' 
dy IOmbarllu 14.55 Prermerc!: PoszuklvlilCll' 
złota w Austram Cl) 16.00 WoJnv przewoź' 
niKÓW 18.00 MIaSto Wieś (12) 19.00 Auto­
strada pr1N piekło (lQ O) 21.00 Premiera:. 
{ljne baly nazistów (3) 22.00 Wielkie k0n­
strukcje HI Rzeszy (5) 23.00 Na UOj)Ie lei· 
kiej Stopy' fdm <lok. USA twa 00.00 Tabu 
(7) 01.00 Smll!rć na 1()()() sposo!Jów 3 n Z) 
02.00 Tomasz SekiełskL EORIA SPISKU (\) 
03.00 Misja skarb 04.00 ~panialy świat 
wedkars!llCh przygód (46. 4148. 49) 

- . 
07.00 Kotał'stwo: Coppa AQostolll 08.00 
Endura World Seri6 ShaW 08.30 Snooker 
Turniej British Open 10.00 i>nis 11.00 KO' 
larstwo Coppa Agostoni 12.00 Snoaker. 
IiJrmej British Oppn 13.00 Kolarstwo' i>ur 
ar CToalia 13.30 ~drstwa: Tour 0/ Croalla 
15.30 Skoki narciarskie. Letnie GP w Cour­
(he~d 16.00 Skok narciarskie' letnie GP 
w Khnqenthal 17.45 luietSpeedway GP 
18.45 Snookel Turniej &itish Open' mecz 
(lÓłflnalowy 19.55 Wiadomośd 20.00 
Snooker.liJrnil>( Bnllsh Open • mecz półfi­
nalowy 21.30 Widdomości 2335 lIoIar' 
siwo. buT ot eroalla 00.30 J!nIarst ' 
awa Agostoni 01.30 SnoID:ęr: bni i Bri­
tish Open • mecz półfinałowy 03.00 T( 
Ilon: Zawody Super League w MaUbu 05.00 
Snooker JiJmlej British Open 

14 

04.40 Disco Gramy mul. Po kd 2022 
05.25 ~fezakupy TV Okazje ' magazyn 
06.00 Nowy dzień , program in! 
07.45 Koń wodny: legenda glębln 111m 
~ USAfflie1ka Brytarua 200l rez. 
Jay Russell. WVk. Alex Elel 

10.10 Ewa gotuje magazyn. Pol. 2022 
10.40 Nasz nowy dom realiły shOw 
11.40 Bogaty dom - biedny dom 
12.45 G6rale (17. 18) Sc"ial do Polska 
13.45 Drwale I inne opowieści BiesZC2a-

du (117) - sP'Ial do~ Pol~ka 
14.15 Drwale i inne opowieści Bleszaa-

du (n8) • senal dok. Polska 
14.40 Rolnicy. Podlasie (24) - serial. Pol 
15.45 Więzienie kobiet (6) • ~enal. Pol. 
16.15 Więzienie kobiet m· serial. Pol. 
16.45 Więzienie kobiet (8) - senal. PoL 
17.15 Więzienie kobiet (9) serial. Poi. 
17.45 Chłopaki do wzięcia (zn. m) 
18.50 Wydarzenia 

19.15 Prezydenci i premierzy ' pubile. 
19.45 Sport. Poąoda 
20.00 Doda. 12 kroków do miłości 
21.05 Karate Kid f 11m przygodowy. USA/ 

Chiny 2010. reż. Harald lwar! 
00.05 Granice wytrzymalości mm przy' 

godowy. USA/Niemcy 2000 
02.50 Swiat według Kiepskich (203) 
03.30 Świat wedlug Kiepskich (192) 
04.20 Kabaretowa Ekstraklasa .. 
06.00 Kroniki młorJeqo Indianv Jonesa (11) 
07.00 Doktor Martin 8 (3) 08.00 Komisarz 
Rex (12.\3) Zabójca staruszek Pod WICami 
Wiednia 10.00 HudSon i Rex 2 OL 12k Praw 
da l podrastu: SIone paluszki 11.45 Czte­
rej pancern; I pl ~ (5. 61: .. Rudy". miód I 
knyie: Most 13.55 Rozmowy kontrolowa' 
ne komedia. Polsk" 1991 15.55 YamakaS[ 
Współcześni amuraiowie - film sensacyj 
ny. Francja 2001 17.45 Asterix na ołlmpld' 
cizie -komedia r'ancja!Niemcy/lliszp./W1J 
Belg. 2008 20.00 Poranek kojota - kome­
dia. Pol. 2001 22.00 Oczy węża • Ihriller. 
USA 1998 00.00 Premiera: Robocop - film 
Sf. USA 1987 02. 10 RzeClllOSpolita babska 
-komedia. Pol. 1969 04.25 DZIęc1ol- kome­
dia. Pot 1970 05.55 Zakończenie programu 

~~~~' 

04.50 .szyk6wt;a i«>bIet MS -Sydney 2022 
1'1l-.2 o 1 miejsce 07.00 Boks: GaJa w lon­

dynie 07.50 KoszykOOka kobiet MS Syd­
ney 2022 • mecz finalawy 10.00 Stan 
futbolu 10.55 Ąmp łutbot rrosł'IIa ~wia­
la' Tlrcja 2022 . ITEL Polska • UzłlE'kislan 
1 U5 Piłka ręczna rnezczyzn: PGN'IG $upef­
liI)a • mecz: GómD< Zabrze Enerqa MKS Ka­
lisz 14.25 Pilka noma: eW'IOller Z. liga • 
mecz: Olimpia Elblil.g !Cclwicill<olobrleq 
16.40 Plika nelna- studio 17.25 PiI~ nol­
na: 1'1<0 BP [ksIrakfasa - mecz: Ledl Poznań 
leqlil warszawa 19.55 Sia!.ków!(a kobiet • 

studio 20.20 l<OOet: MŚ • Holan­
dia i Polska 2022 • mea qrupy B' Polska . 
TurCja 22.15 floks Gala KrockOut Bo~mg 
N:ght ~ w Lubltnie 01 .15 Sporly walki: ONE 
on Prime Video Z: x.ong vs.lee III 
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05.55 Uwaga! -magazyn reporterów 
06.10 Ukryta prawda (926) - serial. Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje: lańcut. Oy-

marka program rolL Pol. 20\5 
08.00 Dzień Dobry TVN • milQdlyn 
11.30 Na Wsp6lnej (3495) ~erial. Pol. 
11.55 Na Wspólnej (3496) serial. Pol. 
12.20 Na Wspólnej (3497) - serial. Pol. 
12.45 Na Wspólnej (3498) • serial. Pol 
13.30 MasterChef - roll. PolSki! 2022 
15.10 Top Model reality shol'< Pol. 2022 
16.45 Ślub od pierwszego wejrzenia 
17.50 MądrzeGotujemy z Katarzyną Bo' 

sacką • magdlvn. Polska ZOil 
17.55 Kuchenne rewolucje: Zakręt - Sa-

karłvelo - rolr. Polska 2022 
18.55 Raport Speedway GP - extra 
19.00 fakty. sport - proglan ini. 
19.30 Raport Speedway Grand Prix 
19.35 Pogoda - program intol macyjny 
19.45 Uwaga! -magazyn reporterów 

20.00 Mam talent! · rozc, Polska 2022 
21 .45 Kac Vegas w Ban\lkoku - komedia. 

USA 2011, rei bld Phillips, WVk Bra­
dle'i Cooper Ed Helms 

23.50 Śmierć nadejdzie dziś - horror 
USA 2017. rez Christopher Landon 

02.00 Na granicy światów (1) - serial 
03.05 NOC Magii 
04.30 Uwaga! magazyn reporterów 
04.50 Zamieszkać na plaży -rozr 

06.40 DeFacto 9 07.05 DeFacto 9 07.30 
MądrzeJfMY z Katarzyną Bosacką 3 08.00 
Usterka 15 (8) OB.35 GoqQlebOx. Przed If 
lf'wizorem17 09.45 E.xpress. Pogoda 10.00 
10 WIZyt Mlchela Morana 10.20 Damy i wie­
śniaczki. Pl 6 (6) 11.20 Zycie na kredYCie 
" .55 ZYCIe na kredycie 12.30 Cięzarów' 
ką przez Stany 13.35 200y Miami 14.35 
Gogglebox. Prz!'d tekwiZOfcm 13 15.45 
Express. Pogoaa 16.00 Goqglebox. Przed 
teleMzarem 13 17.05 Usterka 15 (7) 17 .45 
lxpress. Pogoda 18.00 Usterka 15 (81 
18.35 1uzet GP Polski - studio 18.55 lu 
zet GP Polski 21.45 tuzel: GP Polski stu' 
dio 22.00 Damy i wleśmaczkf. Pl 6 (8) 
23.00 Gogglebox. Przed lelewizorem 17 
00.00 Gogglebox_ Przed telewizorem 14 

06.00 PoloOla 24 06.30 Tacy byliśmy 
06.55 WOjownicy Clasu 07.25 Na ratunek 
ogrodom 07.55 Pytanie na śniadanie 
11.55 Zoom Polonii 12.05 Księqa Ksiąg 
12.30 AWdntura o Basię (3) 13.05 Falna 
Polska 14.05 Na dobre t na zle (845) 
15.00 Tacl ni ,r'1\ 15.30 Okrasa lamie 
pmr .y 1b.0 r..ltldre Super Show Dwój­
kl3 17.00 \!Jet!):press 17.20 M jak milość 
(1664) 18.10 Szansa na sukces. Eurowizja 
Junior 2022 19.05 Zoorn Polonii 19.10 In 
formaqe kulturalne 19.30 WiadomoSci. 
Sporl PoQoda 20.20 Stulecie Winnych 4 
(40) 21.15 Plac lbawioela - dramat. 
Poisl(a 2006 23.30 PolacV to wiedzą! 
00.00 Midnloht News 00.35 M jak milość 
(1664) 01.30 Wladomoscl. Sport PoQoda 

06.00 Galileo - pl p<llJulamonaukowy 
07.00 Galileo ' pr. (JOIJularnonaukowv 
08.00 Galileo pc popularnonaukowy 
09.00 Galileo ' p( popularnonaukowy 
10.00 Galileo ' pr popularnonaukowy 
11.00 Aąent XXL 2 komedia. USA 2006. 

rei. John WMesell. wyk. Martin Law­
rence. Nia Loog. fmiły Precler 

13.05 Agenci. Biuro detektywistyczne 
(9): Nerka ' enal ki ym . Poiska 

14.05 Agenci. Biuro detektywistyczne 
(10): Reputacja warta 

15.05 STOP Orogówka ' magazyn. 
16.05 STOP Drogówka ' magazyn. 
17.05 Policjantki i Policjanci (936) 
18.05 Policjantki i Policjanci (937) 
19.05 Policjantki i Policjanci (938) 
20.05 Policjantki i Policjanci (939) 
21.05 Policjantki i Policjanci (940) 
22.05 Sprawiedliwi' Wydział 

ny (616) serj~1 krym .. 

23.05 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal­
nv (6m • serial krym. Polska 

00.05 Autopsja Jane Doe • thrillec 
USA/Wielka Brytania 2016. rei Andre 
Ovredal. wyk Brian Cox 

01.55 Anatomia glupoty według Richar-
da Hammonda (1) -serial 

02.25 Disco Polo Ufe - muz. Polska 
03.25 bp 10· lista przebojów ' mUl 

05.30 li!lezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 Detektywi w akcji (180) Indiana Ja' 
nesJOdzyskane dziecko 07.00 Fcod Faclo' 
ry 4 (18. 19) 08.00 Maszyny parowe l krainy 
Oz' film dnlln Kanada 201B 09.45 Mogicz· 
ny kamień . baśń film" Słowacja/Czechy 
2019 11.40 Gwiazdy Kabarelu 12.00 STOP 
Drogówka 13.00 Opowieść o bohaterskim 
psie - film przyg. USA/Węgry 2019 15.00 
Magma film katdslroL USA 2006 17.00 
Columbo (2) 19.00 Agencl BiUro detektyWI­
styczne (B. 9): I że cię nie opuszczę: Nerka 
21.00 cst Kryminalne zagadki Mldmi (178) 
22.00 CSI Kryrrunalne mgadki Miami (179) 
23.00 Atlas chmur' dramat. N'lemjUSA/ 
HongkonQ/Sinaapur 2012 0235 Top 10 • li· 
sla przebojów 03.40 Disco Polo Ule 04.40 
Disco Polo lile 05.45 Telezakupy rv OkaZje 

06.05 Lakochaj się w Polsce 0635 Okrasa 
lamp pr leplsy 07.10 10 je BorowiCl. Podró­
ze ze smakiem 07.40 Smaki świala • po 
iberyjsllu OB.15 GIganci hislorii 119.10 1IDł0 
fortuny 09.45 Postaw na milion 10.50 
Szansa na st;l<ces, furowizja Junior 2022 
11.55 GWiazdozbiór TVP ~wka 12.40 
Ąndre Rleu: Witaj w mOim świecie 13.20 
Muzeum Polskiej Piasenkl 13.35 FryWolne 
życie lwierząt 8 (3) 14. tO Przyrodmk na 
tropie (24) 14.45 Postaw na milion 15.45 
Jedl'l' l dl " T ciu 16.15 Jeden l dziesi~ 
du 16.55 W,· '!~i test o Chopinie 18.30 Woj­
ciech Cf'Jrowskl • bOso przel ~wlat 19.10 
KabareL Super Show Dwójkl2 20.15 Zycie 
to kabare! 22.20 Postaw na milion 00.20 
Zmiennicy (12) 01.35 Znllenmcy (U) 

06.00 S'~Ik6wka kobiet. MS • Holandia i 07.00 I-łerlyk W'iI!Ilławski' życie i twórczośt. 
PoI~~a 2OZ2 08.30 Trans World Sport - film dok. Pol. 1991 08.05 lnformaqe Iwltu-
09.30 Siatkówka męzczyzn: Plusliga • ralne 08.30 Pod presją (jźwlęku i sklwa film 
mecz:. JastrzębsIu Węgiel - GKS Katow;ce dok. fbI. 2OZ1 09.40 ilmte lata tamte dni 
12.00 Plika nożoa. fORTUNA lligu - mecz: 10.20 CaravćlgqlO dUsZa I krew • film dok. 
Chojniczanka CllOjnice - WISła Kraków W1 2018 12.05 Czarne chmury (7) 13.05 
14,45 SIatKÓwka męzcryzn: PlusUga' I'łarszawskit!ComlJo1n!czne'Im:erl~ 
mea: Indykpol AZS Olsztyn Grupa Azoty 2015 14.10 ZbignIew 'ł1Udecki I Ich li Mitch 
ZAKSA t<ędzierzyn-fl.Oźle 17.30 Siatkówka • koncert. 2Ot4 14.40 Ozjł<J mllZ'!l.a 15.20 
męiczvzrr Plusliga mecz: Asseco Reso><la Les OmbresWl h lIlObme l..clnQtois de Swar-
Rzeszów Projekt Warszawa 19.30 Siał· . tepłayV'lViIIdJandLecłair kornrt 16.35M· 
kó vka kobiet -studio 20.20 Siatkówka kc- Ilon -!r.omeć13. F[ 1931 18.1000dziela 1835 
blet t,li!Jrzosfwa ~Iata Holandia I PołslIa Leqefldyroc/(a 19.05 Legendy rodIcl 1930 
2022 • mecz grupy c: Polska - iJrqa 23.00 Informacje kulturalne 20.00 CtroMly chlo-
Siat kobiet· studiO 23.30 Siatl<ÓWka pak . drilmaL Honglm)lUSAJKanada 2017 
kobiet. Mistrzostwa świata - Holandia i 22.00 K.tIaret SIirsz',{h Panów 23.25 Sek 
Pohka 2022 01.00 Sportv wdlki: UfC Froht smisja • komedia. Pol. 1983 01.35 Portret kc-
Niqh Dero V!. ~n 04.00 Boks blety VI OQmu • melo<kamal fraIl:ja 2019 

.. TV" -SIEDEM 
~~---

05.05 Szkoła (434) - senal paradot<..I'oL 
06.05 Wiza na miłość 5 • «,ality ~110W 
07.00 Wyluzuj. Scooby'Doo! (5/Z6) 
07.30 Córka prezydenta -komedlil!OllID 

,...:na u:..A!Wiełka l3rytilnia 2004. ret 
AlKJy CiJ(jift wyk. M.llldy MO<Je. M.rt 
Harmon 

09.45 Ukryta prawda (809) • serial. Pol. 
10.45 Ukryta prawda (810) - serial. Pol 
11.45 Ukryta prawda (811) seria~ Poi 
12.45 Ukryta prawda (812) . serial PoL 
13.40 Zagadki losu 2 (13/36) -senaI 
14.40 Opowieści malżeóskle 2 (<<;V24) 
15.45 Johnny English. Reaktywacja . 

1<omedkl przygodowa. Wiel-a Br t~­
nia/USAlf f3ll(:ja 2011. reI 01iYe1 Par 
ker. wyk Roger Barclay 

17.55 Krudowie mm animowany, USA 
2013. rei Kir~ De Mlcea. Chm Sanders 

20.00 Shrek film animovvilly USA 200L mż 
AndfPlli Ądamson. Vl{tOria Jenson 

22.00 W starym, dobrym stylu -komedld. 
USA2OQrei' lach &aft wyk..Morljdl' 
freemaTl. Michael Caine..Alan Arkm 

23.55 Wytańczyć marzenia -dramat oby' 
czajowy, USA 2006. rez. Ul friedlart 
der. wyk. Antonio Banderas 

02.25 Druga strona medalu 3: Krzysztof 
Krauze talk'sI1ol't Polska 2010 

03.00 NOC Magii 
05.00 ZakońC2enie programu 

15.00 ReqaI 1$.35 Wlerz~ w Boga 15.50 
Muzyczne chWile 15.55 $Wlety na kazdy 
dzien 16.00 Inlorma..,e dnia 16.10 HiSto' 
ria Pl: Świadkovlle zbrodni UPA· mm do 
POl 2018 17.00 Z Parlamentu Europejskit' 
go 17.25 ŚWlętV na l(aidy dZll!ń 17.30 
Wolnośt siew .. 17.55 Poczet wielkich P'ia­
k6w 18.00 Amoł Pański 18.05 jnformaqe 
dnia 18.15 Vł Naszej Rodzin,;; 19.25 Swie­
ty na ka.:dy dzień 19.30 ~anna z Nieba 
19.45 t.Md:itwa z telefor .,..., Jdl!ilłem 
cIz~1 20.00 InformaCje dri d 20.20 Róza­
niec 20.50 Myślil( Ojczyzn 21.00 Apel 
JaSnoqórsk1 21.20 InformaCje dnia 21.40 
PolsH punkt wldleni~ 22.45 Muzyczne 
chwile 23.00 Święta Teresa z LlSieux - film 
dokumentatnv. WI. 2006 00.00 Słowo zycla 

WP 
~ -- -- ~~~~~-

06.00 Ndlśmieszniejsze filmilu świata 
07.55 Wariaci lo kierownh.ą 2 08.55 Wyre­
montuj I pokochaj 09.50 Po echaj lub 
sprzedaj Vancouver 3 -, 10.50 Nowy 
aranż 4 11.00 Pokochaj iutl sprzedaj Van· 
couver 3 (B. 9) 13.00 Premiera: Pomysl na 
dom 313.20 Pomysł [la dom 2 14.00 Naj' 
Większe kalastrofy budowlane 3 (4) 15.00 
Policjanci l SQsiedZtwa 2 (2) 16.00 Nar 
większy bf<ld Hitlera' film dokumentalny 
WJełka 8rytallld 2020 11.05 lądowanie na 
Ksł~iyCl[ hislorla prawdZiwa - film dok. 
USA 2019 18.00 Pokochaj tub sprzedaj 
Vancouver 2 (9.10. 11. 12) 21.50 t 2. 3 Ka 
baret' 2 00.45 Mistrzowie KiltJaretu 01.45 
Mistrzm'lIe Kabaretu 02.10 l 2. 1. Kaba 
ret! l 03.10 Mis rzowie Kabaretu r 

TV.P IHISTORIA ~ 
- --- - - -----

06.55 Byllakl dzień: I października 07.00 
t.łagurski Par\( Narodowy - film dok.. Polska 
2005 07.55 WOjO'lmlcy czasu 0835 
Wledźmin (2) 09.30 Informacje Iwlturalne 
09.50 W PoIske tedziemy 10.25 Oczy Ata' 
kamy - film dok. Austr 2013 11.30 'szyst­
kie kolory świata 12.35 Brazy1ia Historia 
naturalna (4) 13.35 7 wieszaka hlSforiJ 
14.10 Winnetou I Old fu-e/land • western. 
RFN/Juq 1%615.50 N"1e taka prosta hiSto­
na 16.20 OpoWl~ o '1I!llowstone (1). fitm 
dokumen~ Wie'.ł<l8rytania 2009 17.20 
Spór o łlstDrie 18.00 Noce I dnie (2) 19.00 
GiQanci hislorii 19.50 Ro 1982.Killenda­
rium (JJ) 20.05 '{.[zyirr.y - film histOl)'CZł1'{ 
Pof<.kd 1960 23.05 Historia w postaciar.h za­
pisana 00.55 Stepy' dramdl PoIskaJllelgia 
2010 02.25 ZakoóCLenle proqramu 
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TVP 1 

17.30 Jaka to melodia? 
1830 Wojenne dziewczyny 5 (55) 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Wojenne dziewczyny 5 (56) 
21.15 Rolnik szuka żony 9 (2) 
22.20 NIe powiesz nimItJ? ~ ion..lJSA 2Of} 
00.00 Greenland • dramat kalastroficzny, 

USA/Wlelka Brytania 2020 
02.05 Mścicie! ' film ~ USA/Niem· 

cy/Fr ancja!RPA 2004 

TV PULS 
-~~~~~~ 

05.35 Prawdziwe motywY 2 (51,52.53, 54): 
frutII di morII; a miedzą; ZqwalCooa: Naj 
lepsze steki 09.35 Księga dżungli Opo' 
Wieść Mowgfiego ~ film famlhJny. USA 1998 
11.05 Szajbus I pingwiny film familijny. 
Australia 2015 13.05 ~pa NITTl - film fa­
mlhJny. USA 2008 15.20 Power Rangers -
film pr lygodowy USA/Hongkonq/ Jap)Mek­
syklKał1iJdalNowa Zel20I7 17.45 Anl-Man 
I Osa - film sensacyjny, USA 2018 20.00 Ter­
minalor GeOlSYS hlm sensacylllV. USA!Ka 
nada 2015 22.50 Kosmiczny grzech • film 
SF. USA 2021 00.45 Operacja lemsla - film 
sensacyjny, Wielka Brytania 2018 02.l5 Zet­
bacz tot Dyżur 3 (32) 03.00 ~ki jest śwlal 
704.00 Napisala: Morderstwo 3 (10) 05.00 
Rodzinny Interes 5 (200) 
~""""""-",-""",,,,,....-......... ~~ 

TVP INFO 

09.50 Woronicza 11 10.59 Serwis Inlo 
IV ekend. Poqoda Info 11.29 SerwIS JOlo 
weekend 11.50 Salon dziennikarski 1230 
Serwis inlo weekend, PoqOOiJ 1010 15.00 
Debata Senior B.29 SerwIS Info weekend 
Pogoda nfo 16.00 0kJEm WIdfY 16.29 Ser­
wis info weekend 17.00 Teleexpress 17.15 
i.>leexoress utra 1730 ieleexpress na!le­
ser 17.45 Serwis imo weellend 18.00 Pa­
norama 18.18 St>rwIS JOfo weeł<.end 18.2.5 
Studio lac.hód 18.50 INfO 114 ' 19.05 G1ę­
bid oslrośa 1930 W domości 19.58 Gość 
.Wi<ldOl11ośd 20.13 Minf;la dwudziesta 
21.00 W pełnym swielie 21.24 Serwis ln· 
fo weekend. Pogoda Info 21.50 strefa star­
cia 23.00 INFO Wieczór U55 SerwiS IOfo 
weekend 00.03 Wiadomości 

POLSAT SPORT "EWS 

06.00 Pi łka nozna z archiwum 08.30 
szyk6wka rnęŹClyZlt Energa Basket llQd -
mecz: GTl< Gliwice ' PolSki Cukier Pslaółlca 
Star! lublin 11.00 ATP \\\1r1d 001 Uncove­
red -magazyn lenisowy 1130 Pilka flOŻ1lil: 
l archiwum - magazyn pi lkarskl 13.30 
Trans World Sporl (PrOQram poświęcony 
naJoellawszym wydaQeniom W sporcie. Co 
tydzień poznajemy wybitnych zawodru ' 
i ich osiqgnięcia, zalówno w znanych lak I 
zupełnie nietylJ(lW)th dvscyplinacłt) 14.25 
Pilka nozna"1.iga holenderska - mecz. NEC 
Nijmegen - ł'l!yeJlOO({j 16.30 KOTV CIassics 
17.30 i!0IS: Tumiel ATP 'N Tel Awiwie • 
mecz finalowy gry pojedynczej 20.00 Pil­
ka nożna l archiwum -maqazyn 22.30 Pl/-­
ka noma l archiwum 01.00 Sporty walkl 
Babilon MMA 0430 cafe futbol 

TVP 2 

05.55 Barwv S2CZ~ścia (2666) senaf 
06.25 Barwy S2CZ~ścia (2667) - serial 
07.00 M jak milość (1673) serial, Polska 
07.55 Pytanie na śniadanie maqazyn 
11,00 Polska od kuchni' Miss Wdzi~lUJ 
11.30 The Voice ot Poland 13: Bitwa, 

część 1 do '1SkO. Polska 2022 
12.45 The Voice ot Poland 13: Bitwa. 

część 2 v.ldowis1io. Poiska 2022 
14.00 Familiada .elelumlel 
1435 Kolo fortuny teletUl m.,. Pohka 
15.15 Szansa na sokces. Opole 2023-

Edyta Górniak - WidOWISko 
16.15 ~k to leciało! telelurnieJ mui. 
17.05 Lajk! magazyn kulturdlny 
1730 Rodzinka.pl (ID): Glowa 
18.00 Panorama PfOlJram inf"rm.,,,,,i,.,,II 

18.20 Vel banque: Odcinek specjalny 
18.55 Na sygnale (386): Alek -serial 
19.25 Na sygnale (38'7): Miłość 

no ma • serial 

20.00 Postaw na milion ' teletumil'j, Pol. 
21 .00 Idol - kOmediodramaL USA 2015 
23.00 W fuęcju flIZemocy • cIranat abycza 

10WY. Franqa/BelCjk'l 2017 
00.55 Jasminwn film Ob'{crajowy, Polska 

2006. rei. Jiln Jakub Kolski 
02.50 Nie ma nas w domu ' dramdt oby­

czayJWY. WJeIka Brytania/Francja/Bel 
Qla 20193ez Ken Loach 

0430 Zakończenie programu 

P'ULS 2 
-- -~ 

06.00 Ale numerl 3 01.10 WOjciech Cet 
rowskl Boso . Karaiby (3, 4. 5) 09.35 Gno­
meo I Jufk'l- film animowany, Wlk. Brytanlal 
USA 2011 11.20 Manu. Bqdż sobiil • film 
iI!IIfl1. Niem. 2019 13.10 Asterix i Obelit Ta­
Jem ica magicznego wywaru - film dmm. 
FrlBeIQ. 2018 14.40 Najpiękmejsze ~ie: 
Królowa dwunastu miesięcy baśń film.. 
Niemcy 2019 15.55 Na)piękOleJsze baśnie 
braci Grimm. StOłiak!1 nakryj się baśń III 
:nowa. Niemcy 2008 11.05 Wieloskórka -
baśń film. Niemcy 2012 18.20 Smerly (51. 
52) 19.00 Psi Patrol 6 (2. 3) 20.00 LombiJró 
Życie cod lcr.ilaw n (555·559) 01.00 lom­
bard. ZYCie ~d zastaw (Z1. 28. 29) 04-.00 
Armo Domini: Biblii ciąg dalszy (6) 04.55 Na 
jedwabnym SllaIuJ (7) 05.30 Dyżur 3 (31) 

FOKUS TV ' , 
- -- -

06.00 W. • I ClaSl 06.15 Redakcja Dzial 
Śledczy (12) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Sąstedli (9. 10. 11. 12) 08.00 Premiera 00-
oekl' l Natury!1 lJ 08.20 Handlane hi­
storiij 09.10 Handlarze historii! 10.20 
1 le)lJemskie tajemnice (Ul 11.20 Pet­
gromcy mili" ... (7) 12.20 Kryptolllm szef (I) 
13.05 Gwiatdy lombardu 14-55 Premiera: 
Poszukiwacze złota w Australii (2) 16.00 
lagiOJooe skarb'( Egiptu (I) 11.00 Premie­
ra: Ko!1strukcja które zmienily świat (I) 
18.15 Rolnicy. f'odlasie (38. 39. 40) 21.00 
Ml(ISto WIeŚ lO 22.00 Premiera' Pulln - wła­
dza la wszelką cenę' film dokUmentalny. 
Niem 2022 UOO Premier,!' ApokahpSa: " 
wojna ~wid!owa (3) 00.00 Tabu (8) 01.00 
Premiera: ŚrnJert na 1000 sposooo.v 3 (3. 4) 

15 

06.00 Porachun~1 • etiuda 11m.. Pol 
06.10 Kroniki mlodego Indiany 
01.00 Doklor Martin 8 (4. 08.00 ~ 
Rex (14-051.11 10.00 HlJdso: P. , 2 
Psia pochodnia: Nowe sztuczki stareqo 
12.00 Appaloosa lesIem. USA 2008 
14.25 Znachor -dramat. Polska 1981 17.00 
Różowa Pantera - komeÓkl, USA 2006 
18.55 POIrot Tragedia w Marsden MdODr 
film krymił1iJlny Wielka Brytania 1991 20.00 
Twarda sztuka, ~OI11ediodrama USA 2007 
22.25 Residenl [vii Z: ĄpokaIipsa horror 
Sr. NiemCY!francjc1/Wiełka Brytania/Kana­
da 2004 00.20 Czas surferów komedia. 
Polska 2005 01.55 Prerrsd. Pan ladeusz­
film kostiumowy. Poiska/franqa 1999 05.00 
Ukraina (l) 05.50 lakoOCZen1e programu 

. .- ':- --;iVP3- .. 
~--~-----

14.00 RąCZka gotuje 14.30 am lokal-
ny 14.45 Express ~iOflÓW 15. Koronka 
do MilosH 'rdzia Bożeg0 15.20 "Qśc!óI z bIi­
.ka 16.00 Cafe piosenka 1630 PrOQram 
I alny 16A5 upress real ' 16.50 ~ 
gada 17.00 Prograrr ;n. 17.30 WypI'et­
dukowd!lO w PoI'iCe 17.45 ,.'Stuiemy w 
Pofr,kę 18.00 Program lolwlTr. 2030 ŚIiia­
dani samorządowe 21.00 Na ropie przy­
praw Pikantnie I słodko 21.25 DzienniK 
regionów' zapowiedź 21.26 ProQram lo­
kalny 21.45 DZienm reglOflÓW 22.00 Stu 
dfO LOnO 22.10 Krym'nalna siódemka 
22.20 Pogoda 22.30 Klokolwiek tidzlaL 
ktokOlwiek wie 23.00 f/.eQ1OIld1 ny magazyn 
sportowy OIedziela U25 Piosenka dla 
Ciebie 00.25 Ro'~ źycia 

~-==-__ -ł 

TVP SPORT '. 
--_ .. 

06.45 Piłka nozna. PKO BP Ek"ra Iir'.a -
mecz: Lech Poznali -leqia warszawa 08.50 
Droga do Kataru 09.25 Boks: Gała Knocko­
ut BoXIOQ Nlghl24 w lublinie Wilgcl junIOr 
cięika Michal Cieś/ak • Krzys2tof Twardow­
ski 10.25 A~ fulboI: Mistrzostwa świata­
Turcja 2OZ2 -mecz: Polska - \lnlania 12.00 
Pilka ręczna mężczyzn: PGNiG SuperłiQa -
mecz: Łomia Industria Kiełce - Gwardia 
Opole 14.00 Siall<ówka kO!lIelllŚ -Iloian­
dla i Polska 2022 • mecz grupy B: Polska • 
beja 16.00 Skoki nardarskie: Letnie GP w 
~linqenthaI 18.00 ZUlel- studio 18.10 lu­
zet Druz no ME U-23 • alTlÓ\tl 2022 
21.15 Sportowy ..,ieClÓr 2155 Sdi nar 
clarskle: lelnie GP w Klinger.',ha] 23.45 
Boks. Gała KnockDut Boxinq I(]:' ~ W lu­
blinie 00.45 Sporty walkt Bellator ZB6 

05.20 Uwaga! - maQazyn reporterf1.v 
05.40 Ukryta prawda (9Z7l 5el 'I li 
0630 KuchelVle rewolucje: Jelcz Lasko-

wice, Boczek i spólka • 10.'1 
07.25 Nowa Maja w ogrodzie 6 ,oaą 
07.55 Akademia oqrodnika lIlaqazyn 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
1130 Co za tydzień maQ<J!yI1 
12.15 Mam talent! roze. Polska 2022 
14.05 Harry Potter i Czara Ognia· film 

przvqodowy. USAIWIelka Brytania 
2005. rez. MiKe N~W!;'II, wyk Daniel 
Raddille. Rupert GlJnl [mma WilłSOn. 
Robbie Collr dne. Rdlph llennes 

17 .25 Leąo MasŁers 3 rOl!o Pol 2022 
19.00 Fakty, Sport plogrdm Inl 
19.30 Kronika Speedway Grand Prix 
19.35 Pogoda program InformaCYjny 
19.45 Uwaga! magalyn It'polter6w 
20_00 MasterChef - rolr Pol~,ka 2012 
21.351ljemnica zawodowa 2 (5/10) 

22.45 !<od Merkury • 
1998. rez. flarołd 
WiIIis. AIec Baldwin Miko Huqhl.>< 
McBride. Klm Dir.~ens 

00.55 Kuchenne rewolucje: Zakręt - Sa-
kartvelo • rozc PoI<.ka 202Z 

01.55 Zabójaa broń 3 (3) serial. USA 
03.00 NOC Magii 
04.25 Uwaga! mdJjO': n .~pOrterów 
04.45 Zamieszkać na plaży • I Ol( 

06.20 Deraclo 5 06.45 (}f>facło ~ 07.10 
10 wizyt Michela Morana 07.25 To Iylko Kil· 
~.a dni 2 (4 0830 Życie na kri!dy 'ie 09.05 
lYll~ 'Id • redyae 09.45 Express. Pogoda 
10.05 Życi<! na kredycie 10.40 Życie na 
r~ yc e 11.10 Gorączka zlola 10 (10) 

12.20 tJsterka 15 ,. 81 13.30 Clęzar6wkil 
przez Stany 14.35 Gogglebox. Przed tele' 
wlzorem 11 15A5 ~xDresS. POQoda 16.00 
Damy i WIe!:Im..:~. PL 6 m 17.05 tycie na 
kredY'lE 11.45 hpres- POQoda 18.00 Zy­
cie!ld kl. dvr'~ 18.30 7ycie na kredycie 
19.05 tvcle na kreoyc. 19.45 upress. 
Poqod 20.00 Damy I VjleśnldczkL PL 6 (B) 
21 .00 GogCjlebol. Przed tek>wlzorem P 
22.05 To tVI~ll kilka dm 2 (5) 23.05 Żony 
Mldm 00.10 Królowe życlil 10 (54) 

06.00 flity wszech crasiJw 06,55 Tygrysy 
Europy Ol 01 AS Co na obldd7 07.55 Pyta­
niena ~iadanie 11.00loom Polonii 11.10 
Ziarno 11.40 ~l5ja ambia 1155 Między 
zierruqa riebem 12.00 AnlOl ~1 12.15 
MIędzy ziemlil a niebem 12.50 Slowa na 
'Iledzielę 13.00 Transmt:,ja "lSly 'wiele) 
14.15 Mlrysy Europy 2(2) 15.15 Niedzie­
la L 16.00 WOjciech Cejr~kl boso przez 
świat 16.30 Polacy to wi~! 16.55 Zoom 
Poforui 17.00 i!Ieexpres5 17.20 M lak mt­
łość (1665) 18.10 Powroty 18.35 Co dalej? 
19.10 1f'lolmaqe kulturalne 19.25 Zoom 
Poloo 1930 W'1ćld. Sport Poqoda 20.20 
Ojcie<: aleusz27 (347) 21.15 Kurie! - 111m 
historyczny. Polska 2019 UlS Slownik pol­
sl\O@polski 00.00 Mldnlght News 

06.00 Sia 'ówka mężczyzn: PlusLiqa . 
mecz: Indv1ąlol AZS Olsztyn Grupa Azoty 
ZAKSA K.ędzierzynKoźle OB.30 Siatkówka 
mężczyzn: Pfusliga -mecz: Asseco Resovia 
Rzeszów - Prolekt warszawa 11.00 calp 
Futbol - mag. ptlkarski 12.30 Piłka nożna~ 
FORTUNA t. liga' mecz: Ruch Chorzów -
Sandecja Nowy Siłcz 14.45 Siatkówka 
m~zczyzn: PIuslIga - mea Aluron CMe 
\\arta Zawierde - PGE Skra Bełchatów 
17.30 SiaMwka mężayzn: Plusliga -
mecz: PSG Stal Nvsa - Slepsk Malow Suwal-
k. 20.30 Siatkówka mężczyzn: PIusliga 

_ Trefi Gdailsk - Volley Club Barkom 
lYIÓW 23.00 Sial • ka kobiet: Mistrzostwa 
świata Holandia i Polska 2022 • mecz gru­
py C PoI5ka - Turcja 01.00 Sporty walki: 
F[N magazyn sportowy 

o 
2 PAŹDZIERNIKA 

NIEDZIELA 

06.00 Wszechświat: Zagadki slaroźvtno- I 
ici (1): Rzymscy Inżynierowie 

07.00 Wszechświat Zagadki starożytno­
ści (2): Przewidzieć przyszłość 
sellill doli1Jmenldlnv. USA 

08.00 Galileo Pl popuklroonaukOwy 
10,00 Nasza niania jest aqentem korne­

USA 2010- rez Brfan Levdnt 
12.00 Od sklepowej do królowej korne­

alit USA 2008. rei Stephen Herel\. 
wvlt Ashll'y Hsddle 

14.00 Stalingrad dramat wOJenny. Niem-
cy/5zv.,.'cja 1993 

16.55 Jaś Fasola radzi (9) • st'lIal 
11.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Łowcy skarbÓw. Kto da wi~tej? 
20.00 Wróq publiczny ' dramaI sensacyj' 

ny USA 1998. rez. Tony Scolt 
22.45 Skok życia film sensacyjny, Kana 

da/Luksp.lIlburg 2014 

00.45 COVIO - zagrożenie dla 
film dokumentalf'/t JaponiafKorea 
udniowalSinqapur 2020 

01.50 Jaś Fasola radzi (9) serial 
01.55 Anatomia Qlupoty wedlug 

da Hammonda (2) • <;Ilrial 
02.25 Disco Polo Life mUl Polska 
03.25 bp 10 - lisia przebojów ' muz 
04.25 bp 10 - lista przebojów mUl 
05.30 i!lezakupy TV Okazje rnaqazyn 

06.00 IJelek ywi w akcji (181) 07.00 Zoo po 
godllOad1 (43) 08.05 Columbo (2) 10.05 
ClegO pragną facec komp.dla. Czechy 
2018 12.05 Ninja Warrior Polska 2 14.00 
PoliCJalilki I PoIlqand (406. 407. 408 409) 
18.00 Poficjantkll PoliCjanci (410) 19.00 
AQencL 8iuro detektywistyczne (9) Nerka 
20.00 Agenci Biuro detektyWistyczne (10): 
Repulacja warta miliony 21 .00 Agenci 
NCI5.los Angeles 12 (9) 22.00 AgL>nci NCIS 
los Anqeles 12 (lO) 23.00 Lokator thrille~ 
USA 2009 01 .00 Wlate) móch (97): Hore 
mienho 01.35 Wlalcy móch (9S): Nie Je' 
sLem cyfrom 02.05 Wlatcy m6<:h (99): 
Boni lek 02.35 Top 10 lista przebojÓW 
03.40 Disco Polo life 04.40 DISCO Polo Li­
fe 05A5 Telezakupy rv Okazje 

06.35 Okrasa łamie przepisy 07.05 To je 
ilomwlf'.l Podróie ze smakiPm 0735 Sma­
ki SI'/lala po Iberyjsku 08.15 Glgallti hi­
storii 09,05 1'C10 fortuny 09.45 Postaw na 
milion 10.45 SZansa na sukces. Eurowizja 
JUOlor 2022 11.55 GwiazdOlbiór TVP Roz' 
rywlld 12.35 Andre Rleu: Wital w moim 
śWiecie 13.20 Muzeum Polskiej Piosenki 
13.35 Prywatne życie lWlerlqlS (4) 14.10 
l'nyrodniK na tropie (25) 14.45 ~k to le' 
clalol 15.45 Jeden z dziesięCiU 16.55 
Wielki tćt o energii jądrowe 1 B.30 WOI­
ciech CeJrow!.kt - boso przez świa1 19.10 
Kabaret Super Show DWÓlkl 3 20.15 Zycie 
lo kabaret: Kabaret Hrabi. Savoir-vivre 
21.20 Kabaret Hrabi SaVOir-vivre 22.25 
Postaw na milion 00.25 Zmiennicy (14) 

08.00 .Ilurgla plawoslawna v. labludowie 
09.10 WschodząCl! gwiazdy balelu 09.45 

hodzące qwiazdy baletu. Pięt lat póź­
nieJ 10.25 Robin z Sherwood (5) 1130 In­
formacje kulturalne 12.00 Trzed punkt 
widlenld 12.40 Cudowny chIopa~ • dramat 
Honq1<ong/USĄ/Kanada 2017 14.40 Wędro­
wiec polski 15.20 Barbara Hannigan. late 
Nlqht Concert 16.50 Zaginione odł1iJlezio­
ne 17.15 Niedziela L 18.05 Niedziela L 
twórcztJścią AgnJeSZkl 0sr0Iej: Czy te oczy 
mOQil kłamać -piosenki Agniesz~i Osieckiej 
śpiewa zes!))1 Raz Owa Trzy 19.05 Rozmet­
wy o zmierzchu l świcie 19.30 Informacje 
kulluralne 20.00 i!ss - dramat WIIt Bryta­
nialf L 1979 22.55 Scena muzyczna: Piotr 
SałaJClyk - Weinberg!SlVmanowskl - kon­
Cl!rt. Pol20Z2 00.00 Taeti punkt widzenia 

, T~N SIEDEM --: 

OS.05 Szkoła (435) seltal pili Pot 
06.05 Wiza na miłość 5 reaflty show 
07.00 Wyluzuj. Scooby-Ooo! (6/26) 
07.30 Krudowie • film animowany USA 

2013,lci. J(if1<. De Mlcca crm Sanders 
09.40 Ukryta praWda (813) S('rla! para­

(jO~ ilnentalny. Polska 
10.45 Ukryta praWda (814) ' serial para­

d umentalny, Polska 
11.45 Ukryta prawda (815) ' senal para 

dokumentalny. Polska 
12A5 Ukryta praWda (816) serial para 

oo~umen' dlny. Polska 
13.50 Zagadki losu 2 (14/36) • senili 
14.50 Opowieści małżeńskie 2 O1V'l4) 
15.55 Czeąo pragną dziewczyny -kome-

dia. USA lOOl. rei Derfie GcJńxl. wyk 
Cohn f'ilth, 1Ic~ly Plesłon. Amanda 
&lneo;, Oll'lef James. Anna ChancellQl 

18.10 Shrelc fitmCWllrTK'lł/arlY. tISA 2OOUe.z. 
Andrew Addmsol\ Vi(tona Jenson 

20.00 Harry PDtter i Zakon Feniksa ""m 
przygodowy. Wlclltd Brytci11ia/USA 
2007. rez David Yates. wyk. Daniel 
Rdtlrliff'?, Rupert GItIII. [mrna Wilson 

23.00 Krytyczna decyzja - film <P.fIsacYI 
ny USA 1996. rei Sluart Baml. wylt 
Kurt Russell" Halle tleny 

01.40 Krwawa układanka 2 (2/10) 
02.45 NOC Magii 
05.10 Zakollczenie programu 

15.00 Wieś lo lez Polska 16.00 Inlorma' 
cje dnia 16.10 Koncert zyczeń 16.45 Chce 
zyt - film dok.. PIJI<.ka 2008 17.00 Zostań 
zolnteuem RP 17.15 Na grzyby 1730 S61 
ziem 17.55 Poczel wielkich Polaków 
18.00 AnlOl Panskl 18.05 lnformaqednla 
18.15 Rozmowy OI~okończone 19.25 
SWlęty na kaidy <lziP.ń 19_30 MOla katoile' 
ka rodzina (3) 20.00 Inlormacje dOla I 
20.20 RÓldnlec 20.50 M~sIQC Ojczvzna 
21.00 Apel Jasnoqór~~i 21 .20 Informacje 
dnia 21.40 Retrospekcja 21A5 San bez­
pieczen lwa państwa 21.55 Mali Brada 
Ubogich - film dokumenlalny, FrancJil2016 
22.50 Muzyczne chwile 23.00 Jdk my to 
wulzimy 1 daleka Widać lepiej 23.30 Tam 
gdzie Bóg placze 00.00 Slowo życia 

06.00 Wielka hlstork'l wszyslkleqo - film 
doI<. USA 2013 07 .55 NajśmieszniejSle fil­
miki świata 2 08.30 Pomysl na dom 2, 
08.55 Pokochaj lub sprzedaj Vancouver 3 
(10.11. 12 13) 12.45 Premiera: ~lowy arcJnz 4 
13.00 Wyremontuj I pOkochal 2 14.00 
Mam talenl Atner'/ka 17 16.00 Premie.a. W 
Polskę na Neekend: Gómy Śl;jsk 16.35 W 
Polskę na weekend. Rozłom 16.55 Poli 
cjanei z sąsiedztwa 2 (2) 17.55 aglada 
Ziemi - film dokumenlalny USA 2013 19.50 
Mam talent Ameryka 11 21.45 1. 2.1 Kaba­
retl2: Proszę. dziękuję. przepraszam 22.50 
t. 2 3. Kabaret! 2. DZISiaj, Julro zal'/Sle 
23.50 t. 2 l Kabareł12 01.00 Mistrzowie 
Kabaretu 01.55 l 2. L Kabaretl 2 03.00 
Mistrzowie Kabaretu 3 

OU5 &II taki dzień: 2 października 06.55 
Cud na Nowołipkach - film dokumentalny. 
Polska 2020 OB.OO liturgia qreckokalolicka 
z kaledry we Wroclawiu 09.05 WiedżmlO 
(3) 09.55 Informacje kulturalne 10.10 W 
kotle historii 10.45 Ci cholemi Polacy lot­
nictwo polSkie 1939-1945 (5} 11.10 Prze-I 
strzeń pamięci 11.45 Wynalazki. kt6re 
zmlenily ŚWiat 16i:lst) 12.45 Tropikalne 
wyspy świata (1) 13.45 Wojownicy czasu 
14.25 Winnetou w Dolinie ŚmierCI - we­
stern. Jug)Wlochy!RfN 1968 16.30 Gigan­
CI histoni 11.25 Noce i dnie (3) 18.25 
HJStoria medlow 19.00 Mwnie starożytne 
qo EqIptu m 2.0.00 ajne akta III Rleszy (5) 
21.00 Most na Renie' dramat. USA 1969 
23.05 Kanal ~ drdmat. Polska 1956 00.50 
SZerokie tory 01.25 akOńczenie programu 

• 



• 
• 

• 
• 

: tv ~ 

04.40 Klan (4029) tplenowela. Polskd 
05.05 Przysięga (728) tel~nOwPla. Tur 
06.00 Wspaniate stulecie (114) ·e".1 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Studio Raban . maqazyn. Polska 
08.00 Wiadomości. Pogoda 11.1. 

08.15 Kwadrans polityczny "ublie. 
08.35 Ranczo S (53) sendl Jbya, Pol. 
09.35 Komisarz Alex S (54) ~~rial, Pol 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (308) srnal 
11.25 Kasta serial paraJo~ Pol~ka 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag minICZY 
12.50 Serengeti Z (1/6) seiial 
14.00 Wspaniale stulecie (115) <;prial 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka tel"hrnleJ 
16.05 Przysięga (7Z9) t~l' no . Ul 
17.00 Teteexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4030) teleno\wla. POISIiiI 
18.20 Kasta; Jeden z dziesięciu 

19.20 Sport. Wiad., Pogoda, Atarm! 
20.30 Leśniczówka (596) tl,n. Polska 
21.00 Teatr Telewizji: Przerwanie dzia' 

łań wojennych ' sztuka. Pol tOOQ 
22.35 festiwa! Niepokorni Niezłomni 

Wyklęci 2022. Gala zamknięcia 
23.50 Swiat bez fikcji: Nowe oblicze 

Patagonii lilm dok f' anqa ?OIQ 
00.50 Dawno temu w Ameryce (2'os!.) 

JI IMat gar g ,t, USA/Wiochy 1984 

06.00 '''');a oddzial specjalny (14. 21 
08.00 l mbard. Zycie pod zastaw II (563) 
09.00 lV' .1bard 2yCle pod zastaw 7 (341) 
1 0.00 ~r<iWdziwe mol~W\ 57 11.00 Ro' 
dr ny nteres 5 (200, 12.00 L 'IJbard ZV' 
Cie pod zastaw 7 (342) 13.00 RodZinny 
Interes 5 (2f'1) 14.00 Repor' "f') 1 zycia 
wziąle (36) 15.00 Lvl11bard. lyo. pod za' 
staw 2 (78) 16.00 PrawdZiwe motywy 2 (61) 
17.00 lombard. Zvcle pOd zastaw 7 ()441 
18.00 .01 Jard 2~,:1~ pod zastaw 11 (564 
505 20.00 .. I·Ma· I Osa • film S Il'iac. 
U~A Z0I8 22.25 Oead TngQer OddZlai 
Smierci Irr Ir sr U A 2017 00.10 Futro z 
rrusia· KOr! u.a. Pl.., 2019 02.30 loma 
lot Taki ie~t świat 7 03.15 lomlliUd.Lycle 
pod zastaw 7 (3421 04.20 Menu na 'Tliare 

07.12 JedZiemy 07.50 Aqroblznes 07.55 
AoroDOOoda 08.00 ,I'tl/lemy d<1lel 08.20 
SerWI' Inl 08.23 Mlnęla ós~a 09.00 Ser' 
wi Inl" 09.11 MIf"'la ':'Iewiąld 09.40 Plan 
dnia 10.00 ,'rwis Inlo. Pogod, fi 12.00 
1010 n' 13.29 Serwis Irlo. f\ IQI I~ I f() 

14.59 SerWIS I ,f, 15.29 litO llIII 16.50 
RodZina I prac~ 17.00 Tf' expre~ 17.15 
Teleexpress hIT" 17.30 D JChodzI 18.00 
Pa. orama 18.19 -.; Inl] 18.37 iJ " 

Się móWi 19.30 WidrJ ~OŚCł 19.58 Gosć 
.WiadomoU 20.13 Mllll1la dwudlie)!a 
21.00 ~, dcl ~~ u r 21.20 Sl>rwl~ 010 
Poqodd lO 21.50 'lł., e \'111 22.25 )t'r 
His Into 22.30 W tvle NlI!1 ex.r d 23.00 IN 
fO WleCZClr 23.30 W al-j 23.55 Ser"Vis 
In lo 00.03 o'lJadom0SC 

06.00 Strzelruca Navala • maqazyn sporo 
t:lwy. Pol5ka 07.00 Pilka nozna Z archiwum 
'magalyn PlikaIS 09.00 Pll OOZ1a z ar 
c.ł)iwum magazyn pJikar ~ 1130 Pil~.iI 
~Ol~a l archiwum' magazyo pllkar5kl 
13.30 Pllkd oozna z archiwum' magazyn 
pilkars r 15.15 Sporty Via ki m~ -maga' 
zyn SjlOrtowy 17.30 Pi/ka nOl"d l archl' 
wum magazyn pllkars 20.00 Plika 
IlOma l archiwum (W programll~ znaidą Się 
na;ciek'Jwsze Iraąmenty meuol'l pilkar­
skich. ktćre zapactly w pamięć kibicom na 
cal\'fTI świeCJe i przeSil)' do historII futbolu 
fani prlVpomną sobie piękne akCje. niesa' 
l110WI golE" om fenomenalne IOterweo' 
c.e bram arzyl 22.30 Pilila noina 2 
archfw\; magazyn pilkarski 01.00 Sporo 
ty lalkl: Babilon MA magazyn sportowy 

05.00 Na sygnale (218) sena!. Poiska 
0530 M jak miłość (16Z7) , serial, Pol 
06.20 Umarł, aby żyć.. Rzecz o Stefanie 

kardynale Wyszyńskim 
06.55 Rodzinka.pl om . serial. Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie' pobudka 
07.55 Pytanie na sniadanie Mag 
11.15 Zlotopolscy (103) t~len. Polska 
11.508arwy szczęścia (2667) serial 
12.30 Kolo fortuny teleturniel. PCllskd 
13.15 Zranione ptaki (133) sella!. lur 
14.05 Va banque telelurnlej, Polska 
14.35 Na sygnale (268) :;endl. Polska 
15.10 Wydzial kryminalny Kit2bUhel (60) 
15.50 Przepis dnia magazyn. Pol. 2022 
16.00 Kolo fortuny ' leletumlej. PoiSka 
16.35 Familiada II~" lun ej 
17.15 Zakazany owoc (69) telen. TL r 
18.00 Panorama pluqrdm InformaCVJny 
18.20 Va banque ' teietUI nieJ. PoLka 
18.45 Zranione ptaki (134) serial. TL r 

19.30 Barwy szczęścia (2667) serial 
20.00 Przepis dnia rTlJqazyl Pt112022 
20.10 Barwy szczęścia (2668) serial 
20.40 Kulisy serialu .. M jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1614) serial. Polsk· 
21.55 Z biciem serca (13/16) NIilI. WI. 
23.00 Anatomia klamstwa (2/6) serial 
00.15 Nie ma nas w domu drama!. 

Wielki! Brytankl/FranCJa/Belgia 2019 
02.05 O mnie się nie martw 9 (8/13) 

06.00 Ale numerl 107.00 Marta mów' ] 
\281 07.40 Smerfy.t3t mi 08.45 Dillop< 
ciąg 2 (Zł) 09.10 Roqald e~lpa Ilq. !Ol 10.30 
Strażak sam [I 2\ 10.50 .. TllI'k I ~ T, 
( 25 O. 2) 11.20 Klinika Old piu!>. 3~ lyj(n) 
11 .50 Bing (50. 51) 12.10 Bara~k Shaun (11, 
12l 12.35 Grny i lemingi (.1 5) 13.00 Blaze 

flegamaszyny 4 (tO, \1, 14.00 OelVer • 
ostatni dlllOzaur (21. 22\ 14.35 A,~lnnnl!ll 
wieWiórki 5 (14. 15) 15.00 Mlralllhlus.: Bie' 
dronJ<.a I CliJmy /(III \(,. O) 16.00 Plf1I)wlny • 
MiIlJaqaskal u 2 (l ~"O:I 18.00 J' Ma­
Iy wielki rycerz (5 6) 18.20 Jrr~rly (52. I) 
19.00 Psl Patrol 6 (3 .~ 20.00 Jzipllllca 
strac· ,u 1 (9l98, 22.00 Wstvolivl~ choroby 
02,13' 00.00 DZielnica strachu J (%) 01.00 
Lombard 2YCle pod zastaw (361 

06.00 Wehikul czasu 06.15 Rer'd~ _,a. l I 
~tpdC!y n) 07.1 5 Wehlkul 07.20 
Pod lup~ 07.45 Pod lupa 08.25 POSluk, 
war. lagiruonej prawd) 111 08.50 Kryplo' 
nim Sle, (6' 09.45 M; o sk.Jlb 10.45 
,tarOl'lln, 'm ,I 1.2) 12A5 F Ibryka Ie­
<!.rema (1. 2) 13.40 Miasto Vi ~~r 41 15.45 
Wolnv piiewoźnikOw 18.00 PrefTlIeJa 
Gwiazdv lombardu 19.00 Drwa ' Doloml 
Ó· (' 20.00 Ne <l~ ,te ~ .ct' I ". 
\ IdtOW'>1 (11 21 .00 (Ni·>\l'er:skl 'taj 
CP (I 22.00 Sldrozyll, ki 'm1t1(13 23.00 
p. ni ) P·dlasle (lO) 00.00 f\;iy "oler, 
r I 01 .00 Smierć na 100C sposobów O. 
ZI 02.00 Patrol Tatry 03.00 [',~ktrY\:lnl rr. 
8) 04.00 Wspanialy SWlat WędkarskICh 
przygód (" 4. 5. 6) 

06.00 Snooker Tumiej Bnhsh Open' mecz 
linalowy 08.30 Kolarstwo ilu! ol Croatla 
6. etap 09.30 Kola~wo: FaMenne Arden' 
ne Cta~c 10.00 Jezd?ipr' 110 cc NatlOf1s 

up w Barcelonie 11.30 1((.,lal ~tw, W~cig 
dookoła TaJwanu' l et"p 12.00 l~~koatle' 
tyka: Maraton w lwdy", 1330 KI"arstv/o: 
Tour ol Croallo! 6 .!ap 14.00 " arstwo: 
Coppa BernOC':hl 1 5.30 KoIaI~IVlO: ilur ol 
Munsterldnd 17.30 Kolarstwo: COppa Ber 
"occh. 18.30 Wiadom )~C. 18.35 Snooker 
Turmej Bnlb~ Open ml!Cl finalowy 20.25 
Wiadomości 20.30 Climbtng srow 21.00 
IWłals1WO'1our ol CrOiltid' podsumowani 
22.00 Kolalstwo: Coppa Bernocch1 23.15 

r' Wt Tour ol Munsterlantl 00.30 
Igllysl\d Olimpijskie' Galeria Slaw Atlarla 
'9% 01.30 ~oo~.er TurOleI Bnfrsh Open 
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04.40 Disco Gramy muz .. Polska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje ' ma'1<lzvn 
06.00 Nowy dzień P' . .Jro;' i~f 
08.40 Malanowskl i partnerzy (283): 

20naty ze zmarłą serial Polska 
09.10 Malanowski i partnmy (284): 

Sprawiedliwa kara Sl'nal. ""Iska 
09.40 Sekrety rodziny (259) ,enal 
10.40 Dlaczego ja? (1127) ' Sl'nal. Polska 
11.40 Gliniarze (330) senal Polska 
12.50 Wydarzenia program in! 
13.20 Interwencja mag reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1137) senal. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1183) SPriill. Polska 
15.50 Wydarzenia program inf. 
16.10 Pogoda program IOformacYJnv 
16.15lnterwencja mdg. fej}"rterów 
16.30 Na ralunek 112 (719) ~"n.11. Pol. 
17.00 Gliniarze (728) ,er lal. PoI~ka 
18.00 Pierwsza milość (3467) ;erial 
18.50 Wydarzenia ~,ooram Inl 

19.25 Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami ' rOlr.. Polska 2022 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Braveheart' Waleczne serce dra' 

mat historyczny USA 1995 
03.05 Świat według Kiepskich (102) 
03.35 ~wiat wedlu g Kiepskich (103) 
04.20 Kabaretowa Eksiraklasa Ol 

06.00 ~ l'tZÓwka ellu~ film. Po!. 2019 
06.15 Scena śmiechu 07.05 Llotopolscv 

1& 188) 08.10 Plebilnla \49ł 4Q4) 09.10 
~I.v. Allo (69) I ooziarki'l 09.50 Doktor M~r' 
tin 7(7. S) 11.50 Diabli nadali (7. B): KamlPn. 
Prawo jazdy 12.50 Kcltaslroly w przeslwo' 
rzach [I, 169) 15.05 Burzowe tornado' film 
kntastroficzny, USA 2013 17.00 Szp;tal New 
Amsterdam (5) 18.00 WOlny magazynowe: 
Kanada 2 18.30 Wojny magazynOwt Ka· 
n,llla 219.00 ŁUWLf okazji 5 (1112) 20.00 
SI lany na b Jęsa 'drJm~' POiska (lD'> 
22.05 Krwawa rzeka thliller. USA 2011 
00.00 Z al chiwum X 4 {l. 8, 02.00 Rewers 

ku l 11 ." ar" ,! PO"I"a 20Da 04.05 M 
los r ' •.. r ? ,I) 05.00 Nowa ... .:e~, 
Smiechu 3 05.55 Zakonaenie p."oqramu 

12.00 ,vP 31nlo 12.45 Expr~ r 'glonów 
12.55 Agrobiznes extra 13.10 Agropoqoda 
13.15 HD J Info 14.30 D oar.lm lokalny 
14.45 Express regionów 15.00 Koronka do 

II, ' ~f('Jla Bozeqn 15.20 AgapE 15.50 
Prlt isnadll~ 16.00 rp 110 16.10 "0' 
goda 16.15 Echa drlld 16.30 Prvqram Jo 
kain) 16.45 [xpres~ reglOn6w 16.50 
!'ag( l' 11.00 I"oqrarJl lo .ny 17.30 ~" 
lekur el 18.00 f>ro()ram Iokalll' 20.35 Ta 
Jemllic~ 1i) 21.25 Dz'el'nik legionów 
zapowleu 21.26 Pr"Qram lokalny 21 .45 
Dl nn!, reg !nI 'fi 22.00 Studl OT O 
22.10 'ry Inolna slooemka 22.20 'OQO· 
Od 22.30 lilmknięt~ Iwiat 23.00 4groro' 
zmowa 23.20 Telekurier 23.45 Całkiem 
nlezta historia 00.15 Kclsla 

05.50 Sportowy wieczór 06.30 MIę< 'Yna' 
rodowy Puchar Polski. MiedzVldrolp. 07.25 
Pilka nożna liga ~r0d6\'.· P'Jd< lm .va 
ni" W">Iępu Polakf\y, 09.30 '\Wy!uJw1<.a 
, t' MS • Svdn~ 20: z ml,c[ finalowy 
11.25 'u rei Drużynowe M[ U·23 . Tarnów 
'011"7 13.35 Boks: Gala KIlockOut f\Qxinq 
Nlqrll 24 ,v Lublinie waga jUnior ciężka M 
chal Cieślilk Krzvmof Twar(/OWO;~I 14.35 
Skoki Ilarcialskie lelrilf GP VI Kilngen ~dl 
16.25 nr0qa do Kataru 16.55 Am~! lutbot 
M~ HI ~ {(J22' mecz !lIsI.;! I Iszpan'd 
18.20 PII~a noma PKO BP EksiI,'kla a . 
rTl"t... ...rh Poznań le(jiq Warszawa 20.20 
(,'11 22.05 ,portowy oVleczór 22.45 ~ 
tv '/la oPHator 28 . Pittu;' , . Br, I~ 

00.25 BoKS: t.lala KnockOuI RflXl11Q N ort 24 
w Lubhme' podsumowa, III 02.35 p. s 

05.20 Uwaga! magazyn reporterów 
05.35 Nowa Maja w ogrodzie 6 
06.00 Akademia ogrodnika . Jndgaąn 
06.10 Ukryta prawda (1308) sPlial. Pol 
07.05 Kuchenne reWOlucje: Białystok. 

James 80mba-Lina rol' 
08.00 Ozleó Dobry TVN l1allU/vn 
11.40 MądrzeGotujemy z Katarzyną Bo' 

sacką magazyn. Polska 2022 
11.50 Ukryta prawda (1425) , ;end!. Pol 
12.55 Tajemnice milości (16) ,erIal 
14.00 Ukryta prawda (1309, 1102) senal 
16.10 Ten moment (44) serial Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Warszawa. 

Karuzela Smaku rOlC Pol. 2018 
17.55 Ukryta prawda (1426) serial. Pol 
19.00 fakty. Sport, Pogoda inl 
19.55 Uwaga! mafJil7yn repolterów 
20.10 Doradca smaku nagazyn 
20.15 Na Wsp61nej (3499) serial. Pol. 
20.55 Mllfonerzy teleturnieJ, Pol. 2022 

21.55 Herkules (5/8) . serial krym. Pol 
23.00 Godziny szczytu komedia sensa­

CYJna USA 1998. rel Brett Ralne[ wyk 
Jackle Chan, Chns Tucker 

01.05 Co za tydzień magazyn 
01.50 Na granicy światów (2) . serial 
02.50 NOC Magii 
04.15 Uwaga! magazyn reporterów 
04.35 ZamIeszkać na plaży · rozr. 
05.05 Okazja na dom ' rOI r.. USA 2020 

05.25 KriJlow "(cia 500l 06.10 Express 
06.25 tYCie na kredyCie 06.55 Ukryta 
prawda 413) 07.55 Szpital (744 745) 09.55 
Oamv i wl,"jOial.:kl. Ukraina 4 (2) 10.55 
Cogglebo,. Pl?ed teleWizorem 13 11.55 HI' 
storie wielkiej wagi 5 (4) 12.55 Ukryta 
prawda (568) 14.00 Damv I wlesniaczki 
Ukraina 81) 15.15 Kroiowe ZYCld 11 (39) 
15.45 Express. Pogoda 16.00 Lycie na 
kredvcle 16.35 Gogglebox. Przed telewlzo 
'er 9 17 .45 Express. Poqoda 18.05 De' 
facto 8 1835 Dobra robola, 1) 19.45 
Express. Pogoda 20.00 Lycie na kredYCIE' 
20.35 lony Miami 21 .45 Express. Pogoda 
22.00 GngQh'box Plz~d teleWizorem 17 
23.05 G Igglebox Przed tele~lIzorem 12 
00.05 Ni do lqloszenia ({) 

07.30 Pytdnie na 5nradanl° 11.10 P/zysla' 
ne~ \mervka 11.30 Barwy szczęScia (2629) 
12.00 Wiadomosci 12.15 Stulecie Winnych 
4 (40) 13.05 Ojciec MateuSi27 (347) 14.00 
Co dalej? 14.40 KultUla na ludowollwSDI~· 
ram 15.00 WladomosCl 15.20 flQU Mlguoa 
planecie Czochras 15.35 ZWierzaki t ytaki 
15.50 Ale laipni 16.00 esniczOw~ (414) 
16.30 Barwy SZCZęS...d (2629' 17.00 r~le' 
express 17.20 SłOWnik j)1'".o 'pol;kl 

17.55 Gra sl-iw f7Y, ow1id 1830 lnforma' 
Cje kultU/din!' 18.55 INro V4+ 19.20 Pola 
'l ~wlatu 19.30 Wiau. Sprrt Poqoda 20.20 
r as h >r o. u 175. 76) 22.05 Polonid "4 
22.35 PoawoJne ZyCie 1\ SymfonII ~arola 
Slymanomklego 23.00 Literackie Wilno' 
111m dok Pol. ?021 23.30 leSniczówka 1·114) 

04.00 TeniS: Turniej AT P w TokiO' mecz l 
'undy gry poledynczeJ 06.00 Tenis: Turmej 
ATr II Tokio rneu 1. 'llndy gry poJedyn· 
cz 08.00 Teni~ Tum:'::, lIT" w Nur·Sulta 
nip mecz I rundy gry pojedynczej 10.00 
tenis. Turniel ATP w Nur ·Sultanlp r.zl. 
"mdy gry pojedync '~) 12.00 )ialkówkd 

zczvm: PlusL ! 14.00 Tenis: Turniej 
ATP w NUI'Sultanie . mecz •. rundy gry po' 
ledynC1ej 16.00 Teni" Turniej Alf' w Nur 
'~ultanle mecz I. rundy qrV pOleovnczej 
17.30 .>laI,owka męlczyzn: PluS liga • 

"C BBTS Biels~Biała • Cuprurn LUbin 
20.00 Formula I: Grand PflX Singapuru 
21.00 Slatk6wKd kobiet. Mistrzostwa św'a' 
td f' '~ndia i Polska 2022 23.00 Sla ków' 
ka męzczvzn: PIusliga O 1.00 Boks 
magazyn sportowy 
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3 PAŹDZIERNIKA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strainik Teksasu (61) senal, USA 
07.00 Strażnik Teksasu (62) ' serial 
08.00 Nasz nowy dom e".Ity :,how 
09.00 Pierwsza miłość (3466) • serial 
09.50 Pierścionek z rubinem (75) 
10.55 Kochane pieniądze (22): Sekta 
11.55 Sędzia Judy realIty s~ ,w 
12.25 Sędzia Judy reality show 
12.55 Sędzia Judy . realiły show 
13.25 Sędzia Judy reahtv snow 
13.55 STOP Drogówka magazyn. Polska 
14.55 STOP Drogówka - magazyn. Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (940) 
17 .00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (941) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 

ny (618) se; \al kr~n Pv: ,I(a 
21.00 Zaginiony świat Parkjurajski 

przygodowy. USA 1997. 'ez 
Spi(>lberg. wyk. Jeff 

23.45 Siódemka wspaniałych film sen· 
SilcVlny. Niemi, t!019. reż Harald 
Franklin, wyk. Jerry Kwarleng 

01.50 Anatomia głupoty wedlug Richar' 
da Hammonda (3) senal 

02.20 Śmlerc na 1000 sposobów (12) 
02.50 Super Ludzie (28, 29) . seClal dok 
03.50 Trans World Sport magazyn 
04.55 Superludzie (30) serial dok. Pol. 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Oelektywlw akcji (l1l2) 07.00 Slo 
ne~znv patrol 3 (18. 19, 201 10.00 Kobra' 
Oddzial specjalnv (8) 11.05 Galileo 12.05 
Miodowe lata \64. 541: Ubezpieczenie na 
zycie; KOniec swiata 14.00 Pollqantkll Po 
hcjanci (40b) 15.00 Detektywi w akcji (146): 
Jedna noc/lajemnica babci Geni 16.00 
".eptdgon (In 17.00 Medicopter 117 (39) 
18.05 Miodowe lata (71. 80l Krawczyk 
przeciwko Norkowt Kanalersi 20.00 Gah 
Ipo 21.00 CSI ~ ~'Vminalnp zagadki Now,~o 
Jor~t; OTl 178, 23.00 Sprawledhwi 'hi 
jlidl Kryminalny (195) 00.00 Hawaie S·Q 
(8) 01.00 STOP Oroqówka 02.00 Pafl1.,!t· 
nik, Z wd .. ,ji (5) 03.00 lW~'1\, Hill 03.40 
Disco Polo Life 04.40 Disco Polo Uft 05.45 
Telezdkupv TV OkaZie 

06.10 Zakochaj się w Polsce 06.40 Okrasa 
lamie przepiSy 07.15 Maklowlcz w pOdro' 
ży 07.45 Przepis dnia 07.50 G'aslów Krą' 
ż6wka 08.20 Familiada 08.55 Va banQue 
09.25 Kolo lortuny 10.05 WOJ< ·!p.Ch CeJru\'i 
.kl 110:;0 przez swia1 10.40 Po,taw na rr' 
hon 11.35 G a slów Kr 'y'owka 12.05 
ramihada 12.40 Va banQue 13.15 Daleko 
od szosy \3: 14.40 Rodzmkapll149: 15.10 
Kabilretuwe Ity 15.30 Zycie to kdbdld Ka' 
bilretomaOl~. \' 17_30 Gra stów. Krzyl~'ka 
17.55 Va banquE: 1835 Okrasa lamie prz~ 
plS~ 19.10 Makll'lviCZ w pWróly 19.40 Po­
std\. na ..,m, f 20.40 Postaw na milion 
21.35 Wolciech CejrOlVski - boso przez 
ŚWiat 22.45 Th~ Voice ol Poland 13 01.10 
Kolo lortuny 02.30 Hitv wszech czc·.ow 

07.00 Muzycl7le poranki 07.20 ,ormaCJe 
kulturaln~ 07.45 Coaalel7 08.25 Wydarze­
nia Jktualne 08.55 $ekff'1 księgi '- Kells 
film dOim. fl/Belg./lrl.lOO9 10.20 Co mó­
wią lekarzp . lilm kr6tkometl dŻOI\'Y, Pol. 
2009 11.00 Rezyserty 11.55 Mr Hublot ' 
Iilm krttkometrażowy luksemburg/fe 2013 
12.05 ,iard~olkl 'f<lm arim Hlszp IFr 2020 
12.30 N!~dłlela L 13.30 Nad "llemneln (4 
osU 14.35 Slawa I chwala (1) 15.55 Popićl 
i diament dramał. Pol lq58 17.50 111l~ci 
punl\t wldlenid 1830 InformdclE kul' ural ne 
18.50 Rodllni1 Ourrellów 3 (5) 20.00 Holo' 
la dramai WI Brytania Icm 21.45 Kro­
no~ 22.35 Panny l IV!lkd drdfl' II. , JIJrr. 
19' 9 OOA5 Piotr Saldlczyk • WeinberQl'S~· 
manoW'ikl' koncert Pol. 2022 01.45 Owo 
rzec dla dWQlqa melodramat. ZSRR 1982 

05.15 Szkoła (436) ' seflal paradok.PoI 
06.15 Papiery na szczęście (168) 
06.45 Holel Paradise 6 rea It I s~') 
07.45 Ukryta praWda (706. 819, 820) 
10.50 OpowieŚCi małżeńskie (21/24) 
11.552aQadki losu (18/34) ~p"JI. Pol. 
12.55 Szpitat (923) ;ena paradnk Pul 
13.55 Sąd rodzinny (128) selld p.-,i'ka 
14.55 Sędzia Ąnna Maria Wesolowska 6 

(17/30) serial rab. Jok Polsk l 
15.55 Ukryta prawda (1085) ' seria 
16.55 OpowieŚCi małieńskie 2 (11/24) 
17.55 Rozw6d. Walka o wszystko (9/40) 
19.00 2aQadki losu 2 06/36) . :.pn, 
20.00 Papiery na szczęście (169) 
20.35 Hotel Paradise 6 1'_'lty show 
21.35 Milość jest wszystkim romedld ro· 

mant ~c.:nd. Po\...alUlll, feL Michal 
KWIecIfiski. W'i~ Olal lubaszellko. 
Aleksandra Adamski!. Joanna Ba· 
lasz. Agmeszka Grochows'tia 

00.15 W ukryciu · harfO( USA 2016 rei Ptlll 
Cia'y1f<l(1. WYk. MiChaeI1tJrtan. ton Me­
riarh. Nadine Vela2QUez. Ronnle 
Gene 81evins. JoBelh 'iliams. Oonan 
Kingi. Blake Jennel 

01.55 Krwawa ukladanka 2 (3/10) serIilI 
dokufTII'ntalny. USA 

03.00 NOC Magii interaktywny program 
rozrlwkowy 

05.10 Zakoóczeoie programu 

13.25 SI~w() zyCla 13.30 Msza s~tiela z 
Jasnel Gór~ 14.20 100 cudownvcl1 miejsc 
na ·wl·~ip 14.30 ~ISlOria. którel ~:~ pa' 
mlęt.lm film :okumentalny PoI~kr 20lQ 
15.25 Komarowsl<.a Wiktona 15.50 !,ia się 
rozumieć 16.00 InformaCje dOla 16.10 
Sankluaria poiskiP 16.30 Porad~ medycz' 
ne bonifratrów 17.00 $wladkowie 17.30 
~potkanie Rodziny Radl, MarYla w parafii 
pw Sw. Józeta 20.00 InlorlTli!Cje dnia 
20.20 Róza'1ipr 20.50 M,SlijC Ciczyzra 
21 .00 Apel Jasn ors 21.20 1nf '1Tl<lCp. 
dOla 21.40 Polski purkt widzenia 22.00 
Mojżesz' tO pr łvkaza, I ZOS, 22.50 Mu 
'~?n 'hwiJe 22.55 ~ . ~śt Mększa n" 
~trdch film do~ JrenŁ nv. Polska 2021 
00.00 Slowo zycia 

09.30 Daj sit' odmieni!' 10.25 Wylemor 
tUJ I pokoc~al 2 11.25 Po;ny I • do," 
11.45 Premiera: WP Nev.'S 11:50 11.55 la 
pukaj do mOich drzwi '36) 12.55 f'Qkochal 
lub sPrzedal ~ (2) 13.55 Ptn. 'IiI1 lub 
sprzedaIS (15) 14.50 Pr~( haj ,(J~ ,~rze­
daj VanCOUVt 2b 15.50 .Iokochal lub 
sprzedaj Vancouver 3 ('1 16.45 Premiera: 
wPNeI'I516.50 16.55 NOWy cllOIli A 1710 
Premiera: 'Iowe żV;;le starych '.1 • 
18.05 Porzucone budowle l (3) 19.05 ,a' 
sledlkie WOlny (2) 19.35 Talemr Ci ud 
kOŚCI 20.00 Co siedli ~ glo·. . ł/lrJd 
Putlna (1) • Iilm dokumenJ" y 21.05 • 
berliński: historia prawMw frlO" doku 
mentalny Wielka Brvtania 2014 22.05 MI' 
strzowle Kabaretu B 01.05 1, 2 ~ 1(" lei 'pll 

07.00 By/laki oz 'I'> 07.10 r.lQS hOnoru 2 
(2:ll 08.00 Ex Libr;" 08.30 IilSloPd Polski 
PolskIZWycięZ' J bitwy O AuaJ1\yll- film dO~_ 
rJl m 09.30 InlOl111ilCle IUlIturalne 09.50 
Sensacje XX wie/lu 10.45 Brazylia Hislona 
naluralna 14j 11.40 Archiwum zimnej I'IOr 
ny 12.151il !'n!'llce początków PoIsJO: Ukry­
tr jlliazdc d,nastii -!ilJTI Ok 1'01 2013 
13.15 Kanal dramat f, I 1956 15.00 
wszystkie kolory 5wldta 15.55 [ropikJlne 
wyspy świdta (I) 16.50 f ~ hm 17.10 
Clas honoru 2 (1l1, 18.05 ByłO. nl~ m flel l' 
kromka LWiar:!cllcow hi~toru 18.35 Spo- u 

historię 19.05 HlStona?ols PoI'i~la",e 
łych ludli· film ookumenlalny Polska 

~ I 20.15 HislOfia w lXlSIactaCh lilj}ISiłna 
22.30 ~r. fńeSQdv W JlOWie\'SlPfIiu 23.30 
Sui! barbarzyf!cćw (1) 00.25 1nlo Wi!oo 
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04.40 Klan (4030) tE 'enoweła 
05.10 Przysięga (729) lelPfll 
05.55 Wspaniałe stulecie (115) 
07.00 Transmisja mszy ~więtej 
07.30 Kości61 z bliska magdl(n 
08.00 Wiadomości , Pogoda "In! 
08.15 Kwadrans polityczny pubhc 
08.35 Ranczo 5 (54) ,,~iJI ooycz. Pol 
09.35 Komisarz Alex 5 (55) senal Pol 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (309) _n I 
11 .25 Kasta serial paradok. Poi'.ka 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.40 Magazyn rolniczy ~.Q rclniay 
13.00 Tajemnice zwierząt (1/6) seria 
14.00 Wspaniale stulecie (116) seńal 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka tl'lelumi~1 
16.05 Przysięga (730) te" nO\\'I'11. T~ 
17.00 l!leexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4031) Irlenowel, Polska 
18.20 Kasta; Jeden z dziesięciu 

19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśniczówka (597) lelen. PolSka 
21.00 Pełny obraz 2 (5) 'enal do Po 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni - reality ,how 
23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.30 Witamy na Hawajach - komedia ro· 

mantyuna. USA 2015 
02.15 Nie jestehobą drar13t Obycza)(, 

wy. JSA 20\4. [,Ii. GeorQI? C VWlIIe 

06.00 Kobra " oddzial weqalny (15 
08.00 lombard. ŻYCie pod zasldw 11 
09.00 lombard.lYCle pod zastaw 7 (342) 
10.00 'rdwdziwe moty.' y , (58) 11.00 Ro 
dzrnny interes 5 (201) 12.00 Lllmbi" J Zy' 
cie pod zastaw 7 (343) 13.00 RodzlOny 
mteres 5 (202) 14.00 Report(· zy IZycla 
wzięte 1371 15.00 lombard ZyCIe pod Z3 
staw 2 (79) 16.00 Plawdziwe molywy 2 
(621 17 .00 I.ombard lyde pod zastaw 7 
(345) 18.00 Lombard. Zycie pod zasta~1 11 
(565 561» 20.00 Cobra • film sensacwrv. 
USA 1986 21.50 Maczeta zabija' film sen· 
sacYlny. Ros)alUSA 2013 00.00 Jak ugryźć 
10 "ihonów 2 "komedia. USA 2004 02.00 
Zeba 1 lo lomlJard Zycie pod zastaw 7 
(341) 03.00 Na jedwabnym szlaku \l) 

TVP UłFO 

07.00 Serwi Inlo 07.12 Jed.lemy 07.50 
Agroblzne~ 07.55 ~Q'~ooy,>dd 08.00 -
dllem\ dalel 08.20 Sel WI ' 08.23 M 
nela ~,ma 09.00 SI'l WIS Inlo 09.11 i' la 
dZlewl·jta 09.40 lar dr' 10.00 . ","I 
f ft qnd<lln!o 12.00 110 R '1_ -t 13.29 
~f'łrIS <\,. Pogoda lofo 14.59 SI ,vl,lnlo 
15.29 1nlo dllen 17.00 l .. 'xprt 17.15 
Teleexpress Ldra 17.30 r ~0'101z 18.00 
PanorafTl 18.19 Sprwis Inf, 18.37C tym 
Się nówi 19.30 Wiudomoś. 19.58 Gos, 
• .wiad[)n,~s( 20.13 Minęła "w,'d, ~, J 
21.00 /.lI, da Sil' ul fĆ 21.20 ;'1'1, ;)1 
Pogodd Inlo 21.50 'II! 'Il w. 22.25 \er 
wi< Inlu 22.30 W tv le WtZ exlt 23.00 N 
fO wieczór 23.30 W akCJI 23.55 ~erwl 
Infu 00.03 Wiadomosc. 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 ~Irzelnlca NilV 07.00 t lka oozna 
, ar~hlwum 09.00 PiI~ nozna l archh'lum 
magazyn pIlkarski 11.00 Plika nOlna z 'r 

chiwum maąazyn pilkarski 13.00 Pil~ l 
nOI J 'drchiwum maQalyn pilkarskI 
15.00 S~ !y walki: fEN 17.50 Hokej.li(jil 
list ,~ O1f!Cl GIC Ka~()\'" Fehervar 

Av'9 21.00 Pil .J nozna l arclllwum mag. 
plIkal"'. 23.00 Maqazyn łIoszykarskl (PrO" 
gl am poświe<:ony koszykarskiej ekstrakla­
sie mężczyzn_ WldLOwie lObaClą w nim 
Skróty spal kań ostat niej kolejki, analizy Iza· 
powledzl meczów ora, wywiady llawoom 
kaml I tre ~raml. Nie zabraknie lei 
CIEkawO$te~ 23.30 P'łka nozna l archl' 
wum· rnaQ p .. karskl 01.30 Plika nozna: [h· 
minacje mislrzoslw sWlata 04.00 PlII\a 
nozna: Eliminacje mistrzostw świata 

05.05 Na SYQl1ale (219) seriol 
05.35 !II jak milość (1628) senal. Pol 
06.25 Postnyżyny Ifflt'OSlawneąo micha 
06.55 Rodzlnka.pl (178) serial. Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Złoto polscy (104) lelen. Polska 
11.50 Barwy szczęścia (2668) sellal 
12.30 Koło fortuny k lurn. Polska 
13.15 Zranione ptaki (134) senal. lur. 
14.05 Va banque lelr' urnie) f'rll~kil 
14.35 Na sygnale (269) senal. Polska 
15.10 Wydział kryminalny Kitzbilhel (61) 
15.50 Przepis dnia ffidQalyn. Pol ?02? 
16.00 Koło fortuny te!eturnle~ Polska 
16.35 familiada t;turnlt!! 
17.1 S2akazany owoc (70) • teler. Tur. 
18.00 Panorama proqram informacYJny 
18.20 Va banque - leleturntej Polska 
18.45 Zranione ptaki (135) ';enal. lur. 
19.30 Barwy szczęścia (2668) . senal 
19.55 Przepis dnia maql,~n Pol2OZZ 

20.108arwy szczęścia (2669) senal 
20.40 Kulisy serialu "M jak miłość" 
20.55 M jak milość (1675) Wldl "ol 
21.55 Z biciem serca (14/16) serial. WI. 
23.00 AnatomIa kłamstwa (3/6) serial 
00.10 il jest moja matka ta ojczyzna ' 

film dokumr ntalny. Pol~ 2021 
01.20 R6życzka dramat. Polska 2010 
03.20 W kręgu przemocy · dramat obycza­

J '\'Iy. Frdncja/~Qla 2017 

PULS Z 

06.00 Alp flume,l 3 07,00 Marta mówi 2 
(29) 07.40 Smerly (138139) 08.45 Oinopo' 
Iilg 2 IZZ) 09.10 Rogata ekipa (20. U 10.30 

Strażak Sa., ~d~ ) 10.50 \", I pr <'Vid 
Ciele 25 (2. 3) 11.20 IUI00kd dld pluszaków 
H2\ 11.50 Bmo '~ 53) 12.10 Baranek 
h u 03. '4) 12.35 Gltuy lemingi (6 7J 

13.00 Bla7~ i m~gamaszyny + 111.12) 14.00 
Ot l,e a,latni dinozaur 122 23) 14.35 
Almn J I wiewi6rld 505.16) 15.00 Mirdl:U" 
loos: Biedronka I Czarny . '9, ID) 16.00 
PlnQwlf1'{ z Madagaskaru (. t2\;. 210. 231 
18.00 Gus. Maly' Wielki f)'Cerl (6.7) 18.20 
Smerfy (I.'?) 19.00 Ps' "atn, 6 (~ 5) 20.00 
ił, 'lr, a a,;h 3 (Qq.r l) 22.00 ~tyd" 

~ 0'1 041 23.00 Rinke "la ~rawędzi 2 
(I' 00.00 Ozi ~ica ,trilct u 3 (97) 

IFOKUSTV 

06.00 ~ 11~ rza 06.15 Qpl1a~qa Dzial 
O Zy 4 07.15 WP\> II c ~~ u 07.20 

Pod luPcl 07.45 P;,d liP. 08.25 ~ukll'ia 
Cle la911l10ne, prawd~ (; ) 08.50 Klvptonim 
sz < (7) 09.45 MIsia SI<LI ~ 10.45 ;,IarożVt· 
ni kosnllo ( 4 12.45 r "Vka ledzenia (3. 
4) 13.40 M, .~ 'łr (~, 6) 15,45 WOJlIV 
przewo~!1iko\. 16.40 WOlny mag. 'VO -Ile 
18.00 Premiera oWid d~ omOilrd 19.00 
Drwale z Dolomitów I' J 20.00 ~jieod~ ytp 
sekrety II wojn ~,~toW~) (2 21.00 
; 7 !lT5kle talffilfll(p ,2 22.00 $taroz'/' 

'llICI (14) 23.00 R '>( 'I~ e ,m 
OO.OO Ok~tywojern I 1 01.00 Śmtercna 
• ,Je ,PIlSOOOW C2. 02,00 Palroi Tatry 
03.00 , . ~ ryczn t ~ 04.00 Wspanialy 
, 'I .... diiarskkh pr lygnd 1'7. 8 CJ. IQ) 

EUROSPORT 1 

06.00 r lO~.e1" JurT1lej Eurr an M3Slet S 
08.30 UldlStI\(): Coppa Bernochi 09.30 Ko-

r; I'IC. KM ci Munsterland 10.30 LE'kko 
atletyka Maratol w lordyrie 11.30 
iIoIal5l\\-o: Wyścig dookol, Ta)I' dllU 12.00 
SnookerTurniejEuropean la'Jers 13.15 110' 
larslwo' Coppa Bernocchl 13.45 'ol~rs:wo 
i'.OlJict: il'ł)~ig Bl!1Che<hIIndY 1lIr .. ) 14.45 
~larsfwa bur ol Munsterland 15.00 Kolar­
"twa: WJci Binche-Chirnay-Binr:hc 17.00 
~ kollie Wyścig BincI1!'-Clmnay-Bin 

hl! 17 A5 kJlarsfv«>:\'lyScil) B; :ht'{hjrnay 
'Ii! ...ne 18.30 Wiadomośc: 18.35 Snookpr 
lurrlteJ European Maste~ 20.30 Żuie!: GP 
PoIs.' • podsulT1Ol'ldntC 21.30 l'lIddomoścl 
2135 ~larsI\iU V/yŚCi(J Binche-Q1lm,iyBin 
che 23.00 Kolarstwo: WyścIQ Mediolan-San 
Rema 0030 Igrzyska Olimpijskie 

17 

04.40 Disco Gramy IllIJZ Polska 
05.25 i!lezakupy TV Okazje 
06.00 NowV dzień nroqram Int 
08.40 Malanowski i partnerzy (285): 

Dziewczyna do towarzystwa 
09.10 Mafanowski i partnerzy (286): 

Łowca nagród ' se la PołsłIa 
09.40 Sekrety rodziny (260): Niewinna 
10.40 Olaczego ja? (1128): 30'letnia Le' 

na próbuje dowiedziet się, kto jlO" 
rwał jej męża tal. Pol 

11.40 GlinIarze (331): Miłosne fantazje 
12.50 Wydarzenia ' ;JrOtjrdm 101 
13.20 Interwencja m..l'j reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1138) serial. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1184) serial Pol 
15.50 Wydarzenia P' IQ I, ,nf 
16.10 Po<)oda \)'Jljlum II" '''lJCV)ny 
16.15 Interwencja ' mdQ rewtt'row 
16.30 Na ratunek 112 (720) ser ut. Pol 
17.00 Gliniarze (729) 

18.00 Pierwsza mi/ość (3468) • sena 
18.50 Wydarzenia rrogram IOf. 
19.25 GoŚĆ "Wydarzeń" PLbhC 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Ninja Warrior Polska 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Więzień labiryntu . ,,,dlel USA/l<a-

nada/Wlelka BrytcJnta 2014 
01 .5012 rund filr 5enX!L USA 2009 
04.05 Świat według KiepSkich (105) 

TVP 3 

12.55 AQrobiznes e,tl 13.10 ijTllllOQodl 
13.15 ~YI 3Info 14.15 N, ,j; e PoraO­
~ikn.dyCifly TVP 3 14.30 o"ral" loka­
ny 14.45 express regin"" 15.00 I<Dronki. 
do MiloSJerewa Bozeqo 15.20 .. ~I • 
ska 15.50 PI tS 71 16.00 " 
f11 16.10 Poqryta 16.15 "!la" 16.30 
Program lok< II". 16.45 lxpress ;'l1 1 

16.50 Pr ~ooa 17.00 'r" "alr,r 
17.30 Gl req1vn<'W 18.00 !>.\., kal· 
ny 20.35 ,ajemn"e (4B) 21 .25 ') Itro' 
region fi zapOWiedź 21.26 Pr IQnll1 lo· 
k 21.45 nl~n['1 r 22.00 ',tu" 
(JU )iO 22.10 II' V nalna .. '''' D 
22.20 POIJI da 22.30 'o"Cja~ 23.00 
Agrofozmowa 23.20 Sprawa dla n ," ~ 
00.15 K~w 00.45 Promy\<. ~lel \lDl 

TVP SPORT 

05.35 ,oortow', leczOr 06.15 ' rzo­
.twa Europe)S~ie Monachiur. 2f!i) iJ\o skie 
medale 07.30 PlIka nowa eWlmi~1 2. liga 
mea. Ol '11pia Elbląg Kot Nica Kol ~fZ"g 

09.30 Pilkd nożna PKO BP EI<.str k a .. 
met:. e<:~ Poznań, Leoia War!iZawa 11.35 
GOL 13.30 Pilka nozna: liQa MIs, n 
skróty :c .... t -c! iK. 15.30 Pll. no. 
na: liga Mistrzów' skro,v n - \Olej' 
ki 17.30 Orogado Kataro 18.05 Idl zanie 
00 'T]undialu 19.50 Slotk( wka kobiet: Mi· 
strzostwa,wldl Hol;·M, Pol.~a 2022 
sludlO 20.20 Siatkowl<a kobiet M~ "Holan' 
dla i Polska 2OZ2 • meCl2. rund~ fazy Qru­
powei 23.00 Spo'towy Wieczór 23.40 
Bt)ks: Gala w UverpoOlu " podsumowanie 
01.20 oeks: Gala w i'łoll\'I'Iood waąa ClęZ­
ka. lUls Ortll Charles Marttn 

TVM 

05.50 Uwaga! • maqalY" reporter W 
06.10 Ukryta prawda (1309) rtill Pol 
07 .05 I\UChenne rewolucje: Warszawa, 

Karuzela Smaku • r Pol. 2018 
08.00 Dzień Dobry TVN magaz) I 

11.40 Doradca smaku MaQazyn 
11.50 Ukryta prawda (1426) "serial. 
12.55 ~jemnice mi/ości (17) . se'Ial pa-

rad1kulTIcr' 1lrv. Polska 
14.00 Ukryta prawda (1310) . serial. Pol 
15.05 Ukryta prawda (1103) serial. Pol 
16.10l!n moment (45) ~prial. Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje rozc 
17 .55 Ukryta prawda (l4Z7) lo(!r al. Pol. 
19.00 fakty, Sport, Pogoda ' ni 
19.55 Uwaga! ' magazyn reportelów 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3500) • scria~ Pol 
20.55 Milionerzy teleturniel PoL 2027 
21.35 Ślub od pierwszego wejrzenia 

y ~ 'w. PoI~ka 2022 

22.40 Kuba Wojewódzki ·Ialk"lhow 
23.45 Superwizjer mag reporter6w 
00.20 Herkules (S) ~nul kr • Polska 
01 .25 Zab6Jcza broń 3 (4) • ~eflal. USA 
02.25 Uwagal ' rnaQdlyn r porterów 
02.45 NOC Magii tnteroklywny proQral 

rozrvw~owy 
04.05 Zamieszkać na pfaży • rozr 
04.35 Recepta na stary dom rou. 
05.05 Okazja na dom ' roZ[. USAZD20 

TTV HD . 
- - --

04.55 ~ .akowski. InicjaCJa 2 (6) 05.25 
K 01'1 ZyOd 5 (tI) 06.10 Expr~ 06.25 
l, i~ Id ~redvrle 06.55 Ukryta prawda 
W 07.55 Sz),,'dl '16.747 09.55 DdiIY. 

lo /" lkl U~.r3Ina ,łl 10.55 IQQle· 
bo~ Przro telelVilt'r~m 13 11.55 ~i' tone 
wiel~ ... I : ~ (5, 12.55 Jkr. ta pnwda 
(569" 14.00 Od l Y "'I IldC Ki Jkrallla 8 
(2) 15.15 Kp OWP zyria 11 (401 15.45 
[rpr p, !t...la 16.00 lYI ," n-< kredy, e 
16.35 () cOO~. I'r e WIli r 9 
17.45 r ~ e'iS. o~ d 18.05 ~r O t( 
18.35 brarobota(5) 19.45fWe> Po 
qOOd 20.00 lyc na kro dyl ie 20.35 Zony 

lam1 21.45 XI' ~ f I(fIAAl 22.00 ,iP 

rów prlez5t· I 23.00 l'~m. WI"< lIak 
kr Pl 6 (7) 00.05 NIC 'o l()IO ema (81 

06.00 Polor ~ 24 06.30 PolvleClOl,; 
07.00 ~ ralrl? 07.30 Pvtan,e na .mada 

p1UO ifO v4+ 11.30 :drwy ".'ęśctd 
20 r 12.00 WlddOrlll" CI 12.15 C '1. ~o' 
nnr" - 14.05 Gl Jnr 15.00 
" _ 15.15 AIIo!x:l ,a' n bo-
,( 15.35 rrzyJa. p. '_ M .d' 001 
16.00 Le ,n.cLÓwka (415 16,30 Bal wy 
• ('n ?b.IC 17.00 HecKpre' 17.20 

~ Idifi .. c~ oJ 17.55 &t'a ~I W Y.rzylowka 
18.30 Irl rm~rjE kulturol~e 18.50 Ndd 
Niem eM 19.10 511 10 .. ,yt 19.30 Wia 
Spc Pt> .• , d~ 20.20 O'C ah'usz 12 
(148. L1'łl 22.05 "oloflla 21 22.35 fe i,wa 
Niepo n "Iulomni Wyklt r 2022 Gala 
lamkrllęc~ 23.40 Lesr d<wka 41~) 00.10 
MldOlgi'l N~~ 00.45 ,,13 ,Iów Krzyitiwka 

POLSAT SPORT - i 
- - --"---" 

04.00 ieOlS. Tumie) ~rp w To,IO • meCl l 
rundy qry pojedynCle) 06.00 TeOlS: lurnIej 
ĄT' w fokio mecz 1. runoy gry pojedynClej 
07.00 'nn i. lurnlel ATr '// Nur'Sułtanle . 
rns>Cll "ndy qry pojedyncze' 09.00 ' niS: 
'krnie) ATf' W Nur'Suitdnle - '!lecz· IUndy 
ry pojedynczej 11.00 H" " ._ Turm J ATP w 

Nur·StJltaOle • rtlPCZ l. rUI Ji j I t1OlE1lyn­
Clej B .OO TenIS: Tumie) ATP fi ~.ur ultdOle 

mecz l rundy gry po)edyncZI'1 15.00 TeniS: 
Turn;PJ ATP w Nur-Sułtanie mecz l rundy 
gry PO)edyrczei 17.30 Siatkówka męż, 
czyzn: Plusllga'lec JIf,trzebski WeQlel -
Ind'vkpol A75 Olsztyn 20.30 SiiJtkf>.v1ia męż' 
czyzn: Plusl.iga 1Otec... (" p.~ AlO' Y . ~~SA 
~.ędlterzyn- 'lzle cv Lublin 23.00 \,at­
kówka krbi~ Lllstrzoslwa ,Wlata Holandia 
i Polska 2O11 0' .00 B<lks 

. n n 
4 PAźDZIERNIKA 

WTOREK 

" 1',,'4 "' , 

06.00 Strażnik l!ksasu (63) serial 
07.00 Strażnik l!ksasu (64) 
08.00 Nasz nowy dom . ality show 
09.00 Pierwsza milość (3467) >rlol 
09.50 Pierścionek z rubinem (76) 
10.55 Kochane pien iądze (23): Tulipan 
11.55 Sędzia Judy realIt .1101'1 
12.25 Sędzia Jud~ reanty Mw 
12.55 Sędzia Judy reality show 
13.25 Sędzia Judy l'Pality -h"N 
13.55 STOP Drogówka maQ', vn Polska 
16.00 Policjantki I Policjanci (941) 
17 .00 Łowcy skarb6w. Kto da więcej? 
18.00 lowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (942) 
20.00 Sprawiedliwi· Wydzial Kryminal-

ny (619) ! Irlł ~Ivrr Polska 
21.00 Bad Ass: ltIardziełe Z film ~~Il!><l 

'.vjny. USA 101,1 re, Cralg Moss 
23.00 Eksperyment Belko hOlro, USA 

zrl6 rez. Cr ! V.lean 

00.50 AnatomIa glupoty według Richal'" 
da Hammonda (4) <,prlal 

01.20 ~mierć na 1000 sposobów (13) 
01.50 Śmierć na 1000 spOSObów (14) 
02.20 Śmierć na 1000 sposobów (1) 
02.50 Trans World Sport ITliJalyn 
03.55 SuperLudzie (30) ,ellal dok. Pol 
04.25 Superludzie (31) ',enall1ok., Pol. 
04.55 Superludzie (1) fldl dok .. Pol 
05.30 i!lmkup~ TV Okazje · magazyn 

06.00 Detektywi w akcji !I83) 07.00 Slo­
neczny patrol 3 (21. 22) 09.00 ~Ioneczny 
Pdtrol4 '1) 10.00 Kobra Jddzial speqal­
ny (9 11.05 r.ah o 12.05 MIOdowe lala 
C7I. 80 Kra"'Gyk 7wwko NOIkowl. Ka· 
naler:;, 14.00 Policjantki I Policjanci (401) 
15.00 Dp.teHywl w akC\1 (147): Cyąan,kle 
WE ,ele{Tt -ror na o5iedlu 16.00 Septaqon 
Cl8) 17.00 M,'Illcopter 117 IAOJ 18.05 Mlo 
dowe lala (83. 85) Azor: Ukryte kamery 
20.00 ahleo 21.00 Iql "ICIS lO'. An· 
)' If 1, (lI lt 23.00 '. r dwienl'wi Wy 
oj, d' Krymir ' ,y (196) 00.05 ~, waJ!' 5·0 
(19) 01 .05 STOP Drogów~d 02.05 Pamlęt 
nlki L ,vak.! II (61 03.05 P~nnv Hill 03.40 
Disco Polo de 04.40 Oi"" Pelo lifr 05.45 
Telezakupy TV OkazJr 

•• I 

07.10 M~L . l wpodrózy 07.40 Przepis 
m~ 07.50 ,ra '0w Krzy. ~a 08.20 Fa' 

mlllOdi 08.55 ' IJa/lQLJe 09.25 Kolo fortu 
ni 10.05 J~ ~ Ce)rnw' ki boso przez 
St'IIdt 10.40 Po,1 w no rT 'hen 11.35 Gra 
s~, ,,,_ , ! 12.05 am lia(J;j 12.40 'Id 
banQu 13.15 Jal j ;zo:;y 41 14.35 
RodZtnka~1 (150l 15.10 Gwidzdy opolsku:" 
kabdl I, 1", 15.30 Ponik szuka żOIly9 (f) 
16.30 7YCle to Kabarel Kabaret letnii! Po­
r<1 17.30 Gid S!it.v. Krz z6w~a 17.55 Va ba­
rqlr 18.35 D rasa lamll pueplW 19.10 
MaJd'l lr' '~ 19.40 I 'ostaw no ,,~­
huii 20.40 PJ ·~W na 11110n 21 .35 WOI' 
necl1 Cejrn ~ I boso przez śWlal 22.45 
klk lO lecialol 23.45 Nip~apomfliane kon­
certy 00.50 Kolo lorluny 

07.00 vos,ę WejP 07.35 1nll 'mac kultlI 
ralne 08.05 Wędrowil. pni ,ki 08.45 Którę­
dy po ,ztukę 09.05 r Iplol I diament 
dramaL Pol 1958 11.00 RodZina Ounellów 
3 (51 12.00 OPOIo,,'i( Ol1l'nbarha film 
dok.. Wlk. Brytania/FI. 2019 13.10 Wydarze­
Ola aklualne 13.30 "Iawa Ichwala (2) 
14.40 Slallj() ,:hW"d C) 15.55 AU'iterld . 
dramaL Pol 198? 17.55 r 'Jlp'? 18.30 In­
formaCje kulturalne 18.55 Rodzina DurreI 
lów 3 (6) 20.00 Wstęp do spektdr.lu "Dama 
zla,,(zkij' ('letan 20.10 Dama zlaslClkQ 
• sztuka Ellulety ChoWd~:e< Pol 2018 22.30 
Lato 1993 . dramat HiSlp. 2017 0010 CO da 
lej1 00.55 Czempion· film kroti«Yl1i " 110" 
wy. Pol WB 01.30 Panny z Wilka -dramal 
Pol/f[ 1979 03.30 Gonie<: komediodramat 
ZSRR 19& 05.30 Afisz kulturalny ekstra 

05.15 Szkoła (437) <,er,,,1 pal dok roI. 
06.15 Papiery na szczęście (169) "ia! 

!Jylló <Jwy. r1lI,ka 
06.45 Hotel Paradise 6 redhl~ ,how 
07.45 Ukryta prawda (707) senal. Pol 
08.45 Ukryta prawda (821) n~1 Pni 
09.50 Ukryta prawda (822) ..:.. r 

10.50 OpowieŚC i malżeńskie (22/24) 
11.55 Zagadki losu (f9{3.4) II. "ol 
12.55 Szpital (924) "r al ~i)rudr,k 11,1 
13.55 Sąd rodzinny (129) nal Pc. ~ I 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 6 

(18/30) 'enalldb lok uolska 
15.55 Ukryta prawda (1086) " 
16.55 Opowieśc i małżeńsk i e 2 (12/24) 
17.55 Rozwód. Walka o wszystko (I~O) 

~Pltal ~alldotlulnl nl~ląi. PQls~a 
19.00 Zagadki losu 2 (17/36) 'flo, 

radokllm~nlalny. PoIS~d 
20.00 Papiery na slC2ęście (170) 
20.35 Hotel Paradise 6 " i show 

21.35 Krytyczna decyzja lilm sensacYl' 
ny USA 1996, rez Sluart Baird ..... yk 
KI t Ru'sell. Hal, Bel rv JOhn legli' 
IzaJnn OlIver Platt, Joe Morton 

00.20 Everest 111m kala!.troltczny Wielka 
Brytama/USĄ/Islaooia 2015. rei Bal· 
ttlsai KorlT1dkLn W/k. JdSOO Ckme. Ja 
kp Gyllcnhaal Jestl Brohn 

02.55 NOC Magii 
05.10 Zakończenie programu 

~~~ 

16.00 InfOlrnacje dOla 16.10 Jpstem 1 

ll1ą 16.25 Przyroda w obil'klywlI 16.40 Fa 
tima, mlelXl' wybrilll' , prze' Maryle 16.55 
Sek, ~Iy mnlchaw 17.10 PI ~to o QI ,po 
dar(e 17.30 Zmtan wIn· 'pm RP 17.45 
MU1YCznp chwil! 17.55 Poczel wielkich Po­
lakOw 18.00 A~iol PaJlSk. 18.05 In! ma' 
je dllla 18.1 S Rozmowy niedo~ończone 

19.25 SWI ,IV flij każdy dZień 19.30 Każdy 
maluch lo poltafi 19.45 M('1lilwd llelefo' 
nlc'nvmudzlllemdzl~' 20.00 . 'orma ' 
dn 3 20.20 ·v ·an· c 20.50 My Iqr OiCly 
c na 21 .00 Apel lasnogór'kl 21 .20 Intor 
maCje dnia 21.40 Polski punki ",iOl 'nia 
22,00 Mo,)eSl 10 przykazań (206\ 22.50 
Muzyczne chwil~ 23.00 Śmlaly ducoem. 
Abraham JOShua Hesr:l1el do'~ USA 2021 

09.25 Ślub od pierwszeQo 1'ip.)rzeOla: Au­
~trahd 10.25 Nowe zycie starych domOw 4 
11.25 PomYSI na dom 11.45 Prernlera WP 
New' n:50 11 .55 Zapukaj do mOleo drZWI 
(JI 12.55 P ,kochal lub sprzedaj 6 (13) 
13.55 Pokll(:oldj lub sprlfddi 8 (16) 14.50 
po IkaeMI lub sprzedaj Vancou r 2 lO) 
15.50 Po~ex:haj lUli sprzeda) Vanc,u.er 3 
112) 16.45 P',miera: WP New·.165u 16.55 
PI em ·>1 d Nowe ŻYCIE ;lQry J lomu,ij 4 
17.55 POl iucOne DudowIe . (4) 18.55 Via­
riaclza kierownicq 2 19.50 °rpml fd Naj 
"I'k p ~dtaslrofy budr, '-1, 3 (5 20.50 
TaJem III ludzkości 21 . 15 ~o mr , idz' 
K, Ci 21.50 M,;trzowie Kabaretu R 23.55 
MistrZOWie Kabaretu 8 00.50 I. 2. 3. Kaba-
retl 03.00 Misllzowie Kabarelu 3 

07.00 Byl taki dzień 07.10 C7aS )lOnoru 2 
(24) 08.05 Flesz hislorii 08.30 Historia Pol 
skI: PoW>lame zwykłYCh ludZI hlm dok, 
Polska 2004 09.30 Informacie kulturalne 
09.50 Sen~lrW XX wieku 10.50 Przestrzeń 
pamieci 11 .25 Rok 1863 dokument fabu· 
laryzowany. Po' ;ka 2010 12.35 Mumie sta· 
rozytnego Egiptu (I) 13.30 Historia Vj 

postaCiach lapisana 15.15 Ukraiński Siu­
ga narodu' film dok. Pol 2020 16.40 Czas 
honoru 2 (25) 17.35 Na bitewnym !iZlaku 
18.00 Nowy początek Jak wymyslono II RP 
18.30 Oblicza WOJny 19.00 HislOflcl PolSki' 
Wojna totalna (2) - film dokumentalny Pol 
2018 20.00 Krwawa historia <~I\(>(kkh kla 
nów (3) 21.00 Osta I dl r,ń AOI ,IHlT'a lin­
colna 111m dok.. USA 2015 21 .50 Most na 
ReOle • dramat. USA 1969 23.50 Info Wilno 

J 

• 

• 
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WOJEWÓDZTWO 
DOLNOŚLĄSKIE iadomości Z regionu DOlNY 

SLĄSK 

amorząd ie ó a piera 
mi dvch sport wcó 

Samorząd Województwo Dolnośląskiego przeznaczył prawie pół miliona złotych na 
wsparcie 76 klubów, które dają możliwości treningu dzieciom i młodzieży. Nagrody 
wręczył Tymofeusz Myrda - Członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego podczas 
Dolnośląskiej Goli Sportu Młodzieżowego, która odbyła się w Regionalnym Centrum 
Sportowym w lubinie. 

Dolnośląska Gala Sportu 
MlodLici:owego to wydarLcnie 
pOdlJlllowujące w~pólza­
wodniciwo :;porlowe dLie­
ci i młodzieży nn Ooln;m 
Ślą ku. Przekazując czeki 
Samorząd W~jcwództw3 chce 
nagrOluić /.ar()~\1I0 młudych 
sportowców, jak i trenerów 
oraz przedstawicieli klubów, 
które zczególnie w)'ró.i:nily 
się' sponowej rywal i7.acji, 
Wartopodkre.sliĆ,7cw s7cściu 
dyscyphnach sportowych: 
akrobat)ce. biathlonie. karate 
WKF, ko z)'kówce mężczyzn, 
~portach sanec/kowych, spor­
tach wrotkarsk ich ~ Wojc­
wódLtwo Oolnoślą~kie je~t 
wiodące w kraju. a w 18 in­
nych dyscyplinach sponowych 
znalazło się w pierws7ej trójce 
n<ljlepsL}'ch w Polsce. 

Nagrody dla najlepszych sportowców z Dolnogo wręczył 
Tymoteusz Myrd. Człon k Za~du WOjewództwa DolnośląskIego 

- GratuluN mlodym SpOI'­
lowcom, trenerom j włoda­
rzom klubów osiqgl/ięcia 
tl}1c 1I'.\/wllwlyC'h '1~I'flik(jw. 
Dzięklljr za zaangażowanie 
i dziesiątki godzin spędzo­
nych 1/a treningach, a także 
za godne reprezentowanie 
naszL'go lI'ojell'ódzlll'iJ W tym 

roku \\'yróżniliśm>: 76 klubóll 
z co/ego Dolnego S/ąska, także 
takie, które przyjęły II! swoje 
s::ereJ{i sportowców = UkrainJ\ 
zopeH'nią;qe im l 'm \amrm 
moż/iwo.I'!: kontynuacji karie­
ry portowej - mówi Cezary 
Przybylski, Marszałek Wo­
jew6dztwa Dolno~łą kiego. 

Zawody" 'stemu Sportu 
MIodzieżowego" obejmują 

Nagrody te zostamJ przeznaczone na da~ praCf ukolenloWII 
z dziabnlł mlodz1eią 

ry~alizację W ramach Mię­
dLywoje~"ódL..kich Mi~lrzostw 
MIodzików. Mi 'trLO!>'tW Pobki 
Juniorów Młodszych znanych 
pod nazwą Ogólnopolsk ich 
Olim piad Mł odzieiy, M i­
slr.l.O~tw Po l ki Juniorów oraz 
M łodzi e~ow)'ch M istrzos!>I 
Polski. 

- Zachęcanie dzieci i mło­
dzidy dll .ala)'l\'nośri fizycznej 
jest dziś lI'y]qtlwll'u waŻni'. 
Be= zdroll'iafiz)'cznego trudno 
o dobrą kondycję psychicz­
ną. Jako doro.W odpoll'ia­
daml' za to, hy nasze dzieci 
by/' II' STanie zbudować l'obie 
dobre życie w rozpędzonym 
i pełnym coraz to nOH)'ch 
II'~'ZII'G/i świecie - mówi Ty­
moteuu Myrdu, Członek 
Zarządu Wojew6dztwu Dol­
nośllJskiego. - Wojell'ództlł'o 
Dolnośląskie od wie/II lat 
lI'~piera dolno.Hą.tkie /duhy 
prowadzqce II' nil} bardziej 
efektywny sposób szkolenie 
.tportoll'e wśród dzieci i m/o­
dzież)'. Przyznawane nagrody 
sq formą podziękoll'ania za 
wY!:iill!k \I1oży w przygolOwo· 
nia do zawodów - dod..'lje. 

Dziąki tym nagrodom naj­
młodsi Dolnoślązacy będą mo­
gli ro/wijać sJlOrtowe talenty. 

- "f1odzi zawodnicy z Ko/fi­
ny Jeleniogór. kiej pięknie re­
prezentują Dolny "ślą· k międ=;' 
innymi w sportach saneczko-
11)'('h, biathlunie, Ilon'jurstwie 
Je/lJ.\)' 'zny"', bat/min/anie, c.~y 
lekkiej alletyce. Każdy ich suk­
ces 10 powód do dl/my H~rIO 
wspierać młode talemy i nll­
p,rud::at ich zaanKcLŹowanic 
oraz ogromny Inld, jaki wk/a­
dajq l\' Ireningi - mówi Ma rek 
Obręhal ki. Wiceprzewodni­
czący Sejmiku WojewódLtwa 
Dolno ·lą\ki~o. 

UMWD 

z Dol ego Śląs a 
N RODY OD DRA I: 

WKS Śhpk Wrocla~ dy cyplina: strzelectwo sportowe. pływanie, kosl)'kówka mę~CZ)'ZTI 
orientacja portowa, lekka atletyka, zapasy klasyczne 

MK JU\lenia Wroclaw d sc)plin3: pł}w3nie, judo n1ę7 zy7ll, ,iudo kobiet. wno 
K' ZS-AWI'Wroclllw dy cyplilU1: biathllln, lekka atletyka. akrobat, ka portowa. gimna­

l) ka sponowa. Judo mężczyzn, Judo kobiet. taekwondo ohmpijsklc. szcnnicrko . 
MK KarkoDosze Jelenia Góra Sporty Zimowe dyscyplina: porty an~zkowe, bIathlon. 

narciarstwo klasyczne 
KS-A7-S Wrali51avia Wroclaw dy_cyplina: bryM sportoy, • sTemllerka, wiosiar two, 

kolnrSly,o 
MKS-MOS Wrocław dyscyplina: lekko atletyka. ko zyk6wka kobict, orientacja porto\\a 
UKS Taleat Wrocław dvscy plina: podnoszenie ciężarow, łucznictwo 
WK A Badokan Wrodaw dy . cyplina: karate WKF 
UKS Kopernik Wroclaw dysc pilna: gimnastyka artysty /lIa 
LUKS Kwita Lc.'Śna sekCJe: kajak polo. kajakarstwo lalomo,,\e 
KU AlS-UE Wrocław dyscyplina: tenis stołowy 
WKK Wrocław dyscyplina: koszykówka mężczyzn 
W ~IWrocblw dyscyplina: taek ondo JTF 
MK Vicfońn Jawor dy cyplil1a: akrobatyka portowa 
UK 'Orli". Duszniki- Zdrój ckcJc: pon, wrotkarsk.ie, łyzwlarsl\~o ~zybkle 
K Aurora Wrocław d) cyphna: pływanie anyst)cznc 
l KS Ślęza S.A. Wrocław dy cyplina: pilka nożna kobiet. ko zykówka kobiet 
KS Lotnik Wroelaw dyscyplina: zapasy wolne 
Zaglębie Lubin .A. S(okcjt>: piłku nOLlIU męźcL)'LlI 
KSz Polonia WrCK:law dyscyplina: sz.achy 
ULKS Bizon Młłia dyscyplina: zapas,}' wolne. sumo 
KS Ba~ball Wrocław dyscyplina: baseball 
I 'Iwin Trialbion F.lile dyscyplina: Iriathklll 
UK MelafirC7.arny Rórd) _c)phna. brathlon 
Atom Dewełopcr Posdellux.pl Wroclaw dyscyplina: kolarstwo 
K Cbojnik Jelenia G6ra dysc. plina: badminton 

ULKS .Junior D:1.ieri.oni6"ft· dyscyplina: zapasy kobiet 
K. A1pika Wroclaw dy' )"plills : wspin3c/ka sportowa 
Te Chrobry (;Iogu" d ''je pilna: kolllrsty,u 
Knyckł KT Wrocław dyscyplina: leni 
Śhpk Wrodaw S.A. dyscyplina: piłka nożna mężCZ}zn 
WKS Slą k Miliez dyscyplina: npasy wolne 
ŁKS Górnik Walhrzych dyscyplina; lekka atletyka 
GK lart Dlugolęka d):cyplinu: lekka atletyk;1 
MKS Cuprum Lubin dy:-cyplina: łyhviarstv.o z,}'bkie 
KSWiR Pegaz Wrocław dy cyplina: wioślarstwo 
EUCO-UKS Dziewiątka Legnica d;scyplina: piłka ręC7.na kobiet 
• 'ow'81"''-Y:Denie Wroclaw • port udemy dy"c),'P1inn; piłka sintkov.n mę7C7}'1'n 
MUKS Pod StrólJ1l.:ubawka dyscyplina: biathlon 

K Duszaiki Zdrój dyscyplina: biathlon 
MKS Osa Zgonełec dyscyplina: lekka atletyka 
MKS Boleslavia Bolesławiec d scyplina: lekka atletyka 
UKS GOKiS KJtty Wroclawkie d)' cyplina: pllka ręcwa plalowa mę.lc.lym 
KS SM . Szkhll"~1ot poręb. dyscyplina: lekka UlIetyka 
SSMKS Parasol Wrocla . d). C) plina: Ickka atlet) ka 
WLKS Wrocław dyscyplina: lekka atlet)"ka 
LKS Polwica Wierzb no d)scyplina: podnoszenie cięŹ3row 
K zpadll Wrocław d)'Sl')'Plina. sLennierku 
MLK . E"ho 1'wlłrdogóra dyscyplilUl: Ickka atlet)'ka 
UKS Sbark Rudna dyscyplina: pływanic . 

portowa Akademia Taekw()n~Do Jawor dy c. pitna: taekwondo ITf 
Impeńum Roxing Wałhrzycb dyo;cyplina: bok 
UKS Iron 8uU. Biela"'a d cyphna ' limo 
KPC G6rnik Polkowice dyscyplina: podnoszenie ci~6w 
MKS Victoria Ś"iebodzice dyscyplina: piłka ręC7Jla kobiet 
ZLK Zagłęb~ Wałbrzych dyscyplina: zapasy klas)czne 
KS Dei"bmann SKSM MaI Sobóllul d}scyplina: kolllN;two 
KS Olimp Lubi .. dyscyplina: ~ennierku 
MKST By!ltrzyea Kłodzka dyscyplina: taekwondo łTF 
MKS Zaglęb~ Lubin dyscyplina: piłka ręczna kobiet 
MKS Piast Głogów dyscyplina: lekka atletyka 

fK. Polkowice dy ~yplinn : ko. zykówka kohiet 
LKL Polkowice d)S('yphna: lekka ullet)ka 

KS Koral Wrocław dyscyplina: piłka iatkowa męiczyzn 
K ·zern. Wrocławianie Wrocław dyscyplina: szermierka 
Avasalare Poland Brzeg Dolny dyscyplina: taekwondo fTF 
KS gal Zlotoryja dy . C) plina: stu.clec!>lo . po~ow~ 
KS Grom Bogałynhl d scyplina: taekwondo olimpIjskIe 
UKS OlImpijcz) k 46 Wrocław dyscyplina: lekka allet) ka 

K urm Kolejarz Wrocław dyscyplina: szermierka 
KS SPR Chrobry S.A. Głogów dyscyplina: piłka ręczna mfŻCZYzn 

KS Paulinum Jelenia (',bru dysc plina: orienlacja sportowa 
MKS Rokita 8rzeg Dolny dyscyphnu: .I'.aJlll y w{lłnc 
Centrum .... ek"oD-do ITF Wrocław d: yplina: tac1c\\ ndo ITF 
Klub Kolantwa W.lb~·(b dyscyplina: kolarstwo 
KT zczawao-Zdrój d)scyplina: tenis 
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Rowerowy Bieg Piastów na Polanie Jakuszyckiei w Szklarskiej Porębie 

TYS-ąc rowerzy łów W akcj-
Około tysiąca zawodnik6w 

z całej Polski wzięło udział w sobotę 
(24 września) w 8. Rowerowym 
Biegu Piast6w. Zawody rozegrano 
po raz pierwszy z wykorzystaniem 
nowoczesnego ośrodka - DOlnoślą­
skiego Centrum Sportu Polana Jaku­
szycka - kt6ry zdał egzamin celująco. 
Dopisała pogoda. Było kilkanaście 
stopni ciepła, świeciło słońce, nie 
wiało i nie padało. 

Na metę dotarło 873 zawodników 
na dystansach MINI (19 km), MEGA 
(42 km) i GIGA (62 km). Ponad setka 
dzieci uczestniczyła w Rowerowej 
Przygodzie na 300 metrów I na 
1 kilometr. 

- Tutaj zaczęłam Jeździć na rowerze 
na 1. Rowerowym Biegu Piastów. 
Startowałam w katdeJ edycjI. I za­
wsze będę tu startować! - mówiła, 
wzruszona na mecie, Alicja Marcinlec, 
zwyciężczyni na dystansie MEGA. 
Wśród mężczyzn na tym samym 

dystansie wygrał po raz kolejny 
Aleksander Piech, po emocjonującym 
finiszu, na którym okazał się szybszy 
od Marcina Ozora. Aleksander Plech 
poprawił swoje osiągnięcie z 2021 
roku, gdy zajął trzecie miejsce. 

Na dystansIe GIGA kapitalną formę 
pokazał dwudziestolatek Maciej Kojro, 
który zwyciężył z przewagą ponad sze­
ściu minut nad Pawłem Perkowskim. 
Wśród pań po raz kolejny bezkonku­
rencyjna okazała się kamlennogórzan­
ka Dominika Niemiec. 

- Ciężko było. Jedna dziewczyna 
mnie mocno naciskała - opOWiadała 
Dominika na mecie. Tą mocną rywalką 
okazała się Elwira Kuziel. 

Na dystansie MINI - jak rok temu 
- Adrlanna Janiszewska była pierw­
sza, a Natalia Chorostkowska druga. 

Wśród panów swój sukces sprzed 
roku powtórzył Michał Decewicz. 

Zawodnicy pokonali piękną, choć 
miejscami bardzo wymagającą trasę 
w Górach Izerskich. Start, metę i bazę 
zawodów usytuowano na terenie 
Dolnośląskiego Centrum Sportu Po­
lana Jakuszycka. W budynku DCS 
ulokowane było całe zaplecze zawo­
dów - biuro wydawania numerów 
startowych, szatnie, depozyt, expo, 
stołówka, prysznice. Pogoda była tak 
dobra, że wiele osób po zakończenIu 
wyścigu odpoczywało na letakach, 
w Sielankowej atmosferze na trawle, 
na Polanie Jakuszyckiej. Atmosfera 
była znakomita! 

Rowerowy Bieg Piastów był ostat­
nim wydarzeniem organizowanym 
w 2022 r. przez Stowarzyszenie Bieg 
Piastów. Ukoronowaniem roku było 
uhonorowanie zawodników, którzy 
ukończyli na najdłuższych dystansach 
46. Bieg Piastów na biegówkach. 
10. Letni Bieg Piastów w biegach 
górskich I 8. Rowerowy Bieg Pia­
stów - tytułami zdobywcy Wielkiego 
Jakuszycklego Szlema. 

Organizację 8. Rowerowego Biegu 
Piastów umożliwiło wsparcie spon­
sorów I partnerów, wolontariuszy 
I patronów. Sponsorem Głównym jest 
KGHM Polska Miedź SA, Sponsorem 
Generalnym PKO Bank Polski, Spon­
sorem Technicznym Quest, Partnerem 
Technicznym Brubeck, Partnerem 
Motoryzacyjnym Volvo Car Bielany 
Wrocławskie, Partnerem Technicznym 
Fenwlks, a Partneramiinterferie Sport, 
Miasto Jelenia Góra, Miasto Szklarska 
Poręba, Termy Cieplickie, KROSS. Po­
gotowie Ratunkowe w Jelenie] Górze 
i Dolny Śląsk. Patronem medialnym 
jest Program I Polskiego Radia. 

Rowerowy Biea Piastów 
Dystans GIGA 
1. Maciej Kojro 2:15:04 
2. Paweł Perkowski 2:21 : 42 
3. Sebastian Wolny 2:24:04 
1. Dominika Niemiec 2:41 :33 
2. Elwlra Kuzlel 2:43:55 
3. Agnieszka Węgrzyn 3:02:05 

Wyścig GIGA ukończyło 270 osób, 
w tym 23 panie. 

,I 

. • 
Dystans MEGA • 
1. Aleksander Plech 1 :32:45 
2. Marcin Ozór 1 :32:46 
3. Piotr Andrejków 1 :33:53 
1. Alicja Marclniec 1 :42:29 
2. Natalia Frączek 1:51 :17 
3. Agnieszka Mazur 2:01 :42 

Wyścig MEGA ukończyło 371 osób, 
w tym 51 pań . 

Dystans MINI 
1. Michał Decewicz 36:57 
2. Damian Bahaj 38:31 
3. Paweł Waszkowlak 40:05 
1. Adrlanna Janiszewska 42:33 
2. Natalia Chorostkowska 45:30 
3. Barbara Orkisz 49:31 

Wyścig MINI ukończyły 232 osoby, 
w tym 73 panie. 
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Fundacja RehaMaluch w iłkowie 

Z mocą a • 
aj 

W małym gabinecie na wrocław­
skich Bielanach miała swój począ­
tek InicJatywa realizowana teraz 
w nowoczesnym obiekcie pod nazwą 
Centrum Rehabilitacji RehaMaluch 
w Miłkowie, gdzie mieszczą się jed­
ne z większych na Dolnym Śląsku, 
klimatyzowane sale do integracji 
sensorycznej oraz gabinety do zajęć 
terapeutycznych. Trafiają tutaj dzieci 
potrzebujące wielospecjalistycznego 
wsparcia w róinych sferach rozwoju. 
Celem jest usprawnianie najmłod­
szych. Od noworodka do nastolatka. 

OZllollać robie 
W ostatnich latach znacznie rośnie 

liczba dzieci, u których stWierdza 
się różnego rodzaju deficyty zwią­
zane z motoryką dużą , małą czy też 
z zakresu integracji sensorycznej. 
DaWniej była dość długa droga od 
ich rozpoznania do stwierdzenia. że 
maluch potrzebuje do praWidłowego 
rozwoju szczegÓlnej terapii, zabiegów 
i ćwiczeń. Jak zwykle w medycynie 
i rehabilitacji, im szybciej zostanie 
rozpoznany problem, tym większa 
jest szansa. że działan ia terapeutycz­
ne przyniosą efekty .. 

- Te słowa kieruję do wszystkich 
rodziców niemowląt I maluchów. Jeśli 
coś was niepokoi lub po prostu potrze­
bujecie upewniĆ się , że rozwój pSYCho­
ruchowy dZiecka jest prawidłowy, po­
winniście nas odwiedzić w MI/kowle. 
Profesjonalnie zdiagnozujemy waszą 
pociechę - mówi kierująca placówką 
Agnieszka Walczuk • Gdyby stwier­
dzona została jakaś nieprawidłowość 
lub deficyt, mamy możliwości podjęcia 
wielokierunkowej rehabilitacjI. 

Równolegle do rodzicielskiej troski 
o prawidłowy rozwój dziecka - są 
także osoby i Instytucje publiczne 
zobowiązane do inicjowania leczenia 
i rehabilitacji dzieci wymagających 

pomocy. Mając na uwadze takie sy­
tuacje, Centrum Rehabilitacji Dzieci 
RehaMaluch w MI/kowie ma pod­
pisane umowy z niektórymi przed­
szkolami, np. w Karpaczu, szkołami 
(też w Karpaczu) i placówkami opieki 
społecznej (Jelenia Góra. Podgórzyn. 
Mysłakowice, PIechowice). Rodzice 
często korzystają z programów dofi­
nansowahia rehabilitacji WWR (wcze­
sne wspomaganie rozwoju) oraz SUO 
(speCjalistyczne usług i opiekuńcze) . 

Seryjni II slwaail 
• Dwalorsłca metoda 

Praca z dziećmi odbywa się z zasto­
sowaniem wielu dobryCh I skutecznych 
metod terapeutycznych. Są wśród nich 
zarówno te sprawdzone przez lata do­
świadczeń, jak j metody nowatorskie. 
Należy do nich metoda wcześniej 
stosowana Już w USA I Wielkiej 
Brytanii, określana jako "gipsowanie 
seryjne". Centrum Rehabilitacji Dzieci 
RehaMaluch wdrożyło tę metodę we 
współpracy z Królewskim Szpitalem 
Neurologii w Londynie. Po otrzymaniu 
szkolenia Centrum Rehabilitacji Dzieci 
RehaMaluch wspólnie z Królewskim 
Szpitalem szkoli fizjoterapeutów i le­
karzy z calej Polski. 

Seryjne gipsowanie to metoda 
dedykowana pacjentom ze spastycz­
nośclą , gdy ręce , stopy I stawy 
dziecka ukształtowały się w sposób 
uniemożliwiający podstawowe czyn­
ności i chodzenie. Ma to na celu 
zniwelowanie przykurczy mięśniowych 
oraz zwiększenie zakresu ruchomości 
w stawach. Tym samym poprawia się 
komfort źycia małych pacjentów. 

W trybie turnusowym leczone są 
i usprawniane dzieci z mózgowym 
poraienlem dZiecięcym (MPO), rdze­
niowym zanikiem mięśni (SMA) , 
z zespołem Downa, ze spektrum 
autyzmu, z rzadkimi chorobami gene-

tycznymi oraz z opOtnionym rozwojem 
psychomotorycznym. 

Oli . WezłŚlia a 
Już wkrótce, 17 listopada, ob­

chodzony będzie Dzień Wcześniaka. 
Ustanowiono go, aby zwrócić uwagę 
na to, że wcześniaki są szczególnie 
zagrożone wystąpieniem różnych 
deficytów. Najczęściej dotyczy to tzw. 
Integracji sensorycznej. Trzeba wie-

.. _ 24.pf 
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dzieć, że człowiek (takie ten maleńki, 
za wcześnie urodzony) ma co najmniej 
8 zmysłów, takich jak wzrok, słuch, 
węch , dotyk, smak, zmysł równowagi, 
także czucie części ciała. a nawet czu­
cie organów wewnętrznych. Czasami 
organizm dziecka nie potrafi właściwie 
zinterpretować informacji płynących 
ze wszystkich zmysłów. Mówimy 
wtedy o zaburzeniach przetwarzania 
sensorycznego. Stąd w przypadku 

wcześniaków konieczna jest szcze­
gólna opieka I uważna ObserwaCja 
aby umiejętnie korygować deficyty 
występujące w kOlejnych tygodniach, 
miesiącach i latach zbyt wcześnie 
urodzonego dziecka. Centrum Reha­
bilitacji Dzieci RehaMaluch, z pomocą 
fiZjoterapeutów. logopedów oraz pe­
dagogów - poprzez odpowiednie ćwi­
czenia z użyciem różnych przyrządów. 
urządzeń i pomocy dydaktycznych 
- prowadzi ćwidzenia, aby zminima­
lizować u dzlecka deficyty dotyczące 
różnych obszarów rozwojowych. Przy­
kładem takich urządzeń są słuchawki , 
które umożliwiają trening umiejętności 
słuchowej według metody T omatisa®. 

Jldnlpracenlówki 
Do Centrum RehabilitaCji "RehaMa­

luch" trafiają dzieci z różnych stron 
Polski. Bywają tei z zagranicy - z Nie­
miec. Wielkiej Brytanii. Danii I Nor­
wegii. Dla znacznej części polskich 
rodziców problemem jest odpłatność. 

- W naszej placówce zabiegi I ćwi­
czenia dzieci odbywają się w relaCji je­
den na jeden. Co oznacza, że w danym 
momencie jeden terapeuta zajmuje 
się tylko jednym dzieckiem. Wynika 
to z przyjętych metod, aby ćwiczenia 
i zabiegi przyniosły maksymalne 
efekty. Z tego wynikają koszty. W tym 
także koszty pobytu rodzlców w naszej 
części noclegowej - mówi Krzysztof 
Walczuk, szef fundacji "RehaMaluch" 
w MI/kowie - Niektórym rodzicom 
Udaje się uzyskać środki z różnych 
fundacji, np. Polsatu, TVN-u, Orlenu 
i innych na op/acenle turnusów reha­
bilitacYJnych dziecI. Niebawem takie 
nasza Fundacja "RehaMaluch" uzyska 
status organizacji pożytku publiczne­
go. Rodzice dzieci trafiających do nas 
będą mogli zbierać "jednoprocentów­
ki" za naszym pośrednictwem. 

Tomasz Kędz/a 

Co się zmieni w przychodniach 1 października? SpraWdziliśmy 
Nowe zasady opieki lekarskiej 

w przychodniach. Dzl,ki nim osoby 
przewlekle chore zyskaj. m.in. do­
stęp do wi,kszejllczby badal\. 

I nie tylko. Zyskają także dostęp 
do ciągłej opieki sprawowanej przez 
lekarza I pielęgnIarkę z POZ. Moiliwe 
będą takie konsultacje u dietetyka. 

K ltacj. li SPCłallsa.i 
Nowe przepisy mają także ułatwić 

dostęp do specjalIstów. Procedura 
będzie następuJąca: najpierw wyniki 
badań pacjentów będą konsulto­
wać lekarze rodzinni, potem dalsze 
leczenie omówią ze specjalistami: 
ikarcliol giem. diabet logiem, pul­
monologiem. alergolog em czy en­
dokrynologiem. Konsultacje odbędą 
się w przychodni POl, bez potrzeby 
kierowania pacjentó do oddzielnej 
poradni specjalistyczneJ. 

Resort zdrowia uważa, że zm -
ny pozwolą Skuteczniej wykrywać 
I diagnozować najczęstsze Choroby 
przewlekle, ułatWią prowadzen e 
opieki kompleksowef nad pacjentem 

przychodniach POz. a takie - za 

sprawą porad pielęgniarek - popra­
wią edukację pacjentów. 

..... __ , lrIIiIf II" ..... 
sIIrshIa Z*nrił? 

- T e, które są najczęściej diagno­
zowane przez lekarzy rod 7innych -
odpOWiada resort. Są to : 
- diagnostyka I leczenie nadel­
śn enia tętniczego. niewydolności 

serca. przewlekłeJ choroby niedo­
krwiennej serca oraz migotania 
przedsionków, 

- diagnostyka I leczenie cukrzycy. 
- diagnostyka I leczenie astmy 

o krz Jowej i przewlekłej choro­
by obturacyjnej pluc, 

- diagnostyka I leczenie niedoczynno­
ści tarczycy oraz diagnostyka glIZków 
pojedynczych I mnogich tarczycy. 

Na te UAIi ..... lkiamnł 
IIbrz rHzi.., 

Od 1 patdziemlka zwIększy się lista 
badań na które będzie mógł kierować 
pacjenta lekarz w przychodnI. Na tej 
liści znalazły się: 

BIIIIIIIZIf~_ 
Z cIIIrIU. arca: 
- EKG wysIlkowe, 
- Holter EKG 24, 48 i 72 godz.. 
- Holter RR, 
- USG Doppler tętnic szyjnych. 
- USG Doppler naczyń kończyn 

dolnych, 
- Echo serca przezldatkowe. 
- BNP (NT·pro-SNP), 

- albuminuria (stężenie albuminy 
w moczu), 

- UACR (wskatnik: albumina/k.reaty-' 
nina w moczu). 

...... ~ z AllrzJc~ 
- albuminuria (stężenie albuminy 

w moczu), 
- UACR (wskatnik albuminaJkreaty­

nina w moczu). 
- USG Doppler naczyń kończyn 

dolnych. ..... ~ 
zc ........ -= 
- spirometrla. 
- spirometrIa z próbą roztrurczową, 

...... ~ Z lIrCZrą: 
- celowana biopsja aspiracyjna den­

koiglo.... tarC7ycy (u doroslych', 
- antyTPO (przeciwciała przeciw 

peroksydazie tarczycowej), 
- antyTSHR(przeclwclata przeciw 

receptorom TSH), 
- antyTg (przeciwciała przeCiw 

tyreoglobulinie). 

C. II te Iebrz? 
Małgorzata Stokowska-Wolda. 

specjalistka medycyny rodzinnej, dla 
serwisu medonet.pl: 

- Te zmiany oceniam bardzo pozy­
tywnie. Dostajemy lepsze narzędzia 
do opieki nad pacjentami z wymie­
nionymi chorobami przewlekłymI. 
Teraz pacjent może zostać zdiagnozo­
wany w POZ i w odpowiedni sposób 
prowadzony dalej, Duża częśt tych 
chorych nie wymaga specjalisty. 
w wielu przypadkach radzą sobie 
z nbnllekarze rodzinnI. 

Mamy bardzo dUlo pacjentów 
z cUkrzycą - to praWdziwa plaga XXI 
w. - oraz z chorobami układu krąte­
nla. Nowe zasady pozwolą nam lepiej 
zająć się pacjentami. których dobrze 
znamy. Ja mam taki komfort. ieleieU 
prowadzę pacjenta z cukrzycą, Idóra 
nie jest dobrze wyrównana, to mam 
moilłwośt obejrzeć go co trzy tygo­
dnie. jmll tylko jest taka potrzeba. 
Taka sama konsultacja w poradni spe­
cjalistycznej nie wchodzi w rachubę. 
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Z arc 
Najwi,cej witamin, mam 
ekstrakt w_bialY 

• 
I 

Jeleniogórskie Zakłady Farma­
ceutyczne jako pierwsze w kraju 
rozpoczęły produkcję na skalę 

pÓłtechniczną nowego doskonałe­
go leku przeciwko złOŚliwej anemii 
j schorzeniom układu krwiotwór­
czego - ekstraktu w'ltrobianego 
z wysoką zawartością witaminy 812. 
Dotychczas preparaty zawierające tę 
cenną witaminę były sprowadzane 
wyłącznie z zagranicy. 
Metodę otrzymywania ekstraktu 

wątrobianego, zawierającego witami­
nę B12. opracowali dwaj pracownicy 
Jeleniogórskich Zakład6w Farmaceu­
tycznych: mgr Mieczysław Medoń i dr 
F. Wahden. Po przeprowadzeniu kilku­
set prób w labofi1foriach doświadczal- ~ 

nych otrzymali oni wycIąg wątrobiany ~ 
o zawartości ponad 3 mikrogramy 
witaminy 812 na ccm. 

Nowy lek wysłany został jako! 
materiał dOŚWiadczalny do Instytutu ~ 
Hematologicznego w Warszawie, gdzie ~ 
po raz pierwszy wypróbowany zosta- ~ 
nie w walce ze schorzeniami krwi. Już l 
w trzecim kwartale bież. roku Jele- ~ 
nlog6rskle Zakłady Farmaceutyczne § 

~ 
zaczną zaopatrywać w ekstrakt wątro- t 
biany z witaminą B12 rynek krajowy. < 

Źródło: Ekstrakt wątrobiany za­
wierający witaminę B-12 zaczęły 
produkować Jeleniogórskie Zakłady 
Farmaceutyczne, .Jeleniogórskle 
Słowo Polskie", nr 76 z 31 1111953 r. 

2Indnie i "zIInd ie" 
W Jeleniej G6rze otwarto objaz­

dową wystawę eksponat6w zbrodni 
faszyzmu hitlerowskiego oraz be­
stialstw imperializmu anglo-amery­
kańskiego na Korei, zorganizowaną 
przez Związek BoJownik6w o Wolność 
i Demokrację. Już w ciągu pierw­
szych 3 dni wystawę, mieszczącą się 
w Domu Kultury Związków Zawodo­
wych, zwiedziło ponad 2 ; p6ł tysiąca 
mieszkańców miasta. 
Źródło: Wystawę eksponat6w 

zbrodni faszyzmu hitlerowskiego 
zwiedzić mogą jeleniogórzanle, .Jele­
nlogórskle Słowo Polskie", nr 76 z 31 
1111953 r. 

Cbl ......... estalld. 
Ostatnio w sklepach PSS z pieczy­

wem w Kamiennej Górze pOjawiły się 
nowe, niespotykane dotąd gatunki 
chleba. Między Innymi moina obecnie 
kupić chleb amatorski słOdkO-kwaśny, 
sandomierski, olszlyflski, podhalański 
j wiele innych. Każdy rodzaj chleba 
r6żni się od innych przede wszystkim 
smakiem. a następnie i wyglądem 
zewnętrznym. 

Wprowadzenie tego zr6żnicowania 
gatunków chleba przyjęli kamienio­
górzanie z dużym zadowoleniem. 
SpośrM piekarń na wyróżnienie 

zasługuje plekamia nr 2 mieszcząca 
się przy ul. Lompy 5, która wypieka 
najsmaczniejszy chleb żytni 45-pro­
centowy. Wysunięcie się na czołowe 
miejsce piekarni nr 2 zasługuje tym 
bardziej na pochwałę, że dotąd była 
ona jedną z ostatnich. 

tródło: Kamieniog6rzanie są zado­
woleni z nowych gatunków chleba. 
.Jelenlogórskle Słowo Polskie", nr 76 
z 31 1111953 r. 

21 

• • , • • • um Je en rs e o z e ni arza 
Otwarcie muzeum 

W Jeleniej Górze otwarto nową 
placówkę kulturalną - Muzeum Pań­
stwowe, którego bogate zbiory ilu­
strują historię osadnictwa czJowieka 
na ziemi Jeleniogórskiej oraz ścisłe 
powiązanie gospodarcze i kulturalne 
tych terenów z Polską. 

Szczególnie bogato wyposażone 
są dzIały, poświęcone dwu ga~zlom 
przemysłu - szklarskiego I tkackiego, 
kt6re stanowiły podstawowe zajęcie 
ludności okolic Jeleniej Góry od kilku­
set lat. Zawierają one ciekawe zbiory 
tkanin, szkła i wyrobóW kryształowych 
oraz narzędzi pracy, począwszy od 
najprymitywniejszych, używanych 

przez tkaczy i szklarzy jeleniogórskich 
przed wieloma wiekami. 

Stare litograf/e, dokumenty I plan­
sze ilustrują również powstawanie 
/ rozwój klasy robotniczej na ziemi 
Jeleniog6rsklej I jej bohaterską walkę 
z uciskiem kapitalistów oraz zalewem 
germanizacyjnym. 

Źródło: Nową placówkę kulturalną 
otrzymali jeleniogórzanle. "Jelenio­
górskie Słowo Polskie", nr 79 z 3 IV 
1953 r. 

Przodl .. icy z R8 
Robotnicy JeleniogórSkiego Miej­

skiego PrzedsiębIorstwa Remonto­
wo-Budowlanego już w dniu 23 br. 
zameldowali o przedterminowej real/­
zacji zadań 3 pierwszych miesięcy br. 

Zwycięstwo to jest wynikiem coraz 
lepiej rozwijającego się na terenie 
zakładu socjalistycznego wspÓłza­
wodnictwa pracy. W I kwartale br. 
100 proc. załogi MPRB podpisało 
listy gwarancyjne, dzięki którym 
w powainym stopniu wzrosło tempo 
i jakość wykonanych robót remonto­
wych. W porównaniu z I kwartałem 52 
roku, w ciągu 3 pierwszych miesięcy 
br. wydajność pracy załogi wzrosła 
o dalszych 19,3 proc. 

Na czoło załogi pod względem 
wydajnOŚCi pracy wysunęła się w tym 
okresie brygada murarska Józefa 
Puffi. która pomimo niesprzyjających 
warunków atmosferycznych rea/i­
zowa/a systematycznie swą normę 
w ponad 200 proc. 

Źródło: Załoga jeleniogórskiego 
MPRB wykonała plan kwartalny Już 
23 marca, .Jelenlogórskle Słowo 
Polskie", nr 80 z 61V 1953 r. 

Jel ai I rsld II ił 
W świetlicy rzemle~/mczej w Jele­

nieJ Górze zakończył się turniej sza­
Chowy o mistrzostwo miasta i pOWia­
tu na rok 1952/53, zorganizowany 
przez Pow.fiatowy] i Miejski KomItet 
Kultury Fizycznej, 

Do turnieju zgłosIlo się 48 zawod­
ników, z których 14 zakwalifikowało 
się do finału. Mistrzostwo po raz 4-ty 
zdoby/Beer uzyskując 12.5 pkt. Wice­
mistrzem został Białoskórski - 9 pkt, 
3) Dajewski - 8,5 pkt, 4) Rlipow - 8,5 
pkt, 5) Kuzian - 8 pkt, 6) Zieliński -
7,5 pkt, 7) Wilkoszewski - 7,5 pkt. 8) 
Fabiański - 8 pkt. 

Nagrody dla zwycięzców ufun­
dowane zostały przez Pow.fiatowy] 
i Miejski Komitet Kultury Fizycznej 

w Jeleniej Górze. Są to wIeczne pióra 
za I i 11 miejsce oraz 3 wieczne pióra 
i statuetki dla dalszych zawodników, 
przyznane przez Kom.fitet] Miejski 
PZPR. Na zakończenie tumie/u mistrz 
Beer rozegrał simultanę na 11 sza­
chownicach z wynikiem 9 wygranych 
i 2 przegrane. 

tródło: Mistrzem Jel. Góry w sza­
chach został Beer, .Jelenlogórskle 
Słowo Polskie", nr 83 z 91V 1953 r. 

Prob'e z 'FI' 
Już od dłuższego czasu na ulicach 

Jeleniej Góry • pisze nasz kore­
spondent ob. Ogonowski - zauwa­
tyć moina między gOdziną 19-tą, 
a 23-ą mężczyzn, a nawet kobiety, 
znajdujące się pod wpływem silnej 
dawki alkoholu. Ludzie ci operują 
przekleństwami, nie licząc się zupeł­
nie z otoczeniem. Osobników tych 
spotkać można na ul. 1 Maja oraz 
na Dworcu Głównym. 

Awantury I bijatyki pijackie mają 
r6wnież miejsce w Kudowie Zdroju. 
o czym informUje nas korespondent A. 
Szkul.. W ubiegłym miesiącu niezbyt 
przyjemne widowisko urządzili pijacy 
przy uL Żymlerskiego. 

Organy MO w Jeleniej G6rze i Ku­
dowie Zdroju powinny bezwzględnie 
tępić tego rodzaju wypadki i otoczyć­
należytą opieką zdeprawowanych 
przez wódkę ludzi. /dórzy demoralizują 
młodzież. 

Źródło: Mniej pobłażliwości dla piJa­
ków, .Jelenlogórskie Słowo Polskie", 
nr 84 z 10 IV 1953 r. 

~ orczyk dla najl Ducj kawiarni 
Kawiarnia nr 15 Powszechnej SpÓł­

dzielni Spożywców w Lubaniu (na­
przecIw kina) naleŻ}' do przodUjących 
placówek Zbiorowego żywienia lubań­
skiej spółdzielni. 

Stan higlemczny I estetyczny po­
mieszczeń dla konsumentów Jest wzo­
rowy, a grzeczna i uprzejma obsługa 
zadowala nawet najwybredniejszych 
spośrÓd miejscowych smakoszów 
wyrobóW cukierniczych. 

Plan kwartalny został przez wzo­
rowy ten Sklep wykonany z nad­
wyżką i przed terminem. Dlatego 
też dyrekcja lubańsklej PSS wraz 
z radą zakładową wyróżniły swo­
ją przodującą placówkę nagrOdą 
przechodnią w postaci proporczyka 

przodującego zakładu zbiorowego 
żywienia. 

Do osiągnięcia tych wynikÓW wiele 
przyczyniła się długoletnia klerown/cz­
ka tej placówki JanIna Sobstal. kilku­
krotna przodownica pracy i zasłużona 
aktywistka Ligi Kobiet. KawiarnIa nr 15 
może Służyć jako przykład wzorowej 
pracy całego personelu dla innych 
podobnych placówek. 

Źródło: Proporczyk przodującego 
zakładu zywienia zbiorowego otrzy­
mała kawiarnia nr 15 w Lubaniu, 
"Jeleniogórskie Słowo Polskie", nr 84 
z 10 IV 1953 r. 

W-tzYta CJJklwc6w 
Już od kilkunastu dni mieszkańcy 

Jeleniej Góry tłumnie podąża­
ją w kierunku placu, na którym 
rozbił swe namioty cyrk nr 7. 
Niezliczone rzesze widzów ściąga 
ciekawy i bogaty program. Dzięki 
wytrwałej f systematyczneJ pracy 
takich artystów, jak np. Henryk 
Lado, szkoli się tu nowe kadry ak­
torów cyrkowych W roku 1951 ob. 
Lado otrzymał, jako jeden z pięciu 
cyrkowców, srebrną odznakę przo­
downika pracy. Pamięta on dobrze 
czasy przedwojenne, kiedy pracę 
zapewnioną miał tylko w sezonie. 
Obecnie Państwo Ludowe opiekuje 
się cyrkiem, a w okreSIe zimowym 
przeprowadza się szkolen/e. 

Młody narybek szkoli również ob. 
Giedroić - jeden z czołowych gimna­
styków. Jedną z największych atrakcji 
cyrku są lwy, zespół gladlator6w oraz 
młodzieżowy zespół żonglerski. Warto 

nadmienić. że kierownictwo cyrku 
przeznacza dla przodowników pracy 
bilety ulgowe. 

Źródlo: Cyrk nr 7 rozbił namioty 
w Jeleniej Górze, "Jeleniogórskie 
Stowo Polskie", nr 96 z 24 IV 1953 r. 

Świ liCI a m al 
W świetlicy ZBM w Jeleniej Górze 

wre systematyczna praca kultural­
no-oświatowa. Wygląd ~wletlicy Już 
na pierwszy rzut oka dowodzi, że 

Jest ona otoczona należytą opieką. 

Ścianę główną udekorowano białym 
i czerwonym materiałem, boczne -
gazetkami i gablotkami. Efektownie 
wygląda zwłaszcza wykonana na szkle 
papieroplastyka. Na pierwszy plan wy­
suwają się popiersia Len/na I Stalina. 

Przy świetlicy istnieje zespół ar­
tystyczny, który wystawił niedawno 
sztukę .. Młodość ojców" Gorbatowa, 
cieszącą się uznaniem widzów. Obec­
nie, jak mformuJe kierownik świetlicy, 
ob. Skowron, zespÓł przygotowuje 
sztukę Baumgortena o współzawod­
nictwie pt. "Chłopcy z jednej rodziny". 
Pracownicy ZBM chętnie spędzają 
czas w świetlicy, grając w szachy I te­
nisa stołowego, oraz biorą udział w or­
ganizowanych ostatnio konkursach. 

tródło: Przedstawiamy wzorową 
świetlicę, .JelenlogÓrskle Słowo Pol­
skie", nr 98 z 26-27 IV 1953 r. 

Ziazd Ci lIcacIa 
Przed paroma dniami zakończył 

obrady Krajowy Zjazd Entomologów, 
który odbył się w Domu Kultury 
w Cieplicach-Zdroju. W obradach 
uczestniczyło 130 naukowców - ento­
molagóworaz przedstawiciele Polskiej 
Akademii Nauk. 

Zjazd ten wytyczył dalsze drogi 
rozwoju entomologii w naszym kraju. 
W toku dyskusji uczestnicy pod­
kreślili konieczność wprowadzenia 
zespołOWOŚCi badań naukowych. 
Zespołowość tej pracy ma duże zna­
czenie, szczególnie przy zwalczaniu 
okresowych klęsk owadzich oraz 
przy podnoszeniU hIgieny społecznej. 
Profesor Uniwersytetu Poznańskiego, 
dr Simm powiedział podczas dyskusji, 
że naukowcy polscy, przez dokładne 
opracowanie skutecznych sposobów 
zwalczania wszystkich grup / gatun­
ków występujących u nas owadów 
- sZkodnik6w, włączą się do kampanii, 
jaką toczy nasze rolnictwo w walce 
o podniesienie wydajno~ci oraz do 
podniesienia na wyższy poziom naszej 
gospodarki leśnej. 

Szeroko zostało przez uczestników 
Zjazdu omówione zagadnienie udziału 
entomologów w akcji zwalczania 
szkodników lasów i pól. Z dużym 
zadowoleniem powitano wiadomość, 
że w najbliższym czasie ukażą się 
klucze w polskim języku do oznaczania 
owadów, gdyż dotychczas posługi­

wano się w większości materiałami 
zagranicznymi. 

Podczas obrad wskazano na ko­
nieczność szkolenia nowej kadry 
naukowców entomologii społecznej. 
Zjazd wniósł wiele nowych momen­
tów do pracy polSkich entomologów 
i wytyczył nowe drogi polskiej nauce 
w dziedzinie entomologii. 

Źródło: Entomologowie obradowali 
w Cieplicach, "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie", nr 98 z 26-27 IV 1953 r. 

Marek Żak 
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Życie niewesołe~ 

Taka smutna refleksja. Tydzień temu mąż 
mojej przyjaciółki, ponadsiedemdziesięcioletni 
pan. mial operację kręgosłupa . Wydawała 
się ona bardzo skomplikowana. ponieważ na 
odcinku lędtwiowym trzy kręgi nachodziły 
na siebie a jednocześnie uciskały rdzeń krę­
gowy I nerwy, powodując okropny ból. który 
w dodatku promiemował przez długość całych 
nóg - nogi drętwiały z bólu al do omdlenia. Na 
podstawie przeprowadzonych badań (tomo­
grafia komputerowa i rezonans magnetyczny) 
zdiagnozowano u niego kręgozmyk i stenozę. 
czyli przewężenie kanału kręgowego. DZiesięt 
lat temu lekarz neurochirurg oceni/o te schorze­
nie Jesl wręcz .. nieoperowalne "; a rok temu inny 
specjalista (profesor neurochirurgii) orzekł, te 
powodzenie tej operacji ocenia na 50 do 50. 
poniewal ze zdjęć wynika, że .nawet nie ma 
gdzie skalpela wcisnąć", tak jest to wszystko 
ściśnięte i skoro jeszcze moze się on poruszać 
o wlasnyc/J siłach. to niech spaceruje jak 
najwięcej i jak naJdlużej. Rok temu mąz przyJa­
ciółki jeszcze chodz/l, ale po kilku miesiącach 
z bólu nie mógł nawet wstać z łóżka. Garścia­
mi zalywał środki przeciwbółowe. które tet 
zresztą średnio mu pomagały. Mają oni dwoje 
dorosłych dzieCI, które wzięły sprawy w swoje 
ręce. Po przeglądmęciu IIIternetu opłaciły ojcu 
kolejne prywatne konsultacje, we Wrocławiu. 
Pan doktor dokładnie obejrzal płytę. powle­
dzial. le schorzenie Jest operowalne, widzi, te 
jest wyratna szansa na usunięcie problemu. 
jednak on operuje tą metodą w szpitalu pry­
watnym. Po naradzie rodZinnej postanowiono, 
że starszy pan podda się tej operacji. i tak się 
stalo - dzieci wspólnie zasponsorowaly tatę. 
Operacja została przeprowadzona we wtorek 
po południu, pod pełną narkozą, a we czwartek 
szczęśliwy pacjent Już opuszczał placówkę lecz­
niczą. przekazując bliskim zachwyty nad całym 
zespołem oraz uśmiechniętymi I empatycznymi 
pielęgniarkami. 

I teraz taka sytuacja. Mola kolelanka. miesz­
kająca na Dolnym Śląsku, parę lat temu również 
miała olbrzymie klopoty z kręgoslupem lędt­
wiowym, a środki uśmierzające ból. które mu­
siała zaźywat, były przepisywane wyłąoznie na 
receptę. Po naprawdę bardzo długim oozekiwa­
niu została przyjęta na oddzial szpitalny, gdzie 
dokonano operacji. Jej dosłowne wycie z bólu 
po wybudzeniu z narkozy słychać było na kI/ku 
szpitalnych piętrach. Bolala jeszcze bardZiej nit 
przed operację. Personel pielęgniarski wręcz 
podejrzewał, te pacjentka symuluje, bo przeciet 
nie może aż tak bolet. skoro jest jut po operacji 
I zatywa środki przeciwbólowe. Podawano 
nawet morfmę, która oczywiście była bardziej 
pomocna. jednak miała swoje uboczne skutki, 
stosowano ją WięC krótko Moja koleżanka była 
przekonana, że operacja została lle wykonana. 
chociaż cały oddziałowy personel znienawidz/l 
Ją za te krzyki (z bólu) l niby symulowanie. Jed­
nak wymusi/a na lekarzu, aby ponownie zrobił 
tomografię operowanego odcinka I okazało się, 
te Jednak miała rację. przeprowadzono więc 
kOlejną operację. po której było nieco lepiej, ale 
pacjentka cierpi do dzisiaj. Chodzi o lasce. ma 
ograniczone ruchy. Wspomnienia ze szpitala 
- traumatyczne. Jedna kwest/8 to Jest jakośt 
przeprowadzonego zabiegu. ale druga. równie 
walna. to był stosunek zespołu pielęgniarek do 
pacjentów. Spodziewa/a Się, jeśli nie empatii 
I współczucra, to przynajmnieJ prOfesjonalnych 
działań z ich strony. Zapamiętała postawy 
lekceważące pacjenta, ignorowanie jego po­
trzeb, głośne komentowanie lego zachowania, 
które wynikało tylko i wyłączme z odczuwama 
straszliwego bólu w sytuacji. gdy spodziewała 
Się po zabiegu operacyjnym wylącznie poprawy 
samopoczucia. Nie doczekała się . 

Dwie podobne sytuacje. lnaldl. Czytelniku, 
różnicę· 

Kaja 

Dziękuję za list, czekam na Wasze opinie, jak 
równiet na wszelką korespondenCję. 

Dominika (dominika@nj24.pl) 
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W sklepach zabraknie jaj, drobiu i makaronu? 
To realne zagrożenie 

Rosnące koszty I kryzys energetyczny dalą 
się we znaki przedsiębiorcom_ Branża spożyw­
cza alarmuje, że wkrótce może dojść nawet do 
wstrzymania produkcji. 

Chodzi o produkcję drobiu I jaj. Jak InformUje 
Anna Zubków z Polskiego Związku Zrzeszeń 
Hodowców i Producentów Drobiu w rozmowie 
z Portalem Spotywczym, wstrzymanie produkcji 
zimą jest coraz bardziej realne. 

- Nasi hodowcy już to sygnalizują. Dotyczy to 
zarówno wylęgarni, jak I ferm produkujących jaja 
oraz brOjlery - precyzuje. 

W publikacji czytamy, że do ogrzania polskich 
ferm drobiu potrzeba gazu, a w 40 proc. z nich 
również węgla. Sytuacji nie popraWiają również 
szeroko omawiane plany, związane z wprowa-

Gdy serce drgnV 
Jeslem wdową na emeryturze, mam 70 lat 

(164/70), dobry charakter, żyję bezstresowo. 
Chcę poznać Pana na emeryturze, najchętniej 
również wdowca, który będzie mnie szanował (z 
wzajemnością) Pan zmotoryzowany Iniepalący. 
Telefon 798 559 167. 

Pani Wdowa 
Poznam Pana nastawionego na prawdZIwą mi­

łość i stały związek. Kontakt 691 032 591. 
Erytka 

Samotna emerytka. lat 64, 175 cm wzrostu, 
nlezaleina. pozna Pana w wieku do 69 lat, bez 
nałogów, o dobrym sercu I z poczuciem humoru. 
Kontakt: 780 508 846. 

Emerytka 
Poznam Pana w wieku 78-80 lat, któremu, tak 

ja mnie, dokucza samotność. Kontakt tel 507 
216572 

Maria 
Samotny, (podobno przystojny) czterdziestola­

tek pozna Panią lubiącą górskie wycleczld I sport. 

dzeniem zakazu hodowli klatkowej, co propo­
nują ekolodzy. Pod Ich Inicjatywą podpisało się 
1,4 mln osób. Według Anny Zubków .,to zaledwie 
promil wszystkich obywateli Unii EuropeJskiej". 

- Dlaczego tak mała grupa ludzi ma decydować 
o tym, co będą jedli pozostali Europejczycy? -
pyta ekspertka. 

Zabraknie też makaronu? 
Niepokojące sygnały płyną również z Polskiej Izby 

Makaronu. Jej szef, Marek Dąbrowski, w rozmowie 
z Portalem Spożywczym przyznał, że rezultatem 
drożyzny i problemów energetycznych może być 
również czasowe wstrzymanie produkcji makaronu. 

- Wielu producentów rozważa czasowe wstrzy­
manie produkCji w okresie szalejących cen mate-

Mam 188 cm wzrostu, preferUję aktywny styl 
życia (rower, narty, góry), jestem zmotoryzowany 
I nie mam problemów finansowych. Listy proszę 
kierować do Nowin Jeleniogórskich. 

Antek 
Emeryt z Jeleniej Góry, 65 lat, 164 cm wzrostu. 

pozna Panią, której dokucza samotność. Jestem 
ftzłotą rączką" - potrafię wszystko naprawić. Palę 
papierosy. Interesują mnie tylko powaine oferty, 
nie szukam przygód. Tel. 604 593 984, od godz. 
13 do 21. 

Zbyszek 
Emeryt z okolic Jeleniej Góry (180/99), bez 

nałogów, z mieszkaniem, pozna Panią w wieku 
do 65 lat. do stałego związku. Tel. 518649794. 

Leszek 
Jestem wysokim. sympatycznym kawalerem, 

nie posiadam nałogów ani zobowiązań, mam 48 
lat. nie szukam przygód i przelotnych znajomości. 
Poznam wolną, bezdzietną Panią z którą docelowo 
chciałbym stworzyć stałą relację opartą na wzajem­
nym szacunku i zaufaniu. Lubię wypoczynek na 
łonie natury oraz zwiedzanie. Może jakiś wspólny, 
letni wyjazd? Kontakt 600 267 752. 

Singlel 

riałów I surowców oraz energii, co może zakłócić 
łańcuch dostaw I spowodować przejściowe braki 
makaronu na półkach - wyjaśnił. 

Przedsiębiorcy z branży makaronowej - jak 
wyjaśnia Dąbrowski - przez niestablIną sytuację 
finansową I .rosnące koszty surowców nie są 
w stanie zaplanować swoich działań z wyprze­
dzeniem dłuższym niż miesiąc. 

Polska Izba Makaronu. wspólnie z Polskim 
Związkiem Pracodawców Przemysłu Zbożowo­
Młynarskiego, wystosowała do rządzących apel 
o zagwarantowanie zmian, które umożliwią 
zachowanie ciągłości produkcjI. Chodzi m.in. 
o ochronę przed drastycznymi podwyżkami cen 
energii elektrycznej. 

News4MedlaJfot. IStock 

Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie średnie 
techniczne, bez nałogów, materialnie nlezaleiny, 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
tycia. Poznam Panią z wykształceniem minimum 
średnim. posiadającą dobre ceChy charakteru. Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 

Jesleii nie oznacza, że nie może spotkat Ci, 
gorące uczucie. J.jU chcesz coś zmienlt, odpo­
wiedz na Idóryt z podanych anonsów lub napisz 
klika stliw o swoich oczekiwaniach i pnekaż list 
do redakcji NJ (ul. M. Curle-Skłodowsklel13, 
58-500 Jelenia G6ra) albo wyślij sms lub mail. 
Powtórzenie anonsu wymaga jedynie kontaktu 
telafonicmego. Kto pragnie odpowiedzieć na 
ogłoszenie UdU nie ma numeru telefonu), pisze 
list do wybranej Globy, zamaczając jej Imię 

i numer Nowin, w Idlirym anons li, ukazał, oraz 
załącza w kopercie maczek pocztowy. Zgłoszenia 
do rubryki - sms: pod nr telefonu 605 097 884; 
mail: ela@nj24_pl 

(ep) 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Potne by: Odziet damska (r. 42), odzież chłopię­
ca (r. 80-86 cm), odzież chłopięca (187 cm); odzleż 
męska (164 cm), odzież młodzieżowo-chłopięca 

(154 cm), buty (r, 39), po~clel. ręczniki. obrusy. 
pralka. lodówka; mikrofalówka. dywan z wlosia. 

narożnik z funkcją spania (lewy), szafki do kuchni 
z szufladami; meble kuchenne. 

Do oddania: Odzież damska (r. 36-38), odzież 
dZiewczęca (12 lat), kurtki przejściOwe damskie 
(r. 36-38); telewizor Panasonic (42 cale). 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonit pod numer 75 75 247 81 w godz. 10-14. (al) 
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ona prOkonsumencko, bo obniżenie 
IImrtu kosztów pozaodsetkowych 
ponlteJ progu opłacalności spo­
woduJe. D większość firm po­
tycZkowych po prostu wycofa SIę 
z rynku. A duta częśt spośrÓd ok. 
3 mln Ich Idient6w zacznie szukać 
finansowania swoich potrzeb poza 
oficjalnym rynkiem 

Ustawa anlvlichwiarska groźna dla rynku. 
Gdzie ludzie będą pożyczać pieniądze? 

lI.Id " • ....,. 
- Ustawa antyłlchwlarska z pew-

nością 0QI8DIczy dostęp do ,ynku 
~ - SIawomIr GizIIclJ*. 
WIceprezes BIura Infonnaql Kredyto-­
weJ. nie co do tego wątpIIwołcI. 

,..... .... 
111""'-W SeJrn18 odbyto się drugłe Q:i-
tanle proJektu łzW. ustawy antyll­
chwwsłdej, autorstWa M1nIstemwa 
Sprawiedliwości. Nowe przepisy 
wprowadzają limit maksymalnej 
wysokości tzw. kosztów pozaodset­
koWych. Ma on wynosić maJcsymalnle 
45 proc. kwoty zobowlązanła. 

- Duty odaatBk tych Idlent6w za 
chWllt stract .,. do takich poty. 
czek. 0WSDm drtdszych, ale jednak 
dosttpnych. A bank nie udzleO Im 
kredytu, ponłewat nte mają zdolności 
kredytowej - punktuJe wlcepraZ8S BlK 
w rozmowie z Newserłą. 

____ ,lit .. 
Eksperci uważaM, 18 tan proJekt 

ustawy odnosi sit do IYnku pożycz­
kowego, kt6rego jll2 nie ma. Kon­
centruje się na paIoIogIach, a pomija 
legalnie działające firmy pożycZkowe, 
kt6re stosuJą się do wymogów 
ustawowych. 

- Jut wszystkie firmy potyczkowe 
sprawdzają swoich klientów I zwraca­
Ją uwagę na Ich zdolność kredytową· 
W lej chwln klient firmy potyczkowej 
jest mniej modowy nli kiedyś - oce· 
nla Sławomir Grze Iczak , cytowany 
przez Newseńę. 

NowelIrzepisy zmnieJszą lB1 kosz· 
ty zaleme od okresu kredytowania. 
Obecnie wynoszą one 25 proc. za 
udzielenie kredytu I 30 proc. w skali 
roku. Resort sprawiedliwości pro· 
ponuje, teby było to odpowiednio 
10 i 10 proc. W przypadku tzw. 
chwilówek, zaciąganych na okres 
do 30 dni, koszty pozaodsetkowe 
nie będą mogły przekraczać 5 proc. 
wartości potyczki. 

Nowa ustawa w zało!enlu ma 
zwiększyć nadzór państwa nad 
rynkiem pożyczkowym I skuteczniej 
chronić pOŻYCZkobiorców. Jednak 
wielu przestrzega, te nie zadziała 

Nowa regulacja spowoduje rÓW· 
nież, że firmy patyczkowe będą pono· 
sit koszty nadzoru na pOZiomie śred· 
niej wielkości banku, co w połączeniu 
ze spadkiem rentowności spowodUje, 
że polski rynek patyczkowy mocno 
się skurczy. Firmom potyczkowym 

nie będzie opłacało się działać poniżej 
progu rentownoścI. 

mały. Jest wart około 5-7 mld zl W po­
równaniu do portfela konsumenckich 
kredytów gotówkowych, który Jest wart 
ok. 125 mld zł, jest to tylko nlewlelld 
procent- zauwaia Grzelczak. 

I dodaje: - To jest mały rynek, który 
uzupełnia ofertę bankową i jes skie­
rowany do klientów trochę bardzie) 
ryzykownych. 

- Ta ustawa trochę przypomina 
strzelanie z armaty do wróbli, ponlewa2 
polski rynek pozyczkowy Jest bardzo News4Media/fot. iStock 

Rządowa aplikacja w każdym smartlonie. Cena energii wywinduje 
ceny pogrzebów. Obowiązkowo! 

Władza ma nowy plan, jak dostaf się do 
naszych smartfon6w. W kaidym ma byf zain­
stalowana rządowa aplikacja. 

AplikaCje firmowane przez rząd nie są żadną 
nowością. Kaidy posiadacz smartfona mote 
korzystać z kilku takich rozwiązań. Są to m.in. 
- mObywatel - przetrzymująca cyfrowe odpo­

wiedniki najważniejszych dokumentów, jak np. 
dowód osobisty. 

- mWeryfikator - potwierdza tożsamość wła­
ściciela telefonu np. podczas kontroli biletów 
kolejowych. 

- Moja Komenda - ma ułatwiać kontakt z policją. 
To tylko klika przykładów, ale takich aplikacji 

jest znacznie więcej. Część z nich dotyczy kwestii 
Okazjonalnych, jak np. aplikacje poświęcone Kon­
kursowi Chopinowskiemu albo Drawleńskiemu 
Parkowi Narodowemu. 

Jednak to, co teraz szykUJe władza, to zupełna 
nowość. Konkrety zostały zapisane w projekcie 
Ustawy o ochronie ludności oraz stanie klęski Ż'f­
wiołowej. Zakłada ona nałożenie na sprzedawców 
smartfonów obowiązku zainstalowania mobilnych 
aplikacji: Regionalnego Systemu Ostrzegania 
(RSO) I Alarm112. 

Słalle Dowodzenie 
Oba te rozwiązania już funkcjonują. RSO służy do 

ostrzegania przed np. burzami, a Alarm 112 poma­
ga wezwać pomoc slużb. Nie są to jednak aplikacje, 
które podbiły serca użytkowników. Pierwszej uży­
wa 100 tys. osób, drugiej - zaledwie 10 tys. 

- Rząd chce być obecny w naszych smartfo­
nach. Sposób, w jaki zamierza to zrobić, budzi 
jednak duże wątpliwości - mówi .Dziennlkowi 
Gazecie Prawnej" Marcin Maj z Niebezpiecznika, 
który zajmuje się m.in. bezpieczeństwem wiT. 

I punktuje nowy pomysł rządu: - Projekt nowe­
go prawa jest nieprecyzyjny i np. nie wskazuje, 
co się stanie, Jeśli ktoś sprzeda urządzenie bez 
rządowych aplikacji. 

MSWiA, które jest odpOWiedzialne za ten pro­
jekt, tłumaczy, że projekt ustawy Jest realizaCją 

unijnych norm, a aplikacje będzJe można od in­
stalować po zakupie urządzenia. 

In na sprawa 
Eksperci z branŻ'f IT alarmują, że wymagania 

władzy są praktycznie niemotliwe do spełnienia. 
Chodzi o to, że polski sprzedawca, chcąc firmo­
wo zainstalować apUkacje w smartfonach, musi 
o tym poinformować producenta urządzeń (np. 
z Chin). Dopiero ten Ją instaluje, za co pobiera 
dodatkową opłatę! 

- Ale dziś w Polsce ponad połowa smartfo­
nów jest sprzedawana bez udziału telekomów. 
Nie wyobrażam sobie takiej sytuaCji, żeby to 
właściciele sklepów dokonywaU instalacji wyma­
ganych przez rząd aplikacji - zaznacza w wp.pl 
Piotr Mleczkowski, dyrektor zarządzający w Fun­
dacJi DIgItai Poland. 

Eksperci zgodnie podkreślają, że jak tylko 
Polak otrzyma urządzenie z rządową apką, to 
z miejsca ją usunie. 

News4Mediaftot. iStoct 

Czy POlaków będzie jeszcze 
stać na pochówek? 

- Wkrótce pogrzeby będą duto droźsze -
ostrzega Polska Izba Branży Pogrzebowej. 
Głównym powodem są drastyczne i wciąż 
rosnące ceny energii eleldryctnej oraz gazu. 

Polska branża funeralna jest poważnie 
zaniepokojona tym, co się dzieje na rynku 
energetycznym. 

- Sytuacja cenowa może doprowadzić do 
drastycznych wzrostów cen usług świadczonych 
przez naszą branżę - stwierdził w komunikacie 
Robert Czyiak. prezes Polskiej Izby Branży Po· 
grzebowej, cytowany przez Portal SamorządOWY. 

Bram tanerall. net 
I'IIIIIIWUJc' cel enll'lii 

Olatego Izba domaga się włączenia sektora 
tuneralnego do grona podmiotów korzystających 
z regulowanych cen energii. Wniosek w tej spra· 
wie tram do Urzędu ReguJacji Energetyki (URE). 
Zdaniem Czyiaka pozwoliłOby to branży uniknqć. 
podnoszenia cen usług. 

przez ostatnie pół roku koszty funkcjonowania 
firm zajmujących się pochówkiem, w tym mln. 
przeChowywaniem zwłok i Ich przygotowaniem 
do pogrzebu, a także kremacją , wzrosły średnio 

o około 30-40 proc. 
"KoleJnego wzrostu kosztów. zwłaszcza 

gazu I energU elektrycznej, brania funeralna 
oczekuJe w okresie jesiennO-ZImowym· -
czytamy w komunikacie Polskiej Izby BranŻ'f 
Pogrzebowej. 

Robert Czyżak przyznał - jak czytamy w Por­
lalu Samorządowym - że trudno wyobrazić 
sobie sytuację, w której firmy pogrzebowe zmu­
szone zostaną do zaprzestania przechowywania 
ciał osób zmarłych w chłodniach zasilanych 
energią elektryczną. 

"A z uwagI na coraz wyższe koszty ich utrzy· 
mania, groźba taka staje się jednak realna. Biorąc 
pod uwagę skokowe wzrosty cen energIi, z Jakimi 
borykamy się od kilku miesięcy, nasze fundusze 
na prowadzenie przedsiębiorstw mogą s ę wkrót­
ce wyczerpać~ - stwierdził. 

KiedY wzroś ie zasiltłc p arzebDWJ1 
Przypomnijmy, że dziś zasiłek pogrzebowy 

wynosi zaledwie 4 tys. zł i od lat nie by! waloryzo­
wany. Szef Polskiej Izby Branży Pogrzebowej nie 
kryje, te obawia się sytuacji, w której- pomimo 
zasiłku pogrzebowego - rodZiny osób zmarłych 
nie będą w stanie pokryć rosnących kosztów 
pochówku 

- Wysokość zasiłku ma Się zmienić - zapo­
wiada od jakiegoś czasu Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznei. które w ten sposób od­
powiedzlalo na propozycJe OPZZ. ZWiązkowcy 
domagają się pOdniesienia wysokości zasiłku , 
bo ... - leby pochować zmarłego z naJeźytym 
szacunkiem. często jego bliscy muszą zaciągać 
pozyczki - przywoluje pismo OPZZ "Gazeta 
Wyborcza". 

Resort pracuje nad nowymi rozwiązaniami , ale 
nieoficjalnie wiadomo, ze szybko nie wejdą w ży­
cie. Strategia ministerstwa wpisuje się bowiem 
w kalendarz wyborczy: wyższy zasiłek pogrzebo­
wy ma być jednym z elementów przyszłorocznej 
kampanil do parlamentu. 

OPZZ wylicza, że po podwyżce zasiłek pogrze­
bowy powinien wynosić przynajmniej 12 tys. zł. 
Na to raczej nie ma szans, bo strona rządowa 
myśli o 5 tys. zł . 

W 2021 r. ZUS wydal na zasiłki pogrzebowe 
1.8 mld zl. 

Nen4M dia 
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LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie gotówka, 
513-345-184. P236-G 

POKÓJ do wynajęcia dla 
pracującego Cieplice ŚI, tel. 
518-116-316. P238-G 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM działkę Cieplice 
1900 mIkw, plus mury (warsztat), 
601-882-754. P239-G 

SPRZEDAM. wynajmę hotel, au­
toserwis, mieszkania w Karpaczu 
I Cieplicach, 603-622-848. P66-K 

SPRZEDAM, wynajmę Hotel z 
Restauracją, 16-pokol, lO-mieszkań , 

Karpacz- Turaj, 603-622-848 . 
P235-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, całe, powypad-
kowe,693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowanie. 
Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto skup. Tel. 
785-524-378. P191-G 

KUPIĘ każdy ciągnik I sprzęt rolni-
czy,535-135-507 P232-G 

AUTO złomowanie, auto skup, kupię 
każde auto, 512-512-227. P55-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO komlnkowe- sezono­
wane, różne wymiary, 601-799-452. 

0586-G 
DREWNO komfnkowe bukowe, se­

zonowane, 781-832-104, 603-781-271. 
P5-G 

~IERUCHOlV1:0ŚCI 

www.stepien.org_pl 

bomo'ci 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 
Jelenia Góra, Mostowa 6, tel/fax: 756494684 

PRZYJ UJE Y IERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ 

Wójt Gminy 
Stara Kamienica 

informuje, że na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Stara 

Kamienica został wywieszony 
wykaz nr 03/22 - nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży 
i wykaz nr 04/22 nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy. 

PREZYDENT MIASTA "ELENIE" GÓRY 
Informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu MIasta Jele-

nia G6ra pr:z:y ul. Ptasiej 2-3, I piętro, wywIeszone zostały 
na okres 21 dni wykazy nieruchomości gruntowych nle­
zabudowanych położonych w Jeleniej Górze, przeznaczonych 
do zbycia w drodze przetarg6w ustnych nieogranIczonych tj. 
1 ObwIeszczenie nr 595.2022.VIII z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości polożonej przy 
ul. Snleżnej, 

2 . ObwIeszczenie nr 596.2022,VIII z dnIa 21 września 2022 r. w spra­
wie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomOŚCi polozonej w rejonie 
ul. Łącznej, 

3. Obwieszczenie nr S97.2022.VUI z dnia 22 września 2022 r. 
w sprawie przeznaczenia do sprzedaiy nieruchomości polożonej przy 
ul. FrancuskieJ_ 
Wykazy zamieszczone zostaly również na stronie Internetowej urzędu 

blp.jeleniagora.pl . 

SPRZEDAM meble kuchenne robione 
na zamóWienie, płyty stropowe 6x1 5-szt., 
lewarki kolejowe 60 ton, karbowe kosze 
1000 litrów z zaworami, płytki ścienne 
25x50, 3Ox60 tanio, 601-911-818.P23fi-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
ł srebra inwestycyjnego (sztabki, 
monety). Konkurencyjne ceny, Tel. 
570-100-644. 0926-K 

DREWNO kominkowe opałowe, 
757-125-026. P96-K 

DREWNO plecowe, dlugość 30 cm, 
różne gatunki, 601-799-452. P658-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom-
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzklkompleksowe.pl. 
694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. 0502-G 

PROFESJONALNE pranie dywanów, 
mebli- Karcher, 792-216-960. 0554-G 

STUDIO Parkiet "Kornik": cyklino­
wanie bezpylowe, układanie parkietów, 
sprzedaż parkietów, klei, lakierOw, olei, 
609-736-480. 0545-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, zmy­
warek- dojazd, 783-616-565. 0572-G 

ElEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. P1-G 

REMONTY,794-098-737. P2-G 
DACHY, rynny, obróbki, 

784-196-933. P36-G 
KOSZENIE, wertykulacja trawni­

ków, przycinanie drzewek I krzewów, 
737-686-700. P146-G 

DACHY. 602-884-480. P161-G 
NAPRAWA maszyn do szycia, tel. 

603-324-921. P171-G 
REMONTY mieszkań, 

691-631-082. P174-G 
ANTENY - naziemne. dekodery 

DVB-T/2, MONT - SAT, 602-810-896. 
TELEWIZJA hotelowa, MONT - SAT, 

602-810-896. 
DACHY, 601-872-363. P198-G 

Iw.w 
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ANTENY - satelitarne, MONT - SAT, 
602-810-896. P183-G 

DACHY. 723-943-958. P211-G 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 
REMONTY, 604-992-041 P216-G 
HYDRAULIKA. 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 721-829-487. 

P219-G 
HYDRAULIKA solidnie , 

604-922-815. P220-G 
HYDRAULIKA - solidnie, fachowo. 

503-319-676. P221-G 
ŁAZIENKI kompleksowo: kafelki, 

hydraulika, panele, malowanie, gładzie, 
ogólnobudowlane, 601-148-406. 

P225-G 
OGÓLNDBUDOWLANE- remonty, 

prace zewnętrzne, wewnętrzne, roboty 
ziemne, ogrodzenia, murki oporowe, 
elewacJe, 530-397-645. ~ 

KOPARKA. gruz, ziemia. wywóz 
z załadunkiem, wycinka, 530-397-645. 

P234-G 

Wyciąg z ogłoszenIa nr 146/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej G6ry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu p%żonego w Jeleniej Górze wraz 

ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, stanowiących wlasność Miasta Jelenia Góra 

Oznaczenie 
nieruchomości 

-~- --

ul. Parkowa nr 1 - lokal mieszkalny nr 4 o ogólnej pow. 43,56 ma. składający 
się z, 2 pokol I kuchni o łącznej pow. 31,14 m 2 oraz pomieszczeń 
przynaleinych. tj. Wc I 2 komórek lokątorsklch o łącznej pow. 12,42 m a_ 
Lokal położony jest na , pietrze budynku (II kondygnacja nadziemna). 
Udział w elementach wspólnych budynku i prawie własności działek gruntu 
nr 35/4 i 82 o łącznej pow. 0.0426 ha (obręb: 0005, AM-4, KW nr 
JGiJ/ool04047/8) wynos117,99%. 

Cenawywoła~~ 110000,~z.!. lWys?ko~dlum J~1.000,OOzł ) __ 

Termin wniesienia 04 listopada 2022 roku. Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku 
~u~m~ ________ ~ba~n=k~o~w=e~g~O~M~ia~s~ta~.~ ________ ~ ____________________________ _ 

Termin l miejsce 10 listopada 2022 roku o godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka 

przetargu nr 29. I piętro. sala nr 13 

Mie}scewywleuenla tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro, strona 
; publikacji Internetowa: 
ogłoszenia blo.jelcnllgor •• pl - oferty nlcrllchomokł 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można UzYskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3,1 piętro, pokój nr 111; tel.: 75-75-
46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie internetowej www oICrychoIDg:.s;J.iolcologortlAl 

- . ~a.M<3OR - - -- ~~ ... - T - -.-. ;'17, ~ 
. _ _ _ _ _ Ą _ . __ ._ _ ......... ;:,r .......... _.. ,.), I ."r;-.. ,~ 

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na zbycie lokalu mieszkalnego nr 8 

o powierzchni 48,45 m kw., położonego w budynku nr 20 przy ul. Tadeusza 
Kościuszki w Kamiennej Górze. Budynek przy ul. Tadeusza Kościuszki 20 położony 

jest na działce nr 257, obręb nr 6 o pow. 280 m kw., dla której Sąd Rejonowy 
w Kamiennej Górze prowadzi księgę wieczystą nr JG1K/00019484jl. 

Przetarg odbędzie się 4 listopada 2022 r. o godz. 9 00 w Urzędzie Miasta Kamienna 
Góra, sala nr 211. 

Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego z 118{1000 udziałem w częściach wspólnych 
budynku i w gruncie wynosi 120 000,00 zł brutto. 

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić wadium w wy­
sokości 12 000,00 zł do dnia 28 października 2022 r. na konto depozytowe Gminy 
Miejskiej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej 
Górze. W tytule przelewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu 
oraz nieruchomość, której przetarg dotyczy. 

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.bip.kamiennagora.pl (zakładka; nieruchomości), na stronie miasta 
www.kamiennagora.pl (zakładka: sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Kamienna Góra. 

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych osobowych 
w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 64 SS 133 lub w Biuletynie In­
formacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl. 
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DACHY, 731-050-970. P240-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 

694-559-227. P241-G 
ROLETY, zaluzje, okna, montaż, 

naprawy, 604-460-139. 0944-K 
WKłADY kominowe, 608-49-55-34 

P54-K 
DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, dera­

tyzacja. Monitoring obecności szkod­
ników sanitarnych. Odstraszanie kun, 
eliminowanie os, szerszeni, odkomarza­
nie. www.dezder.jgora.pl 692-061-312. 

P311-K 
ELEKTRYK, 664-475-323. P352-K 

AKUMULATORY. oleje, płyny 
TANIO! , AGROMASZ Cieplice , 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. P467-K 

DOCIEPLENIA budynków, elewacje, 
tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. P559-K 

MALOWANIE, gładzie bezpylowe, 
czysto, bez nałogów, 660-854-939. 

P560-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, Instalacje 

DVB-T/SAT, LCD. Plasma. naprawy 
domowe RTV HI-FI SAT serwis. Tel. 
602-373-343. P589-K 

SKUP aut wszystkie marki i modele 
osobowe, dostawcze, ciężarowe. Tel. 
788-345-470. P613-K 

NAPRAWA okien i drzwi. Robert, 
607-720-825. P615-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. Wy-
najem. Tef. 608-404-760. P639-K 

NAPRAWA komputerów z dojaz-
dem, 605-233-937. P680-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda CzernIaw­
ska, speCjalistyczna terapia nerwic I 
zaburzeń psychicznych. Jelenia Góra, 
pl. Piastowski 30, ul. Cieplicka 223/1. 
Rejestracja telefoniczna: 693-583-915. 

0555-G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe. 
601-83-50-12. 603-78-57-80. P6-G 

VIAGRA, cialIs, 601-960-615 
605-405-855. P143-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestracja 
8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75m 8-20-99. Pełny zakres usług NFZ. 

P433-K 
SPECJALISTA protetyki, stomato­

logii ogólnej Wojciech Kulig. Wszystkie 
rodzaje leczenia zębów, protez. koron, 
mostów, extrakoje, piaskowanie, wy­
bielanie, RTG. Jelenia Góra, l-go Maja 
28/2, I piętro , pan. - pt. 09.00- 18.00. 
Tel. 601 -773-396. P679-K 

~ 
SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY 00 BADAŃ MJlK6W 
Zb~an~ew 
Rudnick~ 

iriJImiiIi: 
poniedziałek 1700-18.00 

"'oda 17.00-18.00 
8Obota 9.30-11.00 
pl. 30· obak_'~"_ 

Specjalista ChilUl'lii .Inei 
Drn.med .......... ~ 
~11eczene~~~ 
ecroooy~~li'neI 
~oo~~ 
eme!dmaia~żY;I<!~~~ 
Jelenia Góra ul.Oglńsklego 4 "KLINIKA" 

Poniedziałek ~~17 

LWÓWIIl ŚI. pl WoInoicI28 WIDrIIllło 17 
OboIrlp/fWw~ kom. 802635191 

PRACA 

POSZUKUJEMY zarządcy do prowa­
dzenia małej wspólnoty mieszkanioweJ. 
Kontakt tel. 57-131-533. P230-G 

PRACOWNIA Reklam Śwlerad za­
trudni pracownika na stanowisko mon­
ter reklam. Konieczne prawo jazdy. 
Wymagane doświadczenie w branży. 
Dobre warunki pracy Umowa stała 
po odbyciu okresu próbnego. Kontakt 
tel. 601-146-339. Na wyrażne tycze­
nie możliwa także praca na zlecenie. 

P641-K 
ZATRUDNIĘ malżeństwo, 

znajomość obsługi pensjonatu, 
Szklarska Poręba Orzeszkowej 8, 
699-850-680. P660-K 

KANCELARIA prawa gospodarczego 
Blasius z zatrudni księgową/księgowego 
lub asystenta księgowego od zaraz. 
Praca na pełnych księgach handlowych. 
miłe widziane doświadczenie. Umowa 
o pracę na pełen etat, atrakcyjne wy­
nagrodzenie, możliwość rozwoju. CV: 
kancelaria@blaslus.pl P676-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka nie-
mieckiego, 501-648-318. P186-G 

NIEMIECKI- korepetycje, nauka- na­
uczycielka, tel. 603-355-277. P218-G 

MATEMATYKA, 603-972-660. 
P661-K 

MATRYMONIALN E 

PAN 58 lat bez nałogów, wolny 
pozna Panią do stałej relacjI. Obec­
nie mieszkam w Hamburgu, często 
przebywam w okolicach Jeleniej góry, 
+49-173-24-58-917. P681-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do współpracy , 
533-526-406. 

ZAPROSZĘ przyjadę, 
509-644-864 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P227-G 

PIOTR dla Pań, witam panie w 
kaź dym wieku. Pelna dyskrecja, tel. 
577-247-163. P233-G 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę, 691-943-975. P237-G 

TURYSTYCZNE 

PRZEWOZY osobowe "Da rio" Poi­
ska - Austria (z adresu na adres), 
604-672-112, 787-808-243; www. 
przewozydario.pl P532-K 
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BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. P165-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Klllńsklego 
20/1u, tel. 75-76-57-434. P310-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszystkie pod­
mioty, bezpiecznie, biuro@entraco.pl, 
tel. 603-642-283. P328-K 

BEZPŁATNE porady prawne w każdą 
sobotę od 10 do 13, po wcześniejszej 
rejestracji telefonicznej nr tel. 
602-467-812, Jelenia Góra ul. Teatral­
na 1 pak. 101 P614-K 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 
KREMA TORIUM 

Jelenia G6ra ul. Sudecka 68A 
(parkmg nowego cmentarza) 
Jelenia G6ra ul Wiejska 4B 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. SObieszowskieJ) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubis-pogrzeby.pl 

zapraszam, CZytelników 
do wspominania 
swoich bliskich, 

telefon 7564 244 20 

OGŁ 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice 
dZiałając na podstawie art. 30 ust, 2 pkt 3 ustawy z dnia 
08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 
r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079.) 

oraz art. 35 ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j.: Dz. U. z 2021 r.poz.1899, 

zmiana: Dz. U z 2021 r. poz.81S) informuje, że na tablicy 
informacyjnej Urzędu Miasta w Piechowicach został 

wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do dzierżawy RN.6845.15.04.2022 orazwykaz 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 

RN.6840.1.12.2022. 

ł.U P ZE O 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

I I I I 

BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

tel. 75 6420 160 

Wyciąg z ogłoszenia nr 148/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntoweJ 

stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

r 1. Oznaczenie 
nieruc"omośct 

2. cena wywołl>wcza 

3. Podstawowe 
przeznaczenie w 
pianie 
za~ospodarowenla 

dzlełklS nr 3/3 o pow. 1,1788 ha, Obręb 0060, AM-7, Jelenia G6ra 
ul. LegnlcklS, KW nr JG1J/00084563/4. 

1000000 zł 
do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony zostanie 23% podatek VAT 

tereny spotru I rel<rea<;jl, tereny usług turyl>tykJ 

4. Termin 30.11.2022 roku o gOdz. 1100
, 

ł mIejsce przetargu UrzZ\d Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

S. WysOkoŚĆ wlSdlum 100 000 zł 
na konto Miasto Jelenia G6re nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 11602202000000006011 5681 
najP6fnlej do dna.. 24.11.2022 roku 
~da~ dokonania wpłaty jest data uzn~nla ",Chunl<~ bankowego Miasta __ 

6. MIejSCe wywieszenia tablica ogłoszeń urzędu Miasta Jelenia G6ra ul. Ptasia nr 2-3, l piętro, 
I publikacji strona Internatowa bIg I 1"1 or .pl ar.rtv n ruchomo ci 
ogłoszenia 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu maina uzyskat w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. PtzIsla nr 2-3, 11 piętro, pok6j nr 221; tel_: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie Intemetowej www ni r.u""D.mo· .!.~....! nlogar 1'1 

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na zbycie lokalu mieszkalnego nr 8 

o pOWierzchni 25,47 m 2 , położonego W budynku przy ul. Ludwika Waryńskiego 36 
w Kamiennej Górze. Do lokalu przynależy kuchnia o pow. 11,59 m2 , łazienka 

o pow. 2,92 m 2, piwnica o pow. 4,58 m 2• Budynek przy ul. Ludwika Waryńskiego 36 
położony jest na działce nr 162, obręb nr 6 o pow. 372 m2 , dla której Sąd Rejonowy 

w Kamiennej Górze prowadzi księgę wieczystą nr JG1Kj00006036/2. 

Przetarg odbędzie się 4 listopada 2022 r. o godz. 1000 w Urzędzie Miasta Kamienna Góra, 
sala nr 211. 

Cena wywoławcza za ww. nieruchomość ustalona została na kwotę 135000,00 zł brutto. 
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić wadium w wysokości 

13500,00 zł do dnia 28 października 2022 r. na konto depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna 
Góra nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej Górze. 

W tytule przelewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz nie­
ruchomość, której przetarg dotyczy. 

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie InformaCji Publicznej 
www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: nieruchomości), na stronie miasta 
www.kamiennagora.pl (zakładka: sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Kamienna Góra. 

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych osobowych 
w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tei. +48 75 64 55 133 lub w Biuletynie Informacji Publicz­
nej www.bip.kamiennagora.pl . 

• 

[. 

• 
• 
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• 
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Młynek 
do kawy 

Przeciążenie 
- Czy w konstytucji jest zapisane, że mam mleć telefon komórkowy 

i e-mali? - zapytała urzędniczkI w banku maja koleżanka Wiesława 
z Legnicy, dama w słusznym wieku. - No, byłoby wygodniej - bąknęła 
pam z bankowego okienka. 

Wiesia pozostaje wierna swoim postanowieniom - nie ma smart­
phona. nie ma adresu e-mail, nie korzysta z internetu ani bankowości 
internetowej, rachunki placi na poczcie, gazety kupuje w kiosku, 
książki w księgarni. 

Wiesława ma wszelkie predyspozycje do korzystania z dobro­
dziejstw sieci. spokojnie by się nauczyła, ale nie chce. Jest odporna 
I głucha na wsze/kle namowy Jej główny argument brzmi: tego już 
by było za dużo; i tak jestem przebodtcowana. 
Słowo "przebodźcowanie" lub "przestymulowanie" jest coraz 

częściej w użyciu. Definicję znalazłam na stronie pt. nowewyrazy.p/: 
przeciążenie psychofizyczne wywolane nadmiarem bodźców. 

Mój czeski mąż sprawdzał dziś w lesie, czy możliwe jest jed­
noczesne słuchanie audiobooka i poszukiwanie grzyb6w. - Jest 
możliwe - oznajmił, wracając z wycieczki z koszem pełnym grzy­
bów i nowymi wrażemami z powieści .. Trociny" Krzysztofa Vargi, 
po czym sprawdził e-mai/e. Mój czeski mąż w połowie dnia jest 
fresh i gotów na nowe bodźce. 

Mnie stale sIę wydawało, że mam bodtcowe rezerwy, aż przy­
szedł taki dzień ... Po stałym sprawdzaniu Informacji frontowych 
j mobillZ8cyjnych, po przyznaniu orderu Orła 8ialego Antoniemu 
MaCierewiczowi, po obejrzeniu wszystkich memów I przeczytaniu 
komentarzy na ten temat, po pierwszym moim czeskim głosowaniu 
w lokalnych wyborach, po sprawieniu tych nieszczęsnych grzybów ze 
słuchawkamI w uszach (bo czyżjest coś nudniejszego od czyszczema 
grzybów?), po sprawdzeniu wieczornych wiadomoścI i scrolowanlu 
FB, nadszedł TEN moment 

Internetowe strony o zdrowiu pełne są opisów przebodtcowania oraz 
porad. jak sobie z tym radzić, bo nadml8r prowadzi do apatii i wręcz 
fizycznego wyczerpania. Owszem, to prawda. Ostatnia mformacja, 
która do mnie dotarła tego dnia: po podliczeniu głosów w Trutnovie 
okazało się, że wszystkie moje 33 kandydatki z różnych list wyborczych 
przepadły. Gorzej - w 33-osobowej radzie będą tylko cztery kobiety! 
Apatia. Ledwo zawlokłam swoje umęczone ciało do lóżka. 

Marlena Kovafik 

POZIOMO: 1) gra z kljem I bilami; 7) katalpa, roślina ozdobna; 10) Wllkomlr­
ska. polska skrzypaaka; 11) nobloWska pOWieść Reymonta; 12) Inaczej liparyt; 
13) tankowany zamiast benzyny; 14) nauka o moralności : 15) siedemnasta litera 
alfabetu greckiego; 16) Gs dla fizyka; 18) niejedna na pięciolinII; 21) amery­
kański stan z Augustą; 22) amerykański struś: 23) najważniejsze w kościołach; 
26) pleśń źeglarska; 30) lekcja z pIerwiastkami; 33) przeciwieństwo sytości; 
34) baseny remontowe w stoczni: 35) miasto Świętego Franciszka; 36) ozna· 
czenie dzieła kompozytora: 37) posezonowa w sklepie; 41) rzeka w Poznaniu; 
42) ,0<' W Krainie Czarów" Lewlsa Carrolla; 43) broni oskarżonego. 

PIONOWO: 1) sprint lub maraton; 2) miejsce pracy weterynarza: 3) polna lub 
asfaltowa; 4) zboże dla konia; 5) wiśnia wonna inaczej: 6) znak Zodiaku; 7) sir 
Walter. autor .Ivanhoe"; 8) taktomierz muzyczny; 9) mityczny statek Jazona: 
16) skinIenie. znak ręką: 17) statek obcych; 19) rzeka w Rlpon; 20) krzyż egipski; 
24) dynastia wspÓłczesna Szekspirowi; 25) Jaromir. były polski panczenista; 
27) niejeden w uczniowskim plecaku: 28) wieprzowe do galarety; 29) meksykań­
ska roślina na sizal; 30) błogosłaWiOny stan; 31) kamienia tupanego I lodowcowa: 
32) złudzenie. urojenie; 38) przepływa przez Mediolan; 39) ogród ze zwierzętami; 
40) skaza moczanowa inaczej. 

W rozwiązaniu nateży podać hasło z omaezonych pól. Na odpowiedzI 
czekamy 10 dni od daty ukazania Si, numeru. Do wygrania powieść Józefa 
Hena "Prawo i pięść". 

Rozwiązanie krzyżó Id nr 37/2022 
POnOMO: 1) szkwat 7) wulkan; 10) zakon; 11) trójka; 12) Ignacy; 13) gra; 

14) fauna; 15) Jlm; 16) Sana: 18) kwas; 21) znicz; 22) odwet; 23) schemat, 
26) Blanka; 30) zapach; 33) z/om; 34) toga; 35) dwór; 36) opel; 37) elektrony; 
41) strajk; 42) ćwikła; 43) zakłady. 

PIONOWO: 1) smog; 2) Katarlna; 3) /aJba: 4) szafa; 5) ukłucie; 6) pniak; 
7) Winda; 8) kryjóWka: 9) NREM; 16) szyk; 17) nos; 19) wat; 20) sola: 24) hamak; 
25) motor; 27) laweta; 28) nerka: 29) aztek; 30) zażyć; 31) Prodl; 32) ciepłO; 
38) Ewa; 39) ty t 40) old. 

HASlO: ZASYPAĆ STÓŁ GRZYBAMI 
Za praWidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 37/2022 nagrodę - powieść E!I­

gene', SUit .. Tajemnice ParyżA" otrzymuje Wanda Głowacz z Jeleniej Góry. 
Prosimy o kontakt l redl clą. 

(ika) 
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Miła'ć I 
Bachantka na ",nt,­

rze - to prawdziwa perellca; 
płefWSza w -...m lItR­
tury pow~ hIstoryczna 
o I'l81btarzUTheocIorm Ero­
mannie Kallde nazywanym 
.;Śląskim Michałem Anio­
łem". Urodzłf slo w rokB 
1801 w ChorzoWie na 
Górnym ŚIąsłw. Jego taIeJIt 
bardzo szybko zallWa2oAO 
I wysiano go .ko 08łIaIna­
stolatka. na stypendium do 
AkademH Sltuk PłfICIrIch 
w Berlinie Tam powsta.­
wały Jego wielki .. dzieła, 
takle )ak $piłcy lew. Chł0-
piec z łabfdZfem I Dziew­
czynka z II", ale przede 
wszystkim Bachantka na 
panterze - łedna znal­
wspanialszych, najbardzieJ 
śmiałych, kontrowersyj­
nych rza1b w historii sztukt. 
Emanowała tak potętną 
zmysłowośCIą I erotyzmem, 
że z jej powodu na wiele lat 
przełcreślono karle" ł cały 
wcześniejSZy dorobek wiel­
kiego rzetblarza, zaś jego 
modelkę wykItto I Ska2anc 
na zapomnlenłe. 

Ile trzeba było mleć 
w sobie miłości do kobl~ 
ty by· ryzykując całą swoją 
karierę - oddat w marmu­
rze hołd Jej plęlmU? Jak 
bardzo trzeba byto zaufać 
ukochanemu m~Je, 
by powaiyć sił na zapozo­
wanie mu do tak zuchwalej 
rzeźby? Które z nIch zary­
zykowało więceJ? 

Nr 39, 27 września 2022 

Uwał.1 Dla DuzycII Czytelllk'" IR8I1J lny ep8IIIIIIIrzI tIf ....... bIłIaJ· RIIIIamy Je ...... ...,. .... -
szylIcle' zallIIfoDII~ .. rtMcyJny ...... r. 7ł3 515125 ... wlallle. f7 wrzUnll 2022 nlb. lit • 18.011. 
Warunkiem IIny.lla ~ l_ POIIa"I'1 Ulu ...... ",_IIN"'a JIIHJII*'*ICIl. 



_w. 24pl 

Nr 39. 27 września 2022 

tt!~ 
~\} ~'i1':'_~i 

~lL.Et!. -~ĄLON.WI ~ 
~ 

Mysłakowlce mają swoją poetkę I chętnie się nią 
chwalą. Spotkania Anny Chciuk z jej czytelnikami 
odbywają się regularnie. Tym razem pani Anna 
przedstawiła wiersze pochodzące z tomu "Wierszy 
151 - zachwyci Cię nieJeden". Spotkanie autorskie 
rozpoczęło się wierszem autobiograficznym pt. 
"Ania ". Jest to Jeden z najdłuższych utworów literac­
kich w tomiku, prezentujący sylwetkę pisarki. Kolejne 
teksty poruszały tematykę dnia codziennego, doty­
czyły spraw duchowych (Cierpliwość. Dobry dzień, 
Filiżanka herbaty), jak również otaczającej przyrody 
(Przyroda, Ogród, Promień słońca). Po każdym 
utworze słuchacze prowadZili dyskusje. podczas któ­
rych wymieniali się przemyśleniami i doświadczenia­
mi z własnego tycia - opisują gospodarze spotkania 
z Biblioteki GOK w Mysłakowlcach. Wszyscy, którzy 
nie mogli wziąć udziału w spotkaniu I zapoznać się 
z twórczością Anny Chcluk, mogą wypoiyczyć lub 
zakupić wiersze w bibliotece. (19) 

Rabert ezepllllwsld, którego jelenlogórzanle 
często widzą za kamerą TV Strlmeo, otrzymał 
podczas 28. Przeglądu I Konkursu Dziennikar­
skiego OddZIałów Terenowych TVP naorodę za 
najlepsze zdlęcla - za materiał fHmowy .Chleb 
z Buczy". To 111m opowiadający o ludZiach, 
którzy w Ukrainie pomagają najbIedniejszym 
I najbardZIej potrzebującym. Jednym z takich 
przykładów była uruchomiona na nowo piekarnia 
w Buczy, z której piekarze za darmo rozdawali 
chleb mieszkańcom zruJnowanego miasta. Gra­
tulujemyl Robert realizuje kolejny film. BędZIe 
to dokument pośwltlcony dzieciom w ogam\fłeJ 
wojną Ukrainie. Czekamy na ten obraz. (19) 

Tortelinki z orzechów, carpaccio z kalarepą. jablklem I gruszką, chłodnik zero wasle na zakwasie 
buraczanym, pasztetowa w wersji wege i smalec z fasoli - brzmi smakowicie? I takle było . Karkonoska 
Akademia Nauk Stosowanych zorganizowała warsztaty gotowania dla uczniów techników gastrono­
micznych z Karpacza, ŚwidniCY i Bożkowa. Do prowadzenia warsztatów uczelnia zaprosiła ekspel1kę 
kuchni roślinnej - Katarzynę Gubałę, dletcoacha, ekoosobowość I wegeambasadorkę . Przy okazji 
uczelnia reklamowała swój kierunek: dietetykę . Jeśli absolwenci będą tak gotować, Jak na warsztatach 
z panią Katarzyną , to z chęcią wyślemy na studia dzieci - swoje I znajomych. (19) 

W Jeleniej Górze bardzo aktywnie działa Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka. Kierowała nim do tej 
pory, I to przez wiele lat, Krystyna Oemkowicl. Imponowała zaangażowaniem i ogromnym sercem w po­
dejmowanych interwencjach na rzecz najmlodszych. Pani Krystyna przez kilkadziesiąt lat lata pracowała 
Jako pielęgniarka. Była przewodniczącą Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych. Kiedy zakończyła pracę 
zawodową, objęła społeczne stanowisko przewodniczącej Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka 
w Jeleniej Górze. - W iyciu kieruję się zasadą: traktuj innych tak, jak sama chciałabyś być traktowana -
podkreślała. I taka była jej praca. Pożegnanie pani Krystynie zorganizowała posłanka Zofia Czernow. Były 
wspomnienia, kwiaty I tort. Drobne gesty. ale Jakże watne (19) 

Piotr Pacz6lkl. jeleniO­
górski radny, także uległ 
pokUSie pochwalenia się 
koszami grzybów, które ze­
brał. Nie dorównał wprawdzie 
Krzysztofowi Tęczy, szefowi 
Oddziału PTIK Sudety Za­
chodnie. który takie zdjęcia 
zamieszcza niemal codzien­
nie, ale widać. że wyprawa 
pana Piotra do lasu by la 
owocna. Nam zaimponował 
ubiór pana radnego. Przy­
znaJemy, że takiej stylówkl na 
grzybach to nie widzieliśmy. 
Ale ona nas nłe dziwI. Pan 
Piotr co lakłś czas wrzuca na 
swojego FB zdjęcia w bardzo 
gustownych lookach. sto­
sownych do sytuacjI. Mamy 
więc wydania garniturowe. 
sportowe I spacerowe. Do 
nich dodać teraz nalety look 
grzyblarza. Czekamy na kolej­
ne odsiany I stylówkl. Chęt­
nie zobaczylibyśmy, w czym 
pan Piotr wybrałby się na 
koncert O.S.T.R. Zagrają 
wkrótce w Jeleniej Górze. 
Zatem czekamy. (19) 

Horoskop +~ _/}J:.:r' 

BARAN f?tJ .. '(A~ 
21 111-20 IV t;}~' 
Polawlą się gorące emocje Sw· 

kaj nowości I odmiany. rozejrzyj się 
za odrobiną ekscytacji ' adrenaliny. 
Tylko nowy llirt mote spełnIĆ Twoje 
oczekiwania. 

BYK~' -) 
21IV l'V~ 
Nie oceniaj teraz, czy TWOja nowa 

droga jest słusznym wyborem - na 
zmianę decyzji przyjdZie czas pOtniel. 
Nie wplątuj się w rozgrywki między 
sklóconyml osobamI. 

BLIŹNIĘTA lA \, Lr 'n 
Z2V-21VI ~~ -żadne IntrygI nie wyjd~ Ci na dobre. 

Więc zagraj w otwarte karty. l pomocą 
zaufane1 osoby osiągniesz to, co pla­
nowałeś, ale lo od TwoleJ determinacji 
będzie 1aletalo teraz nalwlęcej. 

~~22~II~ 
Ktoś będZIe namawiał Clę na wyjazd. 

którego nie planowałeś. Nie odmawiaj. 
Odpoczniesz I poznasz ludzl z którymi 
będziesz SIę dobrze bawić, a przy okazji 
zdobędziesz ciekawe InformaCje 

LEW ,<.l~~/ 
23VII-22VI1l~ 
Bądt sprawiedliwy dla kogoś, kto 

wreszcie przyzna się do popełnionych 
blędów . W swoim otoczeniu pokai 
wszystkim, jak podejmować szybkie 
I trafne deCYZje. 

PANNA ~ 
2lVlII-221X ~ 
Nic rywalIzul z własnym szelem Po­

łączenie emocji i ambicji mote skończyć 
Się konfliktem dlatego uwaiaj na słowa. 
Pod koniec tygodnia pojawi się szansa 
na zdobycie dodatkowej gotówki. 

WAGA~ . 
231X -21~ ~>-
Porzuć tremę I skrupuły , flirtuj, I baw 

się • tylko w ten sposób zapomnisz 
o pOfaice. Przed Tobą dni trudne ale 
bardzo wawa - me rezygnuj ze swoich 
przywilejÓW. 

SKORPION~ 
23X-22Xl ~-r7 
los bardzo C sprzyla Nie trać czasu 

na dlugie dyskusje, a w razie konfliktów 
przestań przebierać w slowach. Ktoś 
wreszcie się dowie, co masz mu do za-
rzucenia I zmieni 3postęPowanle 

STRZELEc<la>~ 
23 Xl- 21 XII ====z::, 
Zadbaj o swoJe zdrowie i kondycję. 

Sprawdź, co jest modne, bo udane 
zakupy dodadzą cI blasku. W miłOŚCi 
kieruj Się zasadą. te Im bardziej jesteś 
niedostępny, tym większej nabierasz 
wartoścI. 

KOZł O ROm"J> 
22XII-2111 d 

Na Jaw wyjdZie zadawniony konflikt 
I będziesz musial podjąĆ ryzykowną 
decyzję. Jeśli nie wplączesz się w nie­
potrzebną dyskusję. to Twoje sprawy 
nadal biec będą spokojnym rytmem. 

WOONIV'~% 
201-2011 ~ 
Odśwlei dawne znalomoścll pozwól 

sobie na wlęcelluzu oraz przyjemności 
- to wszystkO teraz będzie CI potrzebne. 
Unikaj ciętkich prac, bo mogą narazić 
na szwank Twoje zdrowie. 

~r~~I\~ 
~-~ 

W sprawach zawodowych czekają Clę 
zadania, które wymagają delikatnoścI. 
Umowy, jakle zawrzesz. nawet te nie­
oficjalne, mogą okazać się wainiejsze, 
nil przypuszczasz. 
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lceland ~ 
Liechtenstein 
Norway gran ts 

.. festiWal Movi Cities" - Jeleniogórski Festiwal ŚWlatla jest realizowany w ramach projektu .,żyj, mieszkaL pracuj 
w Jeleniej Górze!", finansowanego ze środków Mechanizmu Anonsowego EOG 2014-2021 W ramach programu 

",Rozwój Lokalny" i budżetu państwa 
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